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تولید بومی غلاف‌های حرارتی انقباضی 
در سال 1394 

10 صفر 1447    4 آگوست 2025  سال سی و هشتم   شماره 10709 1313
دوشنبه

حیات طیبه ما به »بصیرت« گره خورده است
آموزه‌های ماجرای حکمیت در جنگ صفین برای امروز 
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 ویدئویی که حماس از گرسنگی اسیر اسرائیلی منتشر کرد 
صهیونیست‌ها را از عمق فاجعه غزه عصبانی کرده است 

بومرنگ قحطی بر صورت صهیونیسم 

 پای حرف مردم؛ باتری دکل‌های مخابراتی محافظ تجهیزات سایت است
نه پشتیبان برق برای آنتن‌دهی تلفن‌های همراه 

وقتی باتری‌های دکل‌های مخابراتی جوانمرگ می‌شوند! 

نشستن گرد سالمندی بر چهره 
استان‌های گیلان، مازندران، 
 تهران، مرکزی، همدان
و آذربایجان‌شرقی 
دولت فرزندآوری را 
گردن نمی‌گیرد 

مروری بر دو جستار فراموش‌شده 
از نهضت مشروطیت 

در آستانه سالروز 
امضای فرمان آن 

مشروطه‌ای که بود 
مشروطه‌ای که نبود 

 حضور هیئت سیاسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تهران را
 باید فصلی تازه در روابط ایران و آژانس بدانیم؟ 
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آیت‌الله صدیقی درخواست کرد از امامت‌جمعه کنار برود و این درخواست پذیرفته شد آیت‌الله صدیقی درخواست کرد از امامت‌جمعه کنار برود و این درخواست پذیرفته شد 

سنت حسنه استعفا سنت حسنه استعفا 

گفت‌وگوی قدس با مجید رضاییان که یکی از نویسندگان نامه 
اخیر به رئیس‌جمهور درباره رفع فیلتر فضای مجازی است  

باید از بن‌بست فیلترینگ خارج شویم  
 دکتر مجید رضاییان که استاد روزنامه‌نگاری و رسانه است با 
حضور در تحریریه قدس به بررسی عملکرد رسانه‌های ایران در 
جنگ ۱۲روزه پرداخت و به پرسش‌های ما درباره اتکاپذیری 
رسانه‌ای در بزنگاه‌های بحرانی و چگونگی عبور از موانعی 
همچون فیلترینگ در مسیر اطلاع‌رسانی مسئولانه پاسخ داد 
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اقبال لاهوری، ادبیات فارسی یا

و دیپلماسی فرهنگی 
خدیجه زمانیان 
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خرید ، اخذ خدمات 
و یا ساخت اقلام 

شناسه آگهی 1976765 

شماره میم الف 1652
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آگهی تملک اراضی - مرحله اول

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
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با عنایت به اینکه شرکت آب و فاضاب استان خراسان رضوی قصد دارد در اجرای مفاد لایحه قانونی نحوه خرید و تملک 
اراضی و اماک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت ، اراضی مورد نیاز جهت چاه آب شرب کاته میدان – مجتمع 
سرچاه منطقه سرولایت شهرستان نیشابور را به مساحت 598 متر مربع جهت حقوق عینی ، واقع در اراضي مستثنيات پاك 1412 
فرعی از 95 اصلی بخش 7 حوزه ثبتی نیشابور وفق كروكي ذیل تملک نماید ، لذا بدینوسیله از کلیه مالکین محترم و صاحبان حقوق 
قانونی اراضی مستثنیات پاک ثبتی فوق الذکر در شهرستان نیشابور با مشخصات : 1- آقای حسین سلیمانی فرزند رمضان  شماره 
شناسنامه 5 ، کدملی نامشخص ، 2- خانم فرحناز رحیمی فرزند علی اصغر  دارای کد ملی 0939711141 ، 3–آقای محمد رحیمی فرزند 
علی اصغر دارای کد ملی 0938822845 ، 4-  خانم فرانک رحیمی فرزند علی اصغر با کد ملی 0944988431 ،  5- خانم بهناز رحیمی 
فرزند علی اصغر دارای کد ملی 0932150640  ، 6- خانم فریده رحیمی فرزند علی اصغر دارای کد ملی 0933449933  و سایر مالکین 
احتمالی و صاحبان حقوق قانونی اراضی مذکور دعوت بعمل می آورد تا جهت اجرای ماده 3 لایحه قانونی مارالذکرحداکثر ظرف مهلت 
5 روز از تاریخ درج این آگهی با در دست داشتن اصل مدارک مثبته مالکیت جهت توافق پیرامون قیمت عادله روز اراضی موصوف به 
دفتر حقوقی و تملک اراضی شركت آب و فاضاب استان خراسان رضوي واقع در مشهد – بلوار خیام – بلوار ارشاد – حدفاصل خیابان 
مهندس و گوهرشاد  - پاک 106  – تلفن 37683167- 051 و يا  شرکت  آب و فاضاب شهرستان نیشابور مراجعه فرمایند. ضمنا چنانچه 
مالکین محترم مارالذکر یا صاحبان حقوق قانونی ظرف مهلت اعطایی مراجعه ننمایند می بایستی حداکثر ظرف مدت یک ماه)پس 
از پایان مهلت مزبور( نسبت به معرفی یک نفر کارشناس رسمی دادگستری در رشته کشاورزی)بعنوان کارشناس منتخب( اقدام تا در 
معیت کارشناس منتخب این شرکت- ضمن تعیین کارشناس مرضی الطرفین - در قالب هیئت کارشناسی از محل بازدید و نسبت به 
تعیین قیمت عادله اراضی اقدام لازم بعمل آورند. بدیهی است درصورت عدم مراجعه، این شرکت ناگزیر از انجام اقدامات بعدی از 

طریق مراجع ذیصاح خواهد بود.
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آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شماره فراخوان سامانه ستاد 2004094999000005

اجرایی  امور  به  انجام خدمات و فعالیتهای مربوط   : موضوع 
شناسایی ، پیشگیری و رسیدگی به تخلفات ساخت و سازهای 

منطقه 5  
درآمدهای   - ریال   137،796،953،262  : اولیه  برآورد  مبلغ 
عمومی نقد )تسویه حساب  مطالبات پیمانکار بصورت نقدی ( 
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت درتجدید 
مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه نمایید و همچنین جهت اطلاع 

آگهی درروزنامه رسمی به آدرس www.rrk.ir درج می گردد .

امور قراردادها 
و پیمان های 

شهرداری
 منطقه 5
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آگهی  مناقصه عمومی شماره فراخوان سامانه ستاد  2004050224000010
موضوع : قرارداد پشتیبانی فعالیت های سازمانی اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل رسانه شهرداری مشهد

مبلغ برآورد : 427،907،840،921 ریال 
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه عمومی، به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید و همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به 

آدرس www.rrk.ir درج می گردد.
شهرداری مشهد ) مرکز (
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های  و سیستم  فلزی  جدار  لوله  ای  مرحله  یک  عمومی  مناقصات  دارد  نظر  در  اصفهان  ای  منطقه  آب  سهامی  شرکت 
آگهی  تاریخ درج  از  لذا خواهشمند است  انجام رساند،  به  زیر  براساس جدول  را  ... خود  و  دبی سنجی غیرتماسی 
آدرس به  مناقصات  قسمت  )ستاد(  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  طریق  از  مناقصه  اسناد  دریافت  به   نسبت 
 WWW.SETADIRAN.IR  اقدام نمایند. شایان ذکر است دریافت اسناد مناقصه صرفأ از طریق سامانه ستاد انجام می پذیرد.

شماره مناقصه در سامانه ستادشرح مناقصهردیف

2004001205000015مناقصه عمومی یک مرحله ای لوله جدار فلزی قطرهای 12 اینچ و 6 اینچ با ضخامت 6 میلیمتر1

2
مناقصه عمومی یک مرحله ای  سیستم های کامل ایستگاه هواشناسی، دبی سنج غیرتماسی ، 

2004001205000016هیدرومتری غیرتماسی راداری  و دبی سنج راداری پرتابل

آدرس: اصفهان، روبروی پل خواجو، ابتدای بلوار آئینه خانه، شرکت آب منطقه ای اصفهان، امور تدارکات و خدمات پشتیبانی
تلفن تماس:  36615360)031( داخلی 1182   

آدرس سایت : WWW.ESRW.IR                                                                شناسه آگهی 1976986

فراخوان مناقصه عمومی آگهی شرکت در مناقصه )نوبت دوم(
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سنت حسنه استعفا
 محمد ولیان‌پور     استعفای آیت ‌الله صدیقی
 از امامت جمعه تهران، همان چیزی بود که 
بسیاری از دلسوزان از این خطیب جمعه 
 و استاد اخاق انتظار داشتند. امام جمعه 
هفتاد و پنج ساله تهران که 17سال در تریبون نماز جمعه به موعظه 
معنوی و اخلاقی مردم پرداخته بود، حالا در موضع موعظه عملی، 

دست به اقدامی زد که از ایشان انتظار می‌رفت.
رهبر معظم انقلاب نیز ضمن تشکر از وی برای »اقامه نماز جمعه 
تهران در 17سال گذشته و ایراد خطبه‌های مفید و مؤثر در دفاع از 
نظام اسلامی و بیان توصیه‌های معنوی و اخلاقی در خطبه‌ها« با این 

درخواست منطقی موافقت کردند.
گرچه وی در نامه‌اش خطاب به رهبر فرزانه انقلاب دلیل استعفا را 
»تمایل برای تمرکز بر کارهای علمی، تدریسی و تبلیغی« ذکر کرده 
است، اما می‌توان حدس زد که حاشیه‌های مالی و حرف و حدیث‌های 
ایجاد شده حول دفتر و خانواده‌اش در چنین تصمیمی بی‌تأثیر نباشد. 
حاشیه‌هایی که انتشار اسنادش به دستگیری تعدادی از اعضای 
خانواده و تشکیل پرونده قضایی منجر شد؛ چنان‌که اقامه نماز جمعه  
توسط ایشان در جمعه  سه هفته قبل هم با واکنش‌های فراوانی از 

سوی دلسوزان، روبه‌رو شد. 
آیت‌الله کاظم صدیقی که خود سابقه سنگین مدیریتی در دستگاه 
قضا دارد و هم ‌اکنون نیز در جایگاه مشاور رئیس قوه قضائیه است، 
پیش از این اعلام کرده بود در برابر حکم دادگاه، خاضع است و در این 
مدت از شرکت در جلسات شورای عالی قضایی نیز پرهیز کرده بود تا 

احتمالاً شائبه‌ای به وجود نیاید.
فارغ از اسناد و اتهام‌های موجود و نتیجه بررسی دادگاه و میزان قصور 
و تقصیر در این پرونده، اصل استعفای او در این موقعیت حرکت 
مغتنمی است که برای سایر مسئولان و مدیران کشور قابلیت 

الگوگیری دارد.
کمتر از یک ‌سال و نیم پیش هم معاون اول قوه قضائیه به دلیل جریان 
داشتن پرونده قضایی فرزندش استعفا کرده بود؛ ولی چنین رویه‌ای 
کمتر در مدیران کشور دیده می‌شود و جا دارد در نظام مدیریتی کشور 
نهادینه شود. نه‌ تنها در پرونده‌های قضایی، بلکه در هر جایگاهی 
که کم‌کاری، ناتوانی، انسداد مدیریتی، اشتباه‌های جبران‌ناپذیر و 
خسارت‌های ناشی از سوء مدیریت، به مردم و زندگیشان ضربه 
می‌زند. مدیرانی که با وجود نتایج خسارت‌باری که برای مردم دشت 
می‌کنند، حاضر نیستند کرسی مدیریت را رها کرده و خسارتش را 

برای نظام فاکتور می‌کنند.
از نگاه مکتبی نیز مسئولیت نوعی امانت الهی و باری بر دوش انسان 
است تا هدفی را محقق کند و اگر مسئولی حضورش در جایگاهی 
نقض غرض شده و توان حرکت در راستای تحقق آن هدف را ندارد، 
نه‌تنها تداوم حضورش بی‌معناست، بلکه به وبال اخروی او تبدیل 
می‌شود. از اینجاست که رسول خدا)ص( می‌فرماید: هر که ریاستی را 
بپذیرد و بداند اهلیتش را ندارد، در قیامت جایگاهش از آتش خواهد 
بود. و در جایی دیگر: هر که جلودار عده‌ای از مسلمین شود، در حالی 
‌که می‌داند در میان آن‌ها ‏فردی بهتر از او وجود دارد، به خدا، رسولش 

و مسلمانان خیانت کرده است.
احترام افکار عمومی بالاتر از جایگاه افراد است و در جایی ‌که 
هزینه‌های حضور یک فرد در یک منصب برای مردم و کشور، بیش 
از آورده آن می‌شود، نباید بر حضورش در آن جایگاه پای بفشارد و 
کشور را با جدال‌های بی‌حاصل درگیر کند. به ‌ویژه حضور افرادی در 
موضع اتهام که ممکن است اعتماد مردمی و اعتبار سیستمی را 
نشانه بگیرد و هزینه‌ها را بر دوش ساختار سیاسی و مدیریتی کشور 

و نظام اسلامی بگذارد.
نهادینه شدن چنین سنت حسنه‌ای نه‌ تنها به معنای عقب‌نشینی 
ساختار سیاسی و مدیرانش نیست، بلکه پاسخ‌گویی به مردم و 
واکنش متناسب در برابر بازخوردهای سیاست‌ها و عملکردهای 
مدیران نشان‌دهنده انعطاف و عقلانیتی است که امید به رشد و 

صلاح را زنده نگه خواهد داشت.

 معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه خبر داد
ارسال نامه ایران به سازمان ملل 

درباره مکانیسم ماشه
 معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه، در جلسه دیشب کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از ارسال نامه ایران به سازمان 
ملل درباره مکانیسم ماشه خبر داد. غریب‌آبادی با اشاره به تهدید 
اروپا برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه )اسنپ‌بک( تأکید کرد: نامه‌ای 
رسمی از سوی وزیر خارجه به دبیرکل سازمان ملل و اعضای شورای 
امنیت ارسال شده و در آن بر غیرقانونی و غیرحقوقی بودن اسنپ‌بک 
تأکید شده است. این جلسه با حضور کاظم غریب‌آبادی، معاون 
حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه برای ارائه گزارشی از نشست 
استانبول با تروئیکای اروپایی و سفر اخیرش به نیویورک تشکیل شد. 
غریب‌آبادی در این جلسه بر قاطع بودن پاسخ ایران به مکانیسم 
ماشه، تأکید کرد و گفت: اروپایی‌ها حقی برای فعال‌سازی اسنپ‌بک 
ندارند؛ چرا که به تعهدات خود در تفاهم هسته‌ای عمل نکردند البته 
با چین و روسیه برای پاسخ به فعال‌سازی فرایند اسنپ‌بک هماهنگ 
هستیم و نشست سه‌جانبه داشتیم. معاون وزیر با تأکید بر اجرای 
قانون مجلس یعنی قانون تعلیق همکاری با آژانس افزود: قانون 
 مجلس در مورد تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

لازم الاجراست و به آن پایبند هستیم.
غریب‌آبادی گفت: طرف اروپایی پیشنهاد تمدید ۶ ماهه قطعنامه 
۲۲۳۱ را با برخی شروط داد، اما ما پیشنهاد کردیم در مورد خاتمه 

اسنپ‌بک و قطعنامه ۲۲۳۱ باید گفت‌وگو کنیم.
وی تأکید کرد: تلاش ما در راستای جلوگیری از فعال کردن اسنپ‌بک 
است؛ البته در صورت فعال شدن هم از جنبه تحریمی چیزی به 
تحریم‌های فعلی اضافه نمی‌شود اما آثار روانی خاص خودش را دارد 

که باید آن را مدیریت کنیم.

هدایت جاوید    گفت‌وگوی تفصیلی 
اخیر وزیر خارجه کشورمان با اندرو 
انگلند، خبرنگار روزنامه فایننشال تایمز 
که در آن به مباحث و موضوعات مختلف 
درباره پرونده هسته‌ای ایران پرداخته شده بازتاب بسیاری 
داشته است. بخش عمده این چالش رسانه‌ای، ابهام‌زدایی از 
حاشیه‌های مطرح شده از سوی غرب و همچنین شفاف‌سازی 
سیدعباس عراقچی درباره آینده برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز 

تهران است.
تأکید مقام ارشد دستگاه دیپلماسی بر اولویت مذاکره با وجود 
دشوار بودن مسیر آن، صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای و ادامه 
غنی‌سازی را شاید بتوان جزو موارد مورد اشاره چند باره عراقچی 
دانست، با این حال بخش‌هایی از گفت‌وگوی مذکور حاوی 
نکات جدید و قابل توجهی است که می‌توان آن را در چند محور 

زیر خلاصه کرد.

نکات مهم و جدید در مصاحبه عراقچی◾
به طور نمونه وزیر خارجه در بخشی از این مصاحبه درباره 
ایده‌های مطرح شده برای رسیدن به تفاهم‌های احتمالی در 
آینده توضیح داده و از ایده کنسرسیوم سخن گفته است. او 
بیان کرده است کنسرسیوم یک ایده بود، ایده‌های دیگری 
هم وجود دارد که می‌توانستیم به توافق میانه برسیم. با 
این حال او تأکید می‌کند: کنسرسیوم نمی‌تواند جایگزین 
غنی‌سازی ایران شود؛ چراکه ایران به غنی‌سازی در خاک 
خود نیاز دارد، غنی‌سازی ۲۰درصد برای رآکتور تحقیقاتی 
تهران که تأمین‌کننده دارو برای بیش از یک میلیون ایرانی 
بوده، لازم است و همچنین به غنی‌سازی کمتر از ۵درصد برای 
رآکتورهای هسته‌ای خودمان که در حال ساخت و طراحی 

هستند، نیاز داریم.
قسمت دیگری از اظهارات عراقچی هم ناظر بر نحوه ادامه 
همکاری‌ها با آژانس اتمی است. وزیر خارجه به صراحت 
اعلام می‌کند: جمهوری اسلامی به یک شیوه جدید همکاری 
با آژانس نیاز دارد. وی با بیان اینکه وضعیت میدانی پس از 
حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی تغییر کرده، می‌گوید: 
پیش از این به شیوه‌ای بسیار خوب با آژانس همکاری 
می‌کردیم، اما نتیجه این همکاری حمله به تأسیسات 
هسته‌ای ما بود و اکنون باید پیش از ادامه همکاری، همه 

اقدام‌های ایمنی و امنیتی را در نظر بگیریم.

اورانیوم غنی شده 90درصدی که آمریکا به ایران داد!◾
اما بخشی از این گفت‌وگو هم به چالش میان مجری و مقام 
ارشد دیپلماسی ایران بر سر نحوه و میزان غنی‌سازی اورانیوم در 
ایران شکل می‌گیرد. عراقچی در پاسخ به مجری که تهدیدهای 
ترامپ درباره ضرورت غنی‌سازی صفر ایران را تکرار می‌کند، 
ــران را به رسمیت شناخته و  می‌گوید: برجام غنی‌سازی ای
غنی‌سازی 3/67 درصد توسط ایران را پذیرفته است. با این 
حال ما به دنبال یافتن راه میانه‌ای برای رسیدن به تفاهم بودیم. 
خبرنگار از عراقچی سؤال کرد: مثلاً غنی‌سازی یک درصد یا 
 چیزی شبیه به آن؟ وی گفت: نه منظورم از راه میانه، یک یا 
۲ درصد نیست. می‌دانید غنی‌سازی زیر ۵ درصد برای اهداف 
صلح‌آمیز است، همه این را می‌دانند. در برجام ما به دلایل 
مختلف روی 3/67 توافق کردیم. عراقچی ادامه می‌دهد: ما 
غنی‌سازی ۲۰ درصد داریم که برای رآکتور تحقیقاتی تهران 
مورد نیاز است. مجری با این پرسش جالب عراقچی روبه‌رو 

می‌شود که شما می‌دانید چه کسی آن رآکتور را ساخته و تأمین 
کرده است؟ اندرو انگلند می‌گوید آمریکایی‌ها در زمان شاه 
قبلی، در زمان پهلوی. عراقچی بیان می‌کند: بله، در پیش از 
انقلاب آن‌ها رآکتور تحقیقاتی تهران را ساختند که با اورانیوم 
غنی ‌شده ۹۰ درصد کار می‌کرد. آیا این را می‌دانستید؟ پس از 
انقلاب خودمان این کار را انجام دادیم، ۹۰درصد را به ۲۰ درصد 
کاهش و پیکربندی رآکتور را تغییر دادیم و این مسئله جواب 
داد و در حال حاضر این رآکتور داروهای رادیوایزوتوپ تولید 
می‌کند که برای بیش از یک میلیون ایرانی مورد نیاز است و 

این باید ادامه یابد. 

عراقچی، ترامپ را فریب می‌دهد؟◾
اما بخش مهم و پرسش‌برانگیز سخنان عراقچی که البته 
 پیش‌تر هم آن را بیان کرده را باید در جایی یافت که وی 
از بین‌ رفتن تأسیسات هسته‌ای ایران - در حملات آمریکا و 

رژیم صهیونیستی- را تأیید می‌کند. وی در پاسخ به پرسش 
ــدرو انگلند و اینکه تأسیسات هسته‌ای شما چه میزان  ان
آسیب دیده؟ می‌گوید: به ‌طور شدید آسیب ‌دیده‌اند. در ادامه 
این بخش از مصاحبه، مجری می‌پرسد آیا هنوز ۴۰۸ کیلوگرم 
اورانیوم ۶۰ درصد غنی شده را دارید؟ عراقچی: نمی‌دانم. اندرو 
انگلند: مطمئناً می‌دانید. عراقچی: نه، صادقانه نمی‌دانم، 
چون در مکان‌هایی بوده‌اند که بمباران شده‌اند. اندرو انگلند: 
پس هنگام بمباران آنجا بودند؟ عراقچی: اطلاعات دقیقی 
ندارم، اما به‌ طور کلی می‌دانم در تأسیساتی بوده‌اند که بمباران 
شده‌اند. اندرو انگلند: اصفهان، نطنز و فردو؟ عراقچی: بله 
و سازمان انرژی اتمی ایران در حال ارزیابی شرایط است.
این همنوایی با ادعای طرف غربی و به ویژه ترامپ در نابودی 
تأسیسات هسته‌ای ایران شاید در نوع خود جالب بوده و 
برخی ضمن انتقاد از این بخش از اظهارات وزیر خارجه آن 
را ارسال سینگال ضعف به طرف‌های خارجی تعبیر کنند. با 
این حال اگر از دریچه دیگر به این نوع موضع‌گیری نگریسته 
شود شاید بتوان استنتاج دیگری داشت. واقعیت آن است که 
پس از تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان 
موضوع سرنوشت 400 کیلوگرم اورانیوم غنی شده ایران و اینکه 
آیا نابود شده یا پیش از حمله جابه‌جا شده و سالم مانده است 
به پرسشی مهم تبدیل شده است. در پیش گرفتن سیاست 
ابهام هسته‌ای از سوی ایران هم بر این نگرانی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی افزوده است. این مسائل احتمال آغاز تجاوزی 
دیگر از سوی دشمن با هدف نابودی این مواد را برجسته 

می‌کند.
رئیس جمهوری آمریکا به عنوان فردی ظاهربین و خودشیفته 
همواره مشتاق تأیید سخنان خود است. او همان گونه که برای 
یک توییت انتقادی به ایلان ماسک رفیق و شریک قدیمی و یا 
دیمیتری مدودف، رئیس جمهور پیشین روسیه می‌پرد، همان 
‌گونه هم تأیید گفتارش از سوی دوست و دشمن را دوست دارد. 
اظهارات عراقچی هم شاید بازی فریب او در زمین دونالد و با 
هدف بهره‌برداری از همین خصلت ترامپ باشد به این معنی که 
او با تکرار و تأیید ضمنی ادعاهای رئیس جمهور ایالات متحده 
در نابودی تأسیسات هسته‌ای و همچنین ذخایر اورانیوم غنی 
شده ما، در وهله نخست خطر تهاجم بعدی دشمن را دفع و 
در ثانی با خشنود و سردرگم کردن رئیس جمهور دمدمی‌مزاج 
آمریکا این فرصت را برای ما بخرد که بتوانیم در پناه برنامه 

هسته‌ای، خود را به سرعت بازسازی کنیم و پیش ببریم.

 4 نکته که از خلال مصاحبه اخیر وزیر خارجه
 با خبرنگار فایننشال تایمز می‌توان دریافت

راهبرد ابهام‌آفرینی به سبک عراقچی!

اطلاعات خلبانان صهیونیست را داریم 
رسانه »نورنیوز« اعلام کرد: پیشینه خانوادگی و محل زندگی شماری از 
خلبانان رژیم صهیونیستی که در حملات هوایی جنگ ۱۲روزه مشارکت 
داشتند، فاش شده است. در ویدئوی منتشر شده همچنین اعلام شده 
محل زندگی برخی از این خلبان‌ها مورد حمله پهپادی هم قرار گرفته است. 

لاریجانی به دیدار خانواده شهیدان باقری و سلامی رفت 
علی لاریجانی، مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی با خانواده شهیدان 
سپهبد محمدحسین باقری و سپهبد حسین سلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.  
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرمانده کل سپاه بامداد جمعه ۲۳ خرداد 

با حمله رژیم صهیونیستی به تهران به شهادت رسیدند. 

حمایت دولت از ایرانیان خارج‌نشین در موارد ضروری
نمایندگان مجلس در جلسه روز یکشنبه دولت را موظف کردند در موارد 
ضروری، اقدام‌های حمایتی لازم از قبیل انتقال به محل امن و تأمین امکانات 
و خدمات درمانی و بهداشتی مورد نیاز برای ایرانیان خارج از کشور را از طریق 
نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران یا سازمان‌های بین‌المللی انجام دهد. 

مجلسی‌ها به دنبال استیضاح 5 وزیر 
عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: طرح استیضاح وزیر نیرو با ۶۹ امضا 
تقدیم هیئت رئیسه شد. رضا جباری افزود: طرح استیضاح وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، وزیر راه و شهرسازی، وزیر جهاد کشاورزی و وزیر اطلاعات 

هم از سوی شماری از نمایندگان در حال جمع‌آوری امضا و پیگیری است.

  شماره 10709 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دوشنبه 13 مرداد 1404  10 صفر 1447  4 آگوست 2025   سال سی و هشتم  

در نشست خبری مشترک مسعود پزشکیان و شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان

برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای، حق ایران است 
نخست وزیر پاکستان با غیر قابل قبول دانستن اقدام اسرائیل در حمله به ایران 
تأکید کرد: ایران حق دارد برای برنامه‌های صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای استفاده 
کند.شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان در نشست خبری مشترک با مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان همچنین از جانب مردم و دولت پاکستان، 

شهادت فرماندهان نظامی ایران را تسلیت گفت. 
او اظهار کرد: در این جنگ رهبر معظم انقلاب اسلامی، رئیس‌جمهور و نیروهای 

مسلح ایران با شجاعت در مقابل اسرائیل مقاومت کرده و به آن‌ها ضربه زدند. 
وی ادامه داد: امروز چندین تفاهم‌نامه امضا کردیم و انتظار داریم به زودی این 
تفاهم‌نامه‌ها اجرایی شده تا حجم روابط دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار برسد. شریف 

همچنین خواستار حل مشکلات مردم کشمیر و استقلال این منطقه شد.
نخست‌وزیر پاکستان سخنانش را با این دو بیت از سعدی به پایان برد؛ دوست 
مشمار آنکه در نعمت زند/ لاف یاری و برادرخواندگی/ دوست آن باشد که گیرد 

دست دوست/ در پریشان‌حالی و درماندگی.

پزشکیان: امنیت کشورهای منطقه به ‌هم وابسته است◾
مسعود پزشکیان هم در نشست خبری مشترک با نخست وزیر پاکستان، 
این کشور را »خانه دوم خودم« خواند و از مواضع پاکستان در دفاع از جمهوری 
اسامی ایران در تجاوز تروریستی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا 

سپاسگزاری کرد. 
رئیس‌جمهور در ادامه شعری از علامه اقبال لاهوری خواند و آن را »پیام وحدت و 
اخوت دو کشور از زبان فیلسوف و ادیب بزرگ جهان اسلام و فرزند پاکستان علامه 

محمد اقبال لاهوری« دانست. 
پزشکیان تأکید کرد: در ارتباط با تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی اشتراک نظر 
بسیاری داریم. معتقدیم امنیت کشورهای منطقه به ‌شدت به ‌هم وابسته است و 
در سایه صلح، ثبات و آرامش توسعه روابط اقتصادی و تجاری محقق خواهد شد.
وی بیان کرد: باور عمیق من این است که به راحتی و در زمان کوتاه می‌توانیم حجم 
روابط تجاری خود را از ۳ میلیارد دلار کنونی به هدف ۱۰ میلیارد دلار پیش‌بینی 

شده ارتقا دهیم.

امضای 12 سند همکاری در حضور سران◾
 در پایان نشست مشترک، هیئت‌های عالی‌رتبه در حضور سران دو کشور
 ۱۲ سند همکاری در حوزه‌های مختلف امضا کردند. محورهای این اسناد شامل 
گردشگری، کشاورزی، همکاری‌های قضایی و حقوقی، صنعتی، علم و فناوری، 

حمل ‌و نقل و ترانزیت، میراث فرهنگی و همکاری‌های تجاری و اقتصادی است.
اسناد امضا شده، چارچوبی برای تسهیل تبادل دانش، توسعه ظرفیت‌های 

تجاری و هم‌افزایی منطقه‌ای میان دو کشور فراهم خواهد کرد.

امنیت در مرزها و روابط دفاعی، موضوع دیدار دو وزیر دفاع ◾
وزیران دفاع ایران و پاکستان هم در حاشیه سفر مسعود پزشکیان به پاکستان 

با یکدیگر دیدار کردند. 
امیر عزیز نصیرزاده در جریان سفر رئیس‌جمهوری و هیئت همراه به پاکستان، 
پس از دیدار با وزیر دفاع این کشور اظهار کرد: ایران و پاکستان مواضع بسیار 

خوبی در سطح بین‌المللی برای حمایت و پشتیبانی از یکدیگر دارند.
وی یادآور شد: زمینه هم از لحاظ فرهنگی، تاریخی و نیز اشتراکات فرهنگی و البته 
تهدیدهای مشترکی که دو کشور دارند، بسیار فراهم است تا سطح روابط‌مان را 
توسعه دهیم.وزیر دفاع ایران تأکید کرد: با وزیر دفاع پاکستان برای توسعه روابط 
دو کشور صحبت کردم و ان‌شاءالله اتفاق‌های خوبی در زمینه امنیت در مرزها و 

روابط دفاعی در حوزه‌های مختلف میان ایران و پاکستان رخ خواهد داد.
همچنین در برنامه‌ای جداگانه وزیر خارجه پاکستان هم با مسعود پزشکیان 

دیدار و گفت‌وگو کرد. 

ادای احترام مسعود پزشکیان به مقام علامه اقبال ◾
رئیس‌جمهور همچنین روز شنبه در نخستین روز از سفر به پاکستان، وارد شهر 
لاهور مرکز ایالت پنجاب شد و با حضور بر مزار علامه اقبال لاهوری نسبت به این 

شاعر نواندیش مسلمان، ادای احترام کرد. 
آرامگاه علامه محمد اقبال که در مجاورت مسجد پادشاهی لاهور و در محدوده 
مجموعه تاریخی قلعه‌شاهی قرار دارد، از جمله آثار فرهنگی و ملی پاکستان به 
‌شمار می‌رود.رئیس‌جمهور در دفتر یادبود این آرامگاه، شعری از اقبال لاهوری 
نگاشت. در این برنامه »مریم‌ نواز شریف« سروزیر ایالت پنجاب به همراه پدرش 
»محمد نواز شریف« نخست‌وزیر اسبق پاکستان و رئیس حزب مسلم‌لیگ 
پاکستان، رئیس جمهور کشورمان را همراهی کردند. محمد نواز شریف هم در 

دیداری با رئیس‌جمهور کشورمان گفت‌وگو کرد. 
مسعود پزشکیان دیشب در پایان سفر دوروزه به پاکستان، به تهران بازگشت.

گزارش

  حضور هیئت سیاسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تهران را باید فصلی تازه در روابط ایران و آژانس بدانیم؟

 همکاری به‌شیوه خودمان 
سیدحسین حسینی    در حالی ‌که جمهوری اسلامی ایران در مسیر اجرای 
قانون جدید مجلس شورای اسلامی مبنی بر تعلیق بخشی از همکاری‌های 
داوطلبانه با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گام برمی‌دارد، منابع مطلع از سفر 
قریب‌الوقوع یک هیئت سیاسی از سوی این نهاد بین‌المللی به تهران خبر 
می‌دهند؛ سفری که نه ‌تنها بدون حضور بازرسان فنی انجام می‌شود، بلکه 
تمرکز ویژه‌ای بر تنظیم ابعاد سیاسی روابط آینده دارد. این تحرک دیپلماتیک را 
باید نشانه‌ای روشن از آغاز فصل جدیدی در مناسبات ایران و آژانس دانست؛ 
فصلی که چارچوب آن نه در وین، بلکه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 

ترسیم شده است.
طبق گزارش شبکه خبری المیادین به نقل از منابع آگاه، قرار است هفته آینده 
یک هیئت سیاسی از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران سفر کند. 
برخلاف مأموریت‌های پیشین، این بار خبری از بازرسان فنی نیست؛ چرا که آنچه 
روی میز است، دیگر مسئله‌ای صرفاً فنی یا تکنیکی نیست، بلکه پرونده‌ای است 
با ماهیت سیاسی و راهبردی که مستقیماً به استقلال و امنیت ملی جمهوری 

اسلامی ایران گره خورده است.

بر محور شیوه‌نامه جدید همکاری ◾
مذاکرات پیش رو، نه درباره دسترسی به سایت‌ها یا تجهیزات، بلکه بر محور 

»تعریف شیوه‌نامه جدید همکاری« خواهد بود؛ شیوه‌نامه‌ای که با در نظر 
گرفتن مصوبه الزام‌آور مجلس شورای اسلامی تدوین خواهد شد. پیش‌زمینه 
این تحول، مصوبه‌ای است که نمایندگان ملت در واکنش به نقض مکرر 
تعهدات برجامی از سوی کشورهای غربی تصویب کردند؛ قانونی که به 
صراحت خواستار تعلیق بخشی از همکاری‌های داوطلبانه فراتر از تعهدات 

پادمانی با آژانس شده است.

مجلس پاسخ به بدعهدی غرب را کلید زد◾
قانون جدید مجلس که با عنوان رسمی »طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها 
و صیانت از منافع ملت ایران« شناخته می‌شود، ناظر بر بازتعریف روابط ایران با 
آژانس بر پایه اصل عمل متقابل است. در واقع، مجلس شورای اسلامی با این 
مصوبه مسیر را برای خروج از چرخه‌ باج‌خواهی‌های فنی- سیاسی غرب هموار و 

عملاً حق شرط ایران در همکاری‌های بین‌المللی را بازسازی کرده است.
در همین راستا، سخنگوی وزارت خارجه ششم مرداد ماه جاری در پاسخ 
به پرسش خبرنگاران درباره روابط ایران و آژانس گفت: »ما همچنان طرف 
موافقت‌نامه‌های پادمان هستیم. با این حال، قرار است شیوه‌نامه‌ای جدید با 
آژانس تدوین شود که مبنای آن، مصوبه مجلس شورای اسلامی است و برای ما 

الزام‌آور خواهد بود«.

تغییر بازی از سطح فنی به عرصه سیاسی◾
پذیرش این چارچوب جدید از سوی آژانس نیز به نوعی تأیید شده 
است. سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو 
با روزنامه فایننشال ‌تایمز به صراحت اعام کرده بود: »ما به یک 
شیوه جدید همکاری با آژانس نیاز داریم. خوشبختانه آن‌ها نیز این 
را پذیرفته‌اند و قرار است تیمی برای مذاکره درباره این شیوه‌نامه به 

ایران اعزام کنند«.
اعزام این تیم که بنا بر اعلام منابع موثق شامل هیچ ‌گونه بازرس فنی نخواهد 
بود، نشان از تغییر زمین بازی از سطح فنی به عرصه سیاسی و حاکمیتی دارد؛ 
ــدارد، بلکه از جایگاه  جایی که جمهوری اسلامی دیگر نقش »پاسخگو« ن

»تعریف‌کننده« وارد مذاکره می‌شود.
برخلاف گذشته که روابط ایران و آژانس عمدتاً بر اساس مطالبات یک‌جانبه و 
گزارش‌های بعضاً مغرضانه تنظیم می‌شد، اکنون فصل جدیدی در حال آغاز 
است. این بار، چارچوب‌ها در تهران نوشته می‌شوند و آژانس برای گفت‌وگو 
درباره آن‌ها به ایران می‌آید. این تحول را باید نقطه عطفی در بازتعریف مناسبات 
بین‌المللی ایران در حوزه هسته‌ای دانست؛ تحولی که نشان می‌دهد اراده‌ ملت 
ایران، تجلی یافته در مصوبه مجلس، بالاتر از فشارهای دیپلماتیک و بازی‌های 

رسانه‌ای غرب عمل می‌کند.

فراخبر
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گزارش جیبی

 در روزهای اخیر تلاش نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور لبنان 
برای انزوای حزب‌الله بیشتر شده است

غرب‌گرایان لبنان 
و رؤیای خلع سلاح مقاومت

فاطمه کامیاب در آستانه جلسه کابینه لبنان در ۱۴ 
مرداد، موضوع خلع سلاح مقاومت بار دیگر به صدر اخبار 
بازگشته است. این بحث که سال‌هاست به‌صورت دوره‌ای 
مطرح می‌شود، این‌بار با فشارهای آشکار دولت نواف سلام، 
نخست‌وزیر لبنان و جریان‌های همسو با رئیس‌جمهور با 
جدیت بیشتری دنبال می‌شود. اما این رویکرد غرب‌گرایانه 
نه‌تنها راه‌حلی برای بحران‌های لبنان نیست، بلکه می‌تواند 

این کشور را به سمت بی‌ثباتی سوق دهد.
نواف سلام با لحنی نزدیک به مواضع غربی اظهار کرده: »با 
ایده‌های آمریکایی تعامل می‌کنیم تا به نتایج بهتری برسیم«. 
او مدعی است انحصار سلاح در دست ارتش، نیازی داخلی 
برای ثبات لبنان است. اما این ادعا در حالی مطرح می‌شود 
که دولت، گرفتار فساد و ناکارآمدی، از مدیریت بحران‌های 
اقتصادی و سیاسی عاجز است. آیا خلع سلاح مقاومت که 
سپر دفاعی لبنان در برابر اسرائیل بوده، واقعاً به نفع منافع 

ملی است یا تلاشی برای جلب رضایت حامیان غربی؟
خلع سلاح حزب‌الله که بخش جدایی‌ناپذیری از ساختار 
سیاسی و اجتماعی شیعیان لبنان است، می‌تواند تعادل 
شکننده سیاسی را بر هم زده و به تنش‌های داخلی منجر 
شود. ارتش لبنان با تمام احترام، بارها در برابر تجاوزات 
اسرائیل ناتوان بوده است. اعتماد به ایده‌های آمریکایی 
با تاریخچه حمایت این کشور از اسرائیل، عملاً لبنان را 

بی‌دفاع می‌کند.
علی فیاض، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت، هشدار داده 
هدف این فشارها تسلیم در برابر شروط اسرائیل و تبدیل نزاع 
خارجی به درگیری داخلی است. شیخ نعیم قاسم نیز تأکید کرده: 
»مسئله اصلی، اسرائیل است، نه سلاح حزب‌الله«. همزمان 
تحلیلگرانی که رویکردهای ملی‌گرایانه‌تر دارند معتقدند دولت 
به‌جای همسویی با دستورکارهای خارجی، باید بحران‌های 
ــای خلع ساح مقاومت، خواسته‌ای  داخلی را حل کند. رؤی

خارجی است که لبنان را به فروپاشی نزدیک‌تر می‌کند.

فاطمی نژاد   شوک در جامعه 
صهیونیست‌ها و فروپاشی روایتی که 
کابینه اسرائیل می‌خواست از وضعیت 
انسانی در غزه بازنمایی کرده و همه چیز 
را عادی جلوه دهد؛ این‌ها مهم‌ترین تأثیرات ویدئویی بود که 
قسام از وضعیت جسمانی نظامی در بند اسرائیلی یعنی ابیتار 
دیوید منتشر کرد. در این ویدئو، اسیر در بند مقاومت به‌واسطه 
اعمال سیاست گرسنگی توسط صهیونیست‌ها در نوار غزه، به 
مشتی پوست و استخوان بدل شده است. وضعیت جسمانی 
و اعترافات او در این ویدئو مبنی بر اینکه غذای کافی برای خوردن 
ندارد و باید برای روزهای متوالی با مقداری عدسی یا کنسرو لوبیا 
سر کند، آینه‌ای صیقل خورده و شفاف را می‌ماند که حماس با 
انتشار آن صرفاً خواست یادآوری کند »او همان چیزهایی را 
می‌خورد که ما می‌خوریم« پس حواستان باشد که پیش گرفتن 
سیاست گرسنگی برای غزه در محاصره، همان‌طور که اهالی 

غزه را رنج می‌دهد، دامن اسرای خودتان را نیز می‌گیرد. 
با وجود انتشار این ویدئو و حتی اذعان »ابیتار دیوید« به اینکه 
گرسنگی کشیدن او همان‌طور که نمایان است »نه یک قصه 
بلکه یک واقعیت است«، فایلی صوتی از استیو ویتکاف در 
جمع خانواده اسرای اسرائیلی در تل‌آویو منتشر شد که در 
آن، فرستاده ترامپ بحران قحطی در غزه را »کمپین موفق 
مزخرفات« حماس خواند و گفت این روایت باید برچیده 
شود. در این فایل صوتی که توسط شبکه 11 رژیم صهیونیستی 
منتشر شد، ویتکاف مدعی می‌شود: »کودکانی که گفته 
می‌شود از گرسنگی می‌میرند، درواقع دچار مشکلات پزشکی 
دیگر هستند. این گزارش‌ها بخشی از جنگ روانی حماس 
است و فشارهای بین‌المللی بر اسرائیل تأثیری بر تصمیمات 

نظامی ندارد«.
ــت رسانه‌ای  ــ تأثیر عمیق این ویدئو در به هم زدن روای
صهیونیست‌ها و مقامات آمریکایی و اسرائیلی را به‌خوبی 
می‌توان با رصد واکنش‌ها در صحنه افکار عمومی سرزمین‌های 
اشغالی و همچنین اظهارات و واکنش‌های منفعلانه مقامات 
این رژیم مشاهده کرد. بنیامین نتانیاهو در واکنش به ابتکار 
عمل حماس در انتشار این ویدئو، در اظهاراتی گفت: »قساوت 
حماس حد و مرز نمی‌شناسد. در حالی‌که اسرائیل اجازه ورود 
کمک‌های بشردوستانه به ساکنان غزه را می‌دهد، حماس 
گروگان‌های ما را عمداً گرسنگی می‌دهد و با بی‌رحمی و نیرنگ، 
از آن‌ها فیلم می‌گیرد«. البته که این واکنش هیستریک نتانیاهو 

قابل پیش‌بینی بود، چرا که پس از انتشار فیلم‌های جدید از 
اسرای اسرائیلی، اعتراضات به نتانیاهو و درخواست پایان جنگ 
توسط خانواده‌های این اسرا به‌طور قابل توجهی افزایش یافت.
بماند که اظهارات نخست‌وزیر اسرائیل مبنی بر اجازه ورود 
کمک‌های بشردوستانه به غزه در حالی مطرح شد که یک روز 
بعد، واشنگتن پست در گزارشی افشا کرد باوجود ادعاهای 
ترامپ مبنی بر کمک 60میلیون دلاری به غزه، »تنها 3میلیون 

دلار« به نوار غزه رسیده است. 

ابتکار عمل حماس، از کارزار نظامی تا نبرد رسانه‌ای◾
ــــن موارد، واکنش‌ها درون جامعه  مضاف بر همه ای
صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی به انتشار این ویدئو 
هم فراگیر و عمیق بود. یائیر لاپید، رهبر مخالفان در توییتی 

نوشت: »تمام اعضای دولت باید پیش از خواب، ویدئو ابیتار را 
تماشا و سعی کنند با فکر ابیتار که تلاش دارد از داخل تونل فرار 

کند، به خواب بروند«.
چند اسیر سابق اسرائیلی نیز که در جریان مبادله‌ها آزاد شده 
بودند، با انتقاد از روند کند و ناامیدکننده رسیدن به آتش‌بس، 
به این ویدئو واکنش نشان دادند. امیلی دماری، یکی از اسرای 
زن مبادله شده نوشت: »به روزهای اسارتم فکر می‌کنم. تصور 
کنید که جمعه شب است و شام شما فقط یک تکه نان باشد! 
قلبم از ویدئو ابیتار شکسته است. این‌ها برادران ما هستند و 

باید ۶۶۵ روز پیش برمی‌گشتند«. 
خبرنگار کانال ۱۳ صهیونیست‌ها نیز در واکنش به عکس‌ها و 
ویدئوهای پخش‌شده از این اسیر، روایت رسانه‌های همسو با 
دولت را نشانه گرفت و نوشت: »شرم بر روزنامه‌نگاران اسرائیلی 

که هفته‌هاست تکرار می‌کنند در غزه قحطی وجود ندارد، در 
حالی که زندانیان ما در آنجا فقط استخوان و پوست هستند... 

این تصاویر باورنکردنی است«.
ویدئو قسام و تأثیرات غیرقابل انکار آن در صحنه منازعات 
در عرصه افکار عمومی در کنار نبردی که در میدان در جریان 
است به‌خوبی نشان داد حماس نه فقط در کارزار نظامی 
بلکه در میدان نبرد روایت‌ها نیز ابتکار عمل و دست بالا 
را دارد. حماس با این ابتکار عمل صرفاً خواست یادآوری 
کند اگر در هفته‌های اخیر 154 فلسطینی به‌واسطه اعمال 
سیاست گرسنگی به شهادت رسیده‌اند، این سرنوشت 
می‌تواند برای هر کدام از 50 اسیر اسرائیلی  که هنوز در 
نوار غزه زنده هستند نیز رقم خورده و آن‌ها آخرین لحظات 

عمرشان را با گرسنگی به پایان برسانند. 

ویدئویی که حماس از گرسنگی اسیر اسرائیلی منتشر کرد، صهیونیست‌ها را از عمق فاجعه غزه عصبانی کرده است

بومرنگ قحطی بر صورت صهیونیسم

تجمع ۳۰۰هزار نفری برای غزه در سیدنی
ــزرگ استرالیا در یازدهم مرداد شاهد بزرگ‌ترین  سیدنی شهر ب
راهپیمایی این شهر بود. تخمین زده می‌شود ۳۰۰هزار نفر حامی غزه 
در این راهپیمایی تاریخی به نام »برای بشریت« شرکت داشتند. 
شرکت‌کنندگان به طور نمادین با در دست داشتن ظروف خالی غذا 

برای برجسته‌سازی مسئله قحطی و گرسنگی در غزه، از روی پل 
بندرسیدنی گذشتند. این رویداد درحالی برگزار شد که با وجود شدت 
باران، کل پل 1.2کیلومتری را دربرگرفت و این‌گونه وضعیت وخیم غزه 
را که دست‌کم ۱۲۷ نفر ازجمله ۸۵ کودک بر اثر گرسنگی جان خود را از 
دست داده‌اند برجسته کرد. شرکت‌کنندگان سرشناس شامل جولیان 

آسانژ بنیان‌گذار ویکی‌لیکس، باب کار نخست‌وزیر سابق نیوساوت‌ولز، 
اد هوسیچ نماینده مجلس فدرال، کلاور مور شهردار سیدنی و کریگ 
فاستر بازیکن سابق فوتبال بودند که از استرالیا خواستند حمایت 
نظامی از اسرائیل را متوقف کند. شعارهای »آتش‌بس همین حالا« و 
پلاکاردهایی با عنوان »حمایت از نسل‌کشی را متوقف کنید« در میان 

جمعیت دیده می‌شد. پل از ساعت ۱۱:۳۰ تا ۵بعد از ظهر بسته بود و 
موجب اختلال قابل توجه در ترافیک و حمل‌ونقل شد. در نهایت به 
دلیل ازدحام جمعیت، پلیس با اشاره به حضور غیرمنتظره و گسترده 
مردم، نگرانی‌های ایمنی را مطرح و راهپیمایی را در اواسط رویداد برای 

مدیریت جمعیت متوقف کرد.
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شرکت آب و فاضلاب شهرستان نیشابور در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه( به شرح ذیل 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت وتحویل اسناد استعلام 
ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند .تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1404/05/12 است. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری 

فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

1

عملیات نگهداری ، بهره برداری، راهبری و رفع اتفاق خطوط 
انتقال،شبکه ،انشعابات و تاسیسات آب شرب شهر نیشابور و 
تعدادی از روستاهای)فیض آباد -زرنده-ده حلاج-ده شیخ-یحیی 

آباد-دهنو خالصه-کلاغان( بخش مرکزی

200/424/331/910 ریال2004103588000005

مهلت دریافت اسناد مناقصه : ساعت 13 روز شنبه مورخ 1404/05/18
مهلت ارسال پاسخ اسناد مناقصه : ساعت 13 روزشنبه مورخ 1404/06/01

»تجدید فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه («

www.abfakhorasan.ir : دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی   شرکت آب و فاضلاب شهرستان نیشابور  - سایت اینترنتی
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر داردمناقصه عمومی به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیک  تدارکات  درگاه سامانه  از طریق  مناقصه عمومی،  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.   برگزار 

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1404/05/12 می باشد.اطلاعات واسناد و دعوتنامه 

مناقصه عمومی موضوع فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1

تجدید مناقصه عمومی همراه با ارزیابی فشرده  مناقصه عمومی یک مرحله 
 PN10-SN5000 - 300 ای خرید ، حمل و تخلیه لوله یکسر مانشون فایبرگلاس

 PN10-SN5000 - 350 به طول 11.160 متر ، لوله یکسر مانشون فایبرگلاس
به طول 2.220 متر ، لوله یکسر مانشون فایبرگلاس PN10-SN5000 - 400 به 
طول 16.560 متر ، لوله یکسر مانشون فایبرگلاس PN10-SN10000 - 400 به 

طول 4.280 متر، لوله یکسر مانشون فایبرگلاس PN10-SN10000- 300 به طول 
7.096 متر ، لوله یکسر مانشون فایبرگلاس PN16-SN5000- 300 به طول 500 
متر و لوله یکسر مانشون فایبرگلاس PN16-SN5000- 500 به طول 1008 متر در 

شهرهای استان خراسان رضوی

2004001446000086

961.510.000.000
)نهصد وشصت 
ویک میلیارد و
پانصد وده 

میلیون ریال(

مهلت دریافت اسناد مناقصه:1404/05/16  مهلت ارسال اسناد مناقصه :1404/06/01

» آگهی مناقصه عمومی« نوبت دوم

www.abfakhorasan : دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی سایت اینترنتی

* یک شرکت دولتی در نظر دارد نسبت به خرید , اخذ خدمات و یا ساخت اقلام مشروحه ذیل , از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی به پیمانكاران واجد شرایط اقدام نماید. از كلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود از تاریخ درج آگهی جهت 
دریافت اسناد مناقصه , نقشه و مشخصات فنی به نشانی تهران ،كیلومتر 35 جاده خاوران ، پاكدشت ، میدان شهید 
سپهبد سلیمانی ، جاده اختصاصی پارچین ، درب شهید سلیمانی ، معاونت بازرگانی)تلفن تماس جهت هماهنگی برای 
دریافت اسناد مناقصه )36076690-021 یا 09198324399( مراجعه نمایند . مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ چاپ 
آگهی به مدت 10 روز کاری از ساعت 8 صبح الی  12:00و از ساعت 13 لغایت 15:30 خواهد بود و اسناد مناقصه را می بایست 
تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخه 1404/05/27 به آدرس مذكور تحویل نمایند . استعلام های واصله واجد شرایط در روز 
سه شنبه مورخه 1404/05/28 راس ساعت 13 عصر بازگشایی و بررسی خواهد شد . به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مهر یا 

سپرده معتبر ، مخدوش و مشروط و پیشنهادات واصله بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* پرداخت هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده /برندگان مناقصه می باشد .

1-ماشینکاری قطعه  با کد W863078 به تعداد 140 عدد مطابق نقشه و پیوست فنی
2-ماشینکاری قطعه  با کد W835014 به تعداد 300 عدد مطابق نقشه و پیوست فنی
3-ماشینکاری قطعه  با کد W835021 به تعداد 340 عدد مطابق نقشه و پیوست فنی

     آگهی مناقصه عمومی 
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شناسه آگهی 1976765 شناسه میم الف 1652

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی فنی بازرگانی تامين کنندگانآگهی مناقصه عمومی با ارزیابی فنی بازرگانی تامين کنندگان
 شماره:  شماره: 35833583//14041404- م/- م/170170

1730 ست زیر شلوار و زیر پیراهن گرم مردانه در سایزهای مختلف را از طريق  ایران خودرو خراسان در نظر دارد تعداد  شرکت 
مناقصه عمومی از تامين کنندگان واجد شرايط خريداري نمايد.

سپرده شركت در مناقصه 330.000.000 ريال مي باشد .
متقاضيان مي توانند جهت دريافت ، تکميل و تحويل اسناد مناقصه از تاريخ 1404/05/13 لغایت 1404/05/22 به شرح ذيل اقدام 

نمايند:
1- نحوه دريافت اسناد مناقصه: بصورت حضوري از واحد بازرگاني ایران خودرو خراسان در روزهاي كاري از ساعت8 الي15 و يا از 
طریق سايت اینترنتی www.ikkco.ir و يا تماس با شماره هاي تلفن)33563050-051 ( و )  9-33563501-051 داخلي )4021((  
، كيلومتر 55 جاده مشهد-نيشابور دبيرخانه کميسيون  ايران خودرو خراسان  2-محل دريافت و تحويل اسناد مناقصه : شركت 

معاملات در روزهاي كاري از ساعت8 الي15 
لازم به توضيح است تاريخ بازگشايي پاکات الف و ب در روز چهارشنبه مورخ 1404/05/29 ساعت 09:00  صبح  می باشد 

)شركت ايران خودروخراسان در رد يك يا كليه پيشنهادات واصله مختار است(
)هزينه درج آگهي روزنامه بر عهده شرکت ایران خودرو خراسان است(
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ارتباطات و امور بین الملل

 مدرک موقت پایان تحصیلات اینجانب سیده 
مریم میناب فرزندسید محمود با شماره ملی 
مقطع  در  مشهد  از  صادره    0939844079
کارشناسی ارشد رشته حسابداری صادره از 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی مشهد به نشانی:  استان 
خراسان رضوی ،شهرستان مشهد، قاسم آباد 
- چهارراه استاد یوسفی - پردیس دانشگاهی 
دانشگاه آزاد اسلامی مشهد ،شهید سلیمانی ، 

اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نماید.
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بدین وسیله به اطلاع همگان می رساند 
که برگ سبز و کارت موتورسیکلت 
اینجانب نجمه آسترش به کد ملی 
3090750953 مربوط به  موتورسیکلت 
هانی CL180cc انژکتور مدل 1403 رنگ 
آبی  به  شماره پلاک  ایران 63326 - 
643 به شماره بدنه 00898 و  شماره 
موتور 400601 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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بدین وسیله به اطلاع همگان می رساند که 
برگ سبز خودرو اینجانب مریم حسینی  به 
کد ملی 2993846078 مربوط به خودرو 
سواری سمند تیپ LX-EF7 مدل 1390 رنگ 
سفید- روغنی  به شماره پلاک  45 ایران 
289 ل 21  به شماره موتور   14790015461 
 NAACR1HS0BF713167 و شماره شاسی
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
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برگ سبز و سندکمپانی وکارت خودروی سواری 
پراید 111 مدل 1395 به رنگ سفید به شماره 
شاسی  شماره  به   M135609653 موتور 
NAS431100G5865504 به شماره پلاک انتظامی 
74 ایران 448ی97 به مالکیت ارسلان جمالی نیا 
مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد. ف
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برگ سبز خودرو سواری پژو آردی مدل 1380 
رنگ طوسی روشن روغنی به شماره موتور 
22328005050 و شماره شاسی 80704580 
و شماره پلاک 568ه12 ایران 74 بنام جواد 

زیدآبادی مفقود و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ
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 دولت برای مقابله با انحصار 

وارد بازار برنج می شود
بر اساس اعلام وزیر جهاد کشاورزی، با توجه به تعیین قیمت 
نامتعارف برای برخی اقلام برنج ایرانی، شرکت های دولتی برای 

شکستن انحصار وارد تنظیم بازار برنج می شوند.
نوری، وزیر جهاد کشاورزی در یک برنامه تلویزیونی اعلام 
کرده است با توجه به تعیین قیمت نامتعارف برای برخی اقلام 
برنج ایرانی در فصل برداشت، امسال شرکت های دولتی برای 
شکستن انحصار وارد تنظیم بازار برنج می شوند که منجر به 

رفع سوءاستفاده ها و اصلاح بازار برنج می شود.
وزیر جهاد کشاورزی با ارائه تحلیلی جامع از وضعیت تولید 
و بازار برنج در کشور، به چند عامل کلیدی در کاهش تولید و 

نوسان های قیمتی اشاره کرد.

توزیع برنج تنظیم بازاری◾
نوری در تشریح وضعیت بازار داخلی بیان کرد: برنج وارداتی 
با قیمت های مصوب 56 هزار تا 70 هزار تومان از طریق 

فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی ها عرضه می شود.
او افزود: کاهش تولید داخلی در کنار سایر عوامل موجب 
افزایش قیمت برخی اقلام برنج شده، اما با ورود محصول 
جدید، قیمت ها در حال تعدیل است و پیش بینی می شود 
ــد ادامه یابد. همچنین حضور فعال شرکت های  این رون
دولتی در خرید و تنظیم بازار برای جلوگیری از سوءاستفاده 

و شکستن انحصار ضروری عنوان شد.
بنا بر این گزارش، اصلاح آمار و اطلاعات کشاورزی، همراه 
با بازنگری و اجرای دقیق الگوی کشت، نه تنها به تعدیل 
بازار و مدیریت بهتر منابع آبی کمک کرده؛ بلکه زمینه ساز 
افزایش پایداری تولید و امنیت غذایی کشور در بلندمدت 

خواهد بود.
با توسعه تحقیقات به نژادی و بهره گیری از توان شرکت های 
دانش بنیان و همکاری های بین المللی، امکان تحقق 
ظرفیت های بالقوه استان های پرآب فراهم می شود و با استمرار 
نظارت دولت در تنظیم بازار و حمایت از کشاورزان، می توان 
مسیر توسعه ای متوازن را دنبال کرد با این حال در حال حاضر 

تنها خواسته شهروندان از متولیان کنترل قیمت هاست.

فرزانه زراعتی    چندی پیش علیرضا 
ــر بهداشت از  ــ رئیسی، معاون وزی
جان باختن سالانه 10 هزار نفر بر اثر 
حوادث ناشی از کار در ایران خبر داده 
بود.این آمار به این معناست که روزانه 27 نفر در محیط کار و 
به دلیل حوادث ناشی از کار جان خود را از دست می دهند که 
ــازنگری در  ــار بسیار وحشتناکی است و ضرورت ب ــ آم
استانداردهای بهداشت محیط کار برای حفظ سلامت کارگران 
را نشان می دهد.جان باختن سالانه 10 هزار نفر ناشی از حوادث 
کار نشان از یک بحران عمیق در ایمنی کار دارد؛ بحرانی که تنها 
گریبان خودِ کارگر را نمی گیرد؛ بلکه بحران های عمیق اجتماعی 
و روانی که پس از از دست دادن سرپرست خانوار به وجود 
می آید نیز بسیار مهم و حائز اهمیت است.برخی کارشناسان 
و فعالان حوزه کارگری تأکید دارند مهم ترین دلیلی که امروز 
شاهد این آمار وحشتناک هستیم عدم به روزرسانی و تدوین 
آیین نامه جامع حفاظت فنی و محیط کار است؛ آیین نامه ای 

که تدوینش به سال 69 بازمی گردد.
در مقابل برخی دیگر از کارشناسان تأکید دارند در حوزه ایمنی 
محیط کار با کمبود قانون مواجه نیستیم؛ بلکه ضعف اصلی 
در اجرایی نشدن قوانین است که این موضوع باید مورد تأکید 
و توجه قرار گیرد؛ چراکه ضعف در اجرای این قوانین تبعات 

بسیاری را تاکنون به  دنبال داشته است.
حتی چنانچه فقط نگاه اقتصادی به اجرا نشدن درست قوانین 
مربوط به بهداشت محیط کار داشته باشیم هم باید بگوییم 
با ارتقای بهداشت در محیط کار و جلوگیری از آسیب هایی 
که ممکن است به وجود بیاید، می توانیم از میزان هزینه های 
دولت درخصوص بازنشستگی های پیش از موعد بکاهیم، اما 
چرا با گذشت بیش از سه دهه از تدوین قانون کار و دیده شدن 
مواردی چون بهداشتی فنی در آن، همچنان شاهد افزایش 

حوادث ناشی از کار هستیم؟ 

مشکل اساسی نظارت بر اجرای قوانین◾
احسان سهرابی، فعال حوزه کارگری در گفت وگو با خبرنگار 
قدس درخصوص دلایل اجرایی نشدن این آیین نامه اظهار 
کرد:  برخی کارشناسان بر این باورند آیین نامه جامع حفاظت 
فنی و محیط کار باید به روزرسانی و تدوین شود، اما به عقیده من 
چنانچه این به روزرسانی درخصوص آیین نامه جامع رخ نداده؛ 
در کنار آن، به شکل موضوعی و موردی به برخی موارد که مربوط 

به ایمنی محیط کار است، پرداخته شده است.
وی ادامه داد: به نظر می رسد چنانچه بخواهیم اهم و مهم کنیم 
توجه به ماده 137 قانون کار که به موضوع تشکل های کارگری و 
کارفرمایی می پردازد و تبصره ماده 7 قانون کار که به موضوعاتی 
نظیر قرارداد کار و انواع آن می پردازد بسیار واجب تر است. به 
صورت کلی از سال 69 که قانون کار به تصویب رسیده یکسری 
موارد در آن عقیم مانده که باید آن موارد بخشنامه شان تصویب 
شود و در این میان اگر آیین نامه حفاظت فنی جامع هم نباشد، 
اما چون در کنار آن موضوعاتی به صورت موردی در دستور کار 
شورای عالی حفاظت فنی قرار گرفته و آیین نامه شان هم تدوین 

شده، مشکل ساز نخواهد بود.
سهرابی عقیده دارد شاید یکی از دلایلی که موجب شده 
حوادث ناشی از کار بالا باشد، نبود امنیت و آرامش فکری است 
که شاغل باید در محیط کار به واسطه نوع قراردادش داشته 
باشد اما ندارد.به گفته وی؛ بنابراین زمانی که به صورت موضوعی 
و تخصصی آیین نامه و دستورالعمل ها در حوزه حفاظت فنی 

و محیط کار تدوین شده، اما همچنان با مشکل مواجهیم 
درحقیقت باید گفت مشکل در جایی دیگر است.

این فعال کارگری تأکید کرد: یکی از مشکلاتی که امروز در 
کشور ما وجود دارد و اتفاقاً کارشناسان هم بر آن تأکید دارند 
تورم قوانین است و همین سبب شده به دنبال خلاصه کردن و 
کاهش قوانین باشند تا کار پیش برود و سازمان تأمین اجتماعی 
هم از جمله نهادهایی است که در حوزه تورم قوانین مثال زدنی 
است، بنابراین قوانین لازم در حوزه بهداشت محیط کار داریم 

و چنانچه همچنان مشکلی وجود دارد در بحث اجراست.
وی افزود: زمانی که قوانین جامع و تخصصی در حوزه محیط 
کار داریم، اما حوادث ناشی از کار همچنان متوقف نشده اند، 
موضوع بی تردید به نحوه نظارت ها بازمی گردد. کسانی که 
در حوزه معاونت روابط کار فعالیت دارند باید آمار دقیق ارائه 
دهند که اجرا نشدن قوانین به چه علت است و آیا بودن یا 
نبودن قوانین موجود در میزان حوادث ناشی از کار اثرگذار بوده 
است؟سهرابی ضمن بیان اینکه به نظر می رسد مشکلات 

فعلی را نباید بر گردن عدم تدوین آیین نامه جامع حفاظت 
فنی و محیط کار انداخت، اضافه کرد: امروز شورای عالی فنی 
وزارت کار را داریم که نهادی قانونی است و هفت معاون وزیر و 
سه نماینده کارگری در آن حضور دارند و صاحب رأی هستند 
و در موضوعات مختلف و به ویژه موضوعاتی که مربوط به 
سلامت کارگران است حتی به صورت موردی وارد می شوند و 
حتی چنانچه پیشنهاد جامعی داشته باشند در کارگروه های 
تخصصی که ذیل شورای عالی فنی وزارت کار هستند، جلسه  
می گذارند و زمانی که به جامعیت رسید و کامل شد در دستور 

شورای عالی فنی وزارت کار قرار می گیرد.
این فعال کارگری تأکید کرد: به عقیده من از همان قوانینی که 
در حال حاضر در حوزه بهداشت محیط کار داریم باید مراقبت 
و صیانت کنیم. از طرفی مجلس تنها موظف به تقنین قوانین 

نیست؛ بلکه بر نحوه اجرای آن ها هم باید نظارت کند. 

شرکت های بیمه گر یکی از عوامل افزایش حوادث کار!◾
وی  در ادامه سخنان خود به دلایل افزایش حوادث ناشی 
از کار باوجود قوانین موجود پرداخت و ابراز کرد: امروز وجود 
شرکت های بیمه گر خیال کارفرمایان ما را راحت کرده است تا 
چنانچه قصوری در حوزه ایمنی محیط کار داشته و در ادامه 
منجر به فوت و یا نقص عضو کارگر شد، غرامت و خون بهای 
فرد را پرداخت می کنند.سهرابی نگاه غرامتی و کالایی به جان 
کارگران را آفت محیط کار دانست و تصریح کرد: قوه قضائیه 
باید درخصوص اجرای ماده 616 قانون مجازات و مواردی که در 
کارگاه رخ می  دهد و منجر به فوت کارگران می شود، جنبه عمومی 
جرم را هم ببیند، البته در برخی استان ها دیده ایم که دادستان ها 
ورود کرده اند و حتی برخی از معادنی که ایمنی در آنان رعایت 
نشده، دستور پلمبشان صادر شده که این موارد باید افزایش 
یابد.وی یادآور شد: در بحث اتوبان ها تأکید شده که نظافت 
باید با دستگاه های مکانیزه انجام شود، اما همچنان و حتی در 
کلانشهرها می بینیم که این کار به صورت سنتی درحال انجام 
است. آیا این به دلیل نبود قانون است یا ضعف در نظارت بر 
مناقصات؟  حتی چنانچه با دید اقتصادی به موضوع نگاه کنیم، 
مسئولان باید بدانند زمانی که بهداشت محیط کار رعایت 
نشود و کارگر دچار حادثه شود چه زمانی که فوت می کند و چه 
زمانی که از کارافتاده می شود؛ صندوق بازنشستگی باید اقدام 
به پرداخت زودهنگام حقوق بازنشستگی کند و این ضرری 

برای دولت است. 

بررسی دلایل اجرا نشدن آیین نامه حفاظت فنی و محیط کار

 ایمنی محیط کار 

لنگِ نبود قانون یا ضعف در  اجرا؟
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صف متقاضیان وام مسکن هر روز طولانی تر می شود
درحالی که فصل جابه جایی مستأجران به اوج خود رسیده است، 
متقاضیان دریافت وام مسکن همچنان با چالش عدم همکاری 

بانک ها رو به رو هستند.
دریافت تسهیلات بانکی در چند سال اخیر به هفت خانی سخت گذر 

برای متقاضیان تبدیل شده، به گونه ای که روز به روز صف متقاضیان 
سنگین تر و دریافت وام مسکن دست نیافتنی تر شده است.

براساس آمار رسمی مرکز آمار بیش از ۸00هزار نفر در صف دریافت 
تسهیلات مسکن قرار دارند که به دلیل همکاری نکردن بانک ها روز به 

روز به تعداد این افراد افزوده می شود.

بر اساس اعلام دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی تاکنون 
حدود یک میلیون و 900 هزار متقاضی دریافت تسهیلات به شبکه 
بانکی معرفی شدند که از این تعداد یک میلیون و 100 هزار قرارداد 
مشارکت مدنی منعقد شده است و مابقی در صف انعقاد قرار دارند.

بر پایه آمارهای رسمی، از میان ۸00 هزار متقاضی که آورده نقدی 

داشته اند، تنها حدود 50درصد از آنان موفق به دریافت وام مسکن 
شده اند. موضوعی که موجب عدم تأمین مالی پروژه و کند شدن 
یا توقف تعداد زیادی از ساخت وسازها شده است. کند بودن روند 
پیشرفت پروژه ها به خاطر عدم تعهد بانک ها در پرداخت تسهیلات، 

سبب شده تا میزان آورده های مردمی افزایش پیدا کند.
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شهرداری فیض آباد در نظر دارد تعدادی از واحدهای تجاری خود 
شرایط  واجد  افراد  به  اجاره  بصورت  عمومی  مزایده  طریق  از  را 
توانند  می  مزایده  در  شرکت  متقاضیان  کلیه  لذا  نماید.  واگذار 
دبیرخانه  به   ۱٤٠٤،٥،۲۹ مورخ  تا  مزایده  اسناد  دریافت  جهت 

شهرداری فیض آباد مراجعه فرمایند .
مطلبی پور - شهر دار فیض آباد ف
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آگهی مزایده واحدهای تجاری توسط
 شهرداری فیض آباد
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شهرداری اسدآباد در نظر دارد مشخصات مندرج به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی به 
اشخاص حقوقی واحد الشرایط واگذار نماید.

منابعتضمینبرآورد اولیهشرح ردیف

جاری50.000.000.00050.000.000.000پرژه خرید بیس و ماسه 1

تدارکات دولت  به سامانه  ۱- متقاضیان موظف هستند جهت اخذ مدارک شرکت در مزایده 
)ستاد ایران( به آدرس https://setadiran.ir مراجعه نمایند.

 ۲-شرایط متقاضیان : اشخاص حقوقی، مستندات کامل شرکت- رزومه کاری مرتبط- تایید های
 مرتبط با ادارات و شرکت های ذیصلاح 

3- سپرده شرکت در مناقصه به مبالغ فوق به یکی از روش های ذیل ارائه می گردد.
ضمانت نامه بانکی معادل مبالغ فوق که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید می باشد.

- واریز فیش به مبلغ سپرده در جدول فوق به حساب ٠۱٠777٠۹88٠٠٠ بانک ملی 
٤-برندگان نفر اول ودوم وسوم مزایده در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده 

آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
٥-شهرداری اسدآباد در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

اطلاعات بیشتر در سامانه ستاد می باشد.
شهرداری اسدآباد

آگهی نوبت دوم مناقصه
 آگهی نوبت دوم مناقصه پروژه خرید بیس و ماسه
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آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی
شماره فراخوان سامانه ستاد 2004094945000005

موضوع : عملیات فنی و مهندسی ، به زراعی و نگهداری 
فضای سبز پیمان ناحیه یک شهرداری منطقه 8 

مبلغ برآورد: 601.692.786.453 ریال 
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در 
مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در 
روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir  نیز درج می گردد.

امور قراردادها 
و پیمان های 

شهرداری
 منطقه 8

۱۴
۰۴

۰۷
۴۴

۲

آگهی مناقصه 
موضوع مناقصه : اجرای تورهای نمایشی جبهه همین نزدیکی 

شهرداری مشهد مقدس
اطلاعات  - جهت كسب  ريال   52.000.000.000 :  : برآورد  مبلغ 
بيشتر، دريافت اسناد و شركت در مناقصه، به سامانه تداركات 
الكترونيكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 

نماييد .

به  نسبت  دارد  نظر  در  قدمگاه  شهرداری 
اجرای موزاییک فرش کانیو و جدول کاری 
معابر شهر قدمگاه بصورت مناقصه عمومی 
به  ستاد  سامانه  طریق  از  ای  مرحله  یک 
نماید.  اقدام   www.setadiran.ir آدرس 
و  دریافت  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه 
درگاه  طریق  از  ها  پاکت  بازگشایی  تحویل 

سامانه ستاد انجام می پذیرد.
زمان انتشار در سایت سامانه ستاد: 

۱٤٠٤/٠٥/٠٤
آخرین مهلت دریافت اسناد: ۱٤/۱٤٠٤/٠٥

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت: 
۱٤٠٤/٠٥/۲٥

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 
٠٥۱٤3۲۲٤٥٠٥ تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شهرداری قدمگاه

آگهی مناقصه
 نوبت دوم

ف
,۱

۴۰
۴۰

۶۸
۹۵

شهرداری نسر در نظر دارد طبق رعایت 
ها  مالی شهرداری  نامه  آیین  ماده ٤ 
عملیات آسفالت معابر سطح شهر خود 
را بر اساس فهرست بهای راه ۱٤٠٤ به 
واگذار  شرایط  واجد  خصوصی  بخش 

نماید.
لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت 
اسناد و ارائه پیشنهاد از طریق سامانه 
ستاد اقدام نمایند.                                     

شماره تماس: ٥3۲٤3٤٥6
 آدرس: شهرستان تربت حیدریه-بخش
 جلگه رخ- شهر نسر-شهرداری نسر

آگهی مناقصه آسفالت 
معابر شهر نسر

ف
,۱

۴۰
۴۰

۷۴
۴۴

برگ سبز و کارت سواری پژو پارس به ش 
و ش شاسی پاک ۷۹ه۴۷۸-ایران۳۲ 

موتور  ش  و   NAAN21CA1BK450823
12490006100 بنام صغری قاسمی مفقود 

واز درجه اعتبار ساقط میباشد.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۰
۱

دی
قو

مف
هی 

آگ

گواهی میشود فاکتور بلوک سیلندر به 
شماره 14011653190و به شماره موتور  
10FSS15038631مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۰
۵

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز خودروی پراید مدل87 رنگ سفید -روغنی 
تیپ جی تی ایکس ای به شماره موتور 2628148 
و به شماره شاسی S1412287858592 به پاک 
انتظامی 843ل35 ایران 42 متعلق به اینجانب 

محمد جعفریان مفقود و فاقد اعتبار است.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۰
۲

دی
قو

مف
هی 

آگ

 1386 مدل   LX سمند   سبز،سواری  برگ 
به رنگ خاکستری متالیک به شماره موتور 
12486155050 به شماره شاسی 73501406 به 
شماره پاک 36 ایران 268 ن 79 متعلق به ایمان 

غفوری مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۰
۳

دی
قو

مف
هی 

آگ
برگ سبز خودرو سمند LX XU7 مدل ۱۳۹۴ به 
رنگ سفید  به پاک 92ط ۳۲۶ایران ۳۲ و به 
شماره موتور 124k07011384و شماره شاسی
NAAC19CE4FF033663 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد .

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۳۹
۸

دی
قو

مف
هی 

آگ

دفترچه ثبت ساعت پایه یکم اینجانب 
موسی دوراندیش به شماره ملی 
1532529716 نام پدر علی مفقود 

وازدرجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۳۸
۳

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز موتور سیکلت هندا 125cc هیلتون مدل 
 0125N2N4222601395 به رنگ آبی به شماره موتور
شماره   N2N***125N9516186تنه شماره 
پاک776-47362 بنام بهزاد پری وش سنگل آبادی 

مفقود وازدرجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۴
۷

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز خودروی سواری  پراید  تیپ جی تی ایکس 
آی  رنگ بژ - متالیک مدل 1387 به شماره شهربانی 21  
 S1412287806523 س  148  ایران 42 و شماره شاسی
و شماره موتور  2513228 به مالکیت کاظم عوض زاده 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۴
۳

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز خودروی سواری  پژو  تیپ 405 جی ال 
ایکس 1800 انژکتوری رنگ نقره ای متالیک مدل 1388 
به شماره شهربانی 74 ب 745  ایران 74 و شماره 
موتور   شماره  و   NAMM01CAX9R286023 شاسی 
12487214551 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می گردد.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۴
۱

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز خودروی سواری  پراید  تیپ جی تی ایکس رنگ 
سفید شیری - روغنی مدل 1383 به شماره شهربانی 17  
ب  184  ایران 12 و شماره شاسی S1412283204298 و 
شماره موتور  00665705 به مالکیت معصومه کفاشیان 

بیلندی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۴
۵

دی
قو

مف
هی 

آگ

۱۴
۰۴

۰۷
۴۱

۰

برگ کمپانی موتورسیکلت  و سه  برگ سبز 
پیشرو پیام 135 مدل 1393 به شماره موتور 
و   9364347 بدنه  شماره  و   59318578
شماره پلاک 65332 ایران 772 بنام پوریا 
ناطقی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. دی

قو
مف

هی 
آگ

۱۴
۰۴

۰۷
۴۱

۳

 1403 مدل  احسان  موتورسیکلت  سند 
 14051784 موتور  شماره  به  آبی  رنگ 
پلاک  شماره  و   1510722 تنه  شماره  و 
62351 ایران 859 مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد. دی
قو

مف
هی 

آگ

۱۴
۰۴

۰۷
۴۱

۱

رنگ   1400 مدل  پرواز  موتورسیکلت  سند 
گوجه ای به شماره موتور 14100427 و شماره 
تنه 49618 و شماره پلاک 21638 ایران 778 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

دی
قو

مف
هی 

آگ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۱
۲

 1404 مدل  گالکسی  موتورسیکلت  سند 
رنگ سورمه ای به شماره موتور 15004089 
و شماره تنه 10989 و شماره پلاک 49496 
اعتبار  فاقد  و  گردیده  مفقود   862 ایران 

می باشد. دی
قو

مف
هی 

آگ

سند موتور سکلیت آپاچی مدل 1395 به رنگ 
سفید به شماره پاک 776-42991 به شماره 
شناسایی شماره   E4EG2978623 موتور 

M2G***10V9551611 به نام محسن هاشمی 

مفقود وازدرجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۳
۷

دی
قو

مف
هی 

آگ

سند خودرو ام. وی. ام S11-110SQR7111 مدل 
1390 به رنگ آبی به شماره پاک 345 ق 18 ایران 
74 به شماره موتور MVM472FGA016139به 
شماره شاسی NATEBAEB801000748 به نام 

سارا همائی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۰
۰

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز موتور سیکلت پیشتاز مدل 
۱۳۹۰ به رنگ قرمز۲۹۱۲۹_۷۶۶ و شماره 
موتور NEG1109294  و شماره شاسی 
NEG***125A9051264 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط میگردد . 

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۳۹
۹

دی
قو

مف
هی 

آگ

کارت، برگ سبز و سند کمپانی خودروی وانت 
پیکان تیپ 1600OHV به رنگ سفید مدل 1375 
به شماره موتور 1517504346 و شماره شاسی 
75905817 و شماره پاک ایران65- 247 ج 99 
به نام محمد علی علی شاه زاده مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است. پ
۱۴

۰۴
۰۷

۳۹
۷

دی
قو

مف
هی 

آگ

یک فقره پروانه ساخت واقع در شهر جدید گلبهار 
به شماره ۵ از بلوک ۱۶ محله ۹ با پاک ثبتی 
۷۹۷۴ فرعی از ۷ فرعی از ۲۳۶ اصلی بخش ۷ 
چناران با کد نوسازی ۵_۱۶_۹_۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پ
۱۴

۰۴
۰۷

۴۳
۸

دی
قو

مف
هی 

آگ

۱۴
۰۴

۰۷
۲۹

۹

مناقصه عمومی تجهیزات خیاطی برای سیستان و بلوچستان - رامشار
دوز،  میان  جمله  از  آن  نیاز  مورد  خیاطی  ملزومات  و  دوزندگی  های  دستگاه  دارد  نظر  در  رضوی  کرامت  بنیاد 
سردوز، راسته دوز و... را برای تجهیز کارگاه خیاطی شهرستان رامشار استان سیستان و بلوچستان از طریق مناقصه 
عمومی تهیه نماید.اشخاص حقیقی یا حقوقی علاقمند می توانند نسبت به تهیه و ارسال اسناد پیشنهاد قیمت تا 21 
ثامن طبقه هفتم معاونت  اداری  نژاد 6 ساختمان  نبش هاشمی  به آدرس مشهد-میدان شهدا-  مرداد ماه 1404 
اداری، مالی و پشتیبانی بنیاد کرامت رضوی اقدام نمایند. همچنین برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 32001902  
آقای غلامی تماس حاصل فرمایند.همچنین علاقمندان می توانند برای تهیه اسناد به سایت آستان قدس رضوی به 

آدرس http://dev.razavi.ir مراجعه نمایند.

معاونت اداری، مالی و پشتیبانی بنیاد کرامت رضوی 
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تاریخ  سیاسی

 چند نکته درباره مخالفت
 »شیخ شهید« با مشروطیت

نوائیان    شیخ فضل‌الله‌نوری به لحاظ مشی فکری، فردی 
ثابت‌قدم و اهل فکر بود. او از نخستین مدافعان جنبش مشروطه 
محسوب می‌شد. شیخ در مبارزه با استعمار ید طولایی داشت. او 
و مرحوم آشتیانی به شهادت احتشام‌السلطنه، پرچمدار مبارزه 
با قرارداد رژی در تهران بودند. شیخ فضل‌الله‌نوری در جریان 
مهاجرت علما به قم، معروف به مهاجرت کبری با آن‌ها همراهی کرد 
و خواستار تأسیس مجلس دارالشورا و عدالتخانه شد. با این حال 
وقتی موضوع مشروطه‌خواهی توسط منورالفکرها مطرح شد، 
شیخ با بینش عمیق خود، خیلی زود مفهوم مشروطه‌ای که آن‌ها 

در پی‌اش بودند را دریافت. 

مبارزه شیخ با »کنستیتوسیون«◾
 او برخلاف سایر علمای هم‌عصر خود به این نتیجه رسید که 
»کنستیتوسیون« که از فرنگ‌برگشته‌ها از آن به »مشروطه« 
تعبیر می‌کردند، با مذهب تعارضات فراوانی دارد. مهدی انصاری 
در کتاب »شیخ فضل‌الله نوری و مشروطیت« می‌نویسد: 
»طباطبایی و همفکران او در توضیحات خود از ماهیت مشروطه 
»کنستیتوسیون« و تعارض بنیادی آن با مذهب، ناآگاهانه طفره 
رفتند و از واقعیت آن دور بودند، یا آن را همان عدالتی می‌دانستند 
که در پی تحصیل آن به جنبش برخاستند«. با این حال شیخ 
فضل‌الله‌نوری حاضر به پذیرش این مسئله نبود. پایمردی بی‌نظیر 
شیخ فضل‌الله‌نوری و پافشاری وی بر مسئله انحراف مشروطه از 
مسیر اصلی‌اش، مهم‌ترین دلیل عدم وابستگی او به دیگران است. 
او با در پیش گرفتن شعار »مشروطه مشروعه« به واقع در پی بومی 
کردن این نظام حکومتی بود. به عقیده شیخ فضل‌الله‌نوری قوانین 
اسلام آن‌قدر کامل بودند که بتوانند جوابگوی نیازهای جامعه باشند 
و استفاده از قوانین غربی که برپایه دیدگاه‌های اومانیستی شکل 
گرفته‌اند، اصلاً ضرورتی نداشت، بلکه خطرناک و مضر هم به نظر 
می‌رسید. او تا زمانی که فکر می‌کرد بتواند با حضورش مانع تسلط 
افکار غرب‌گرایانه بر جنبش مشروطه شود، با آن همراهی کرد؛ ثمره 
این همراهی را می‌توانیم در تصویب اصل دوم متمم قانون‌اساسی 
مشروطه ملاحظه کنیم. اصلی که براساس آن، مصوبات مجلس 
باید توسط پنج نفر از مراجع اعلم هر دوره مورد بررسی قرار 

می‌گرفت تا با مبانی اسلام منافاتی نداشته‌باشند.
 با این حال، زمانی که شیخ فضل‌الله‌نوری دریافت نفوذ غرب‌گرایان 
و از فرنگ‌برگشته‌ها تمام روزنه‌های امید را مسدود کرده‌است، 
به مخالفت با مشروطه پرداخت و آن را حرام اعلام کرد. تحریم 
مشروطه توسط او درواقع واکنشی به انحراف جنبش از مسیر 
ــود. او  ــود. شیخ فضل‌الله‌نوری فقیهی باریک‌بین بـ اصلی بـ
حساسیت ویژه‌ای به انتخاب واژه‌ها در قوانین و دستورالعمل‌ها 
داشت و از کنار آن‌ها بی‌اعتنا عبور نمی‌کرد. زمانی که مفهوم آزادی، 
در معنای غربی آن، با واژه »حرُیّت« به زبان فارسی ترجمه شد، 
شیخ فریب ظاهر دلفریب آن را نخورد و با عنوان کردن مفهوم 
»عبودیت« از دیدگاه اسلام، »آزادی« حقیقی را براساس آموزه‌های 
اهل‌بیت)ع(، عبارت از بندگی خداوند متعال دانست. او دریافته‌بود 
آزادی غربی، نوعی »اباحه‌گری« و بی‌بندوباری را ترویج می‌کند و 
در بیشتر مفروضاتش، سنخیتی با مفهوم حقیقی »حریّت« 
ندارد. این تیزبینی او را به مخالفت صریح با تبلیغاتی که ذیل 
عنوان »حریّت« انجام می‌گرفت، واداشت. جالب اینجاست که 
امروزه مخالفان شیخ فضل‌الله‌نوری برای کوبیدن شخصیت او، به 
نظراتش درزمینه مخالفت با »حرُیّت« که در رساله »تذکره الغافل 
و ارشاد الجاهل« انعکاس یافته‌، اشاره و شیخ را از اساس مخالف 
آزادگی و طرفدار برده‌داری! معرفی می‌کنند. اما واقعیت آن است 
آن‌ها نه مفهوم »حریّت« را در آثار شیخ فضل‌الله‌نوری دریافته‌اند 

و نه معنای »عبودیت« را.

 عدم وابستگی به جریان‌ها و گروه‌ها◾
 شیخ فضل‌الله‌نوری به هیچ جریان و طیفی وابسته نبود. 
محمدعلی‌شاه کوشید با وعده‌وعیدهایی حمایت کامل شیخ را 
جلب کند، اما شیخ التفات چندانی به او نکرد و همین امر سبب 
شد شاه هیچ‌کدام از وعده‌هایش را عملی نکند. پس از فتح تهران و 
با وجود تلاش‌ فراوان افرادی مانند شیخ ابراهیم زنجانی برای اثبات 
موضوع ارتباط شیخ فضل‌الله‌نوری با دربار، او هرگونه ارتباط با دربار را 
رد کرد و محاکمه‌کنندگان هم نتوانستند دلیلی برای این مسئله اقامه 
کنند. شیخ مانند برخی افراد وابسته به سفارت‌های خارجی، مانند 
امام جمعه و محمدعلی شاه، حاضر به مخفی شدن در سفارت 
روسیه نشد. او از نصب پرچم بر سر در خانه‌اش هم خودداری 
کرد و پرچم بیگانگان را »بیرق کفر« نامید. شیخ فضل‌الله‌نوری 
حتی حاضر نشد به صورت مخفیانه راهی عتبات شود و در برابر 
این پیشنهاد گفت اگر آن را انجام دهد »اسلام رسوا خواهد شد«. 
پایمردی بی‌نظیر او و مقاومتش تا آخرین لحظات حیات و پافشاری 
وی بر مسئله انحراف مشروطه از مسیر اصلی‌اش، مهم‌ترین دلیل 
عدم وابستگی او به دیگران است. شیخ فضل‌الله‌نوری در آخرین 
لحظات، عمامه را از سر برداشت و تکان داد؛ آنگاه به حضار گفت: 
»این عمامه را از سر من برداشتند، از سر همه برخواهند داشت«. 
بیان این جملات نشان می‌دهد او به درکی صحیح و منحصر به‌فرد 
از مسئله انحراف مشروطیت دست یافته بود. شیخ فضل‌الله‌نوری 

آنچه را دیگران در آینه می‌دیدند، در خشت خام می‌دید. 

ــری     ــواد نوائیان رودسـ ج
تصویرگری تاریخ مشروطیت را طی 
119سال گذشته، معمولاً کسانی 
برعهده داشته‌اند که به آن از جهتی 
ُــرفه اینجاست که همین  مشخص نگاه می‌کنند و ط
مورخان با حربه یک‌سونگری بر رقیبان خود می‌تازند و 

سخنان آن‌ها را فاقد وجاهت علمی می‌دانند. 
در این 119 سال، به‌تدریج این دیدگاه چنان به یکه‌تاز 
میدان تبدیل شده و هر نظریه رقیبی را از عرصه بیرون 
ــده است که گویی هر آنچه غیر از نظر دسته غالب  ران
ابراز شود، گناهی است نابخشودنی و خبطی است که 
در کراهت آن تردید نمی‌توان کرد. این غلبه رسانه‌ای 
که برخی آن را با غلبه علمی اشتباه گرفته‌اند، برخلاف 
باور برخی از نویسندگان معاصر، یکسره حاصل 
توطئه خارجی‌ها و دخالت منورالفکرهای وابسته به 
سفارتخانه‌ها نبود. بخش عمده‌ای از نیروهای عامل 
در نهضت مشروطه، نه آن را به‌درستی می‌شناختند و 
نه با ابزارهای مؤثر در چنین تغییرات مدرنی به‌درستی 
آشنا بودند. آن‌ها اصولاً ارتباط چندانی با »رکُن چهارم 
مشروطیت« یعنی ابزار بسیار قدرتمند »رسانه« آشنا 
نبودند و نمی‌دانستند با قوت آن، چه جادوها که نمی‌توان 
کرد و همین مسئله در وانهادن میدان به حریفی که 
حداقل را در اختیار داشت، مؤثر بود. به همین دلیل، 
آنچه در متون تاریخی به صورت عمده ثبت و ضبط 
شد، تعریف و برداشت خاصی را از نهضت مشروطه 
القا می‌کرد و همین برداشت به نسل‌های بعد منتقل 
ــرای تحلیل آنچه ابراز می‌شد،  شد و تقریباً فرصتی ب
باقی نماند. واقعیت آن است تاریخ را با توجه به ساختار 
پدیدارشناسانه‌اش، نمی‌توان به صورت یک‌بعدی مورد 
مطالعه و بررسی قرار داد. علمای تاریخ معتقدند در این 
علم، چیزی به نام حقیقت وجود ندارد و آنچه هست، 
شواهدی است که می‌تواند امَـــاره‌ای بر چگونگی وقوع 
یک واقعه باشد. اگر از این زاویه نیز بنگریم، تکیه کردن 
بر اقوال جانبدارانه‌ای که از عصر مشروطه تا امروز به 
رشته تحریر درآمده‌است، چندان بر سبیل انصاف و خرد 
نیست و باید تمام شواهد را در این زمینه مد نظر قرار 
داد. در این گزارش کوتاه، مجال آن را ندارم که جزئیات 
را همچون مقاله‌ای علمی – پژوهشی احصا کنم. به 
همین دلیل می‌کوشم فهرست‌وار آنچه را معمولاً در 
فرایند شکل‌گیری و پیروزی نهضت مشروطه و بعدها، 
تبعات ناشی از آن مورد توجه قرار نمی‌گیرد، مرور کنم و 
از خواننده گرامی بخواهم با قرار دادن آن در کنار شواهد 
موجود که برخی آن را امر مسلم می‌پندارند، خود به 

قضاوت تاریخی مبادرت ورزند.

جستار نخست: در باب زمینه‌های پیدایش مشروطیت◾
ــاره چرایی و چگونگی شکل‌گیری نهضت مشروطه،  درب
نظرات گوناگون و متعددی وجود دارد. برخی در تحلیل‌های 
علمی خود تمام همتشان را صرف قرار دادن وقایع این 
دوره در ظرف تعاریف تاریخی غربی، اعم از تعاریف 
چپ‌گرایانه و غیر آن کرده‌اند. با این حال، موضوعی 
که اهمیت ویژه دارد و حتی جریان‌های خاص هم در 
روایت‌های تاریخی خویش از آن عبور نکرده‌اند، ابتدا 
نهضت تنباکو و پس از آن ماجرای مهاجرت صغری است. 
درباره نهضت تنباکو و اقدام راهبردی میرزای شیرازی 
در تحریم این کالا و در راستای تحریم قرارداد رژی، البته 
گزارش‌های متعدد و قابل بررسی در دسترس همگان است، 
اما درباره مهاجرت صغری و خواسته‌هایی که بنیان قیام و 

شکل‌گیری نهضت مشروطه را گذاشت، کمتر صحبتی 
به میان می‌آید. ماجرای »مهاجرت صغری« به آذر 1284 
خورشیدی بازمی‌گردد؛ زمانی که علاءالدوله، حاکم وقت 
تهران به بهانه گران شدن قند، تعدادی از بازرگانان خوشنام 
تهران را احضار کرد و به چوب بست. اعتراضات مردمی 
در این باره و به‌ویژه تحصن در مسجد »شاه« تهران، با 
خشونت پاسخ داده شد و علما را به یک اقدام عملی و 
صریح واداشت؛ آن‌ها تصمیم گرفتند از تهران خارج شوند 
و در حرم حضرت عبدالعظیم)ع( تحصن کنند. این اقدام 
فقط یک مانور اعتراضی نبود. همان‌طور که حامد الگار در 
کتاب »دین و دولت در ایران: نقش علما در دوره قاجار« و 
دیگر پژوهشگران در آثارشان نشان داده‌اند، خروج علما از 
تهران به معنای اعلام فقدان مشروعیت حکومت از منظر 
دین بود. این ساقط شدن اعتبار، تبعات شدیدی برای 
حکومت داشت و بنابراین باید به هر شکل ممکن مهار 
می‌شد. به همین دلیل مظفرالدین‌شاه با اعزام نماینده 
مخصوص، تقاضای علما را پذیرفت و زمینه بازگشت آن‌ها 
را به پایتخت فراهم کرد. اما در این میان، خواست علما برای 
بازگشت به تهران نیز در تبیین چرایی شکل گرفتن نهضت 
مشروطه بسیار مهم و راهبردی است. ما عموماً در مطالعات 
تاریخی مربوط به مشروطیت، عادت داریم از تقاضای 
علما در مهاجرت کبری )مهاجرت به قم که درنهایت به 
امضای فرمان مشروطه و تأسیس دارالشورا انجامید( 
صحبت کنیم، در حالی که بدون مرور تقاضاهای مهاجرت 
صغری و درک کم و کیف آن‌ها، قادر به شناسایی بستر 
اصلی شکل‌گیری نهضت مشروطیت نخواهیم بود. در 
میان تقاضاهای مهاجران به حرم حضرت عبدالعظیم)ع(، 

نشانی از تقاضای تأسیس دارالشورا در میان نیست. 
آن‌ها در مجموع تأسیس عدالتخانه و برقراری عدالت 
را می‌خواستند: »1- نبودن عسکرگاریچی در راه قم. 2-  
بازگرداندن حاج میرزامحمدرضا از رفسنجان به کرمان. 3-  
بازگردانیدن تولیت مدرسه‌ خان مروی به حاج شیخ‌مرتضی. 
4-  تأمین عدالتخانه در همه جای ایران برای جلوگیری از 
ستمگری حکام. 5- اجرای قوانین اسلام درباره‌ تمام مردم 
به‌طور یکسان. 6- برداشتن مسیو نوز بلژیکی از سرگمرک 
و مالیه. 7- برداشتن علاءالدوله از حکمرانی تهران. 8- کم 
نکردن تومانی 10 شاهی از مواجب و مستمریات«. این 
درخواست‌ها برای هیچ‌کس در سراسر ایران، پیچیده نبود؛ 
مردم به‌راحتی آن را تشخیص می‌دادند و عملاً نیاز به 
هیچ توصیف و شرحی نداشت. بی‌عدالتی فراگیر، مردم 
را درمانده کرده‌بود و آن‌ها به دنبال راهی برای برون‌رفت از 
این وضعیت بودند. بنابراین، برخلاف باور برخی از مورخان 
و نویسندگان دیروز و امروز، دغدغه اساسی مردم در این 
نهضت، عدالت بود، نه سیاست و تغییر شکل حکمرانی. 
شاید در میان برخی منورالفکرها و حتی افراد دلسوزی که 
سابقه آموزش‌های فرنگی نداشتند، محدود کردن سلطنت 
راهی اساسی برای استقرار عدالت موردنیاز مردم شمرده 
می‌شد، اما پاشنه آشیل چنین رویکردی، جهل کامل 
طبقات گوناگون اجتماع از فرایندی سیاسی بود که باید با 
ایجاد تغییرات اساسی، اسباب برقراری عدالت را در جامعه 
فراهم می‌کرد. در واقع هیچ‌کس معنای »کونستیتوسیون« 
را که بعدها و به شکل ناقص با واژه »مشروطیت« معنا 
شد، نمی‌دانست و این مسئله دور را به دست افرادی 
انداخت که صرفاً و در حد بسیار خوشبینانه‌اش، به دنبال 

تغییر نظام سیاسی و سهم‌خواهی در قدرت بودند. غفلت 
ــرادی مانند شیخ فضل‌الله نوری که  علما )به استثنای اف
جان بر سر بیدار کردن مردم نهادند( نیز مزید بر علت شد 
تا منورالفکرهای حاشیه‌نشین به میدان‌داران نهضت 
مشروطه تبدیل شوند. به این ترتیب، نسخه‌ای غیربومی 
برای مشروطیت ایران پیچیده شد و حتی قانون اساسی 
آن را از کشورهای اروپایی اخذ کردند و به تصویب رساندند؛ 
یک کپُی‌کاری ناشیانه و خسارت‌زا که ظرف کمتر از یک دهه، 
اثرات زیانبار آن رخ نمود و دمار از روزگار مردم درآورد؛ آن‌گونه 
که جمع زیادی از مشروطه‌خواهان دیروز، خواستار تغییر 
رژیم سیاسی و حتی براندازی مشروطیت شدند. با کمی 
اغماض می‌توان چنین اندیشید که مبانی مشروطه‌خواهی 
ــران از »عدالت‌گرایی« به »عدالت‌گرایی مبتنی بر  در ای
سیاست« و سپس »سیاست‌گرایی منفعت‌طلبانه 
گروهی« تغییر شکل داد و از الگوی ابتدایی مورد توجه و 

نظر مردم، فاصله بسیاری گرفت.

جستار دوم: در باب مخالفان مشروطیت◾
در مطالعات تاریخی و سیاسی مدرن ایران، معمولاً 
مخالفان مشروطه را افرادی غیرموجه و فاقد مشروعیت 
معرفی می‌کنند. ادبیات حاکم بر این آثار، منبعث از 
همان ادبیاتی است که در عصر مشروطه بر صفحات 
جراید پرتعداد آن روزگار نقش می‌بست؛ همان ادبیاتی 
که محمدعلی شاه را حاصل رابطه نامشروع »ام‌الخاقان« 
)مادر وی و دختر میرزاتقی‌خان امیرکبیر( با فردی غیر از 
مظفرالدین‌شاه دانست و با بی‌شرمی تمام در جامعه‌ای 
که قاطبه افراد آن مسلمان بودند، تأسیس عشرتکده و 
مراکز فحشا را برای کمک به درآمد شهرداری‌ها مجاز 
می‌شمرد. البته تردیدی نیست که برخی از سران جریان 
مقابل مشروطیت، مستبدانی خونریز و زالوصفت 
بودند که جز چپاول ثروت مردم، آن هم با اعمال زور و 
قدرت، کار دیگری را روا نمی‌دانستند، اما چنین وضعیتی 
نباید سبب شود همه را به یک چوب برانیم و تمام وقایع 
را چنان که رسم است، یک‌سویه مرور کنیم. جدال 
میان مجلس و محمدعلی‌شاه، البته در خودکامگی 
شاه قاجار ریشه داشت، اما وقتی از این خودکامگی 
ــعدادی از  سخن می‌گوییم، نباید از یاد ببریم که ت
ــراطی، محمدعلی‌شاه را هنگام  مشروطه‌خواهان اف
عزیمت به دوشان‌تپه ترور کردند و همین اتفاق، بهانه را 
به دست وی داد تا مجلس را به توپ ببندد. در دولت‌های 
پسامشروطه، وزرا و وکلا عموماً همان مستبدانی بودند 
که پیش از مرداد 1285 خورشیدی و حتی تیرماه 1288 
خورشیدی )فتح تهران و فرار محمدعلی شاه( مبارزه‌ای 
ــرای جلوگیری از استقرار مشروطه به راه  بی‌امان را ب
انداخته‌بودند. افرادی مانند »محمدولی‌خان تنکابنی« 
که بعدها به عنوان سردار فاتح وارد تهران شد و به 
نخست‌وزیری رسید، خود در جرگه تندروترین مخالفان 
مشروطه قرار داشتند. پس از سقوط استبداد صغیر، 
همان معدود طرفداران صدیق و فداکار نهضت، مانند 
ستارخان و باقرخان هم از میدان بیرون رانده‌شده یا 
هدف گلوله قرار گرفتند. آیت‌الله سیدعبدالله بهبهانی 
یکی از علمای نامدار مشروطه، هدف ترور همان کسانی 
قرار گرفت که چند صباحی پیش‌تر، محمدعلی شاه را در 
دوشان‌تپه ترور کرده‌بودند. این موارد در حالی اتفاق افتاد 
که در تحولی شگفت‌انگیز، تمام کاسه و کوزه‌ کاستی‌ها 
بر سر مستبدان و اکثریت مشروطه‌خواهانی که صبغه 
دینی داشتند شکست و آن‌ها از هر حیث، شایسته 

شماتت در متون تاریخی شدند.  

مروری بر دو جستار فراموش‌شده از نهضت مشروطیت 
در آستانه سالروز امضای فرمان آن

مشروطه‌ای که بود 
مشروطه‌ای که نبود

مروری مختصر بر »منبع‌شناسی« تاریخ مشروطه 
رودسری      ما درباره تاریخ مشروطیت اثری جامع در اختیار نداریم؛ 
این مهم‌ترین نکته‌ای است که باید در آغاز نوشتار به آن اشاره کنیم. 
واقعیت آن است آثار با محوریت نهضت مشروطه فراوان‌اند؛ اما اغلب 
آن‌ها اصولاً تک‌نگاری‌هایی درباره وقایع مشخص محسوب می‌شوند 
یا به شرایط و رخدادهای مناطق محدودی از ایران در دوره مشروطه 
می‌پردازند. ممکن است برخی از خوانندگان با این دیدگاه موافق 
نباشند و کتاب‌هایی مانند »تاریخ مشروطه ایران« اثر کسروی را به 
عنوان شاهدی بر نادرست بودن این نظر ذکر کنند؛ اما باید توجه کرد 
نخست، در این قبیل آثار که البته تعدادشان کم است، بسیاری از اسناد 
و مستندات نویافته وجود ندارد یا مورد توجه قرار نگرفته است و دوم، با 
وجود عنوانی که باید حکایت از جامعیت اثر داشته باشد، بسیاری از 
وقایع روی داده در نقاط مختلف ایران در این کتاب‌ها ناگفته باقی مانده 
است. از سوی دیگر، اشارات نگارندگان این آثار، خالی از اظهارنظرهای 
شخصی و چشم‌پوشی از 

برخی حقایق نیست. 
در میان آثار پژوهشگرانی 
که در داخل کشور، درباره 
ــیت  ــروطــ ــت مشــ ــضــ ــهــ ــ ن
ــد،  ــ ــرده‌انـ ــ ــایی کـ ــرسـ ــم‌فـ ــلـ قـ
صرف‌نظر از تک‌نگاری یا نگاه 
کلی به تاریخ، با دو نوع رویکرد 
اصلی در این عرصه روبه‌رو 
هستیم که البته، چندان 
تفکیک‌پذیر از یکدیگر 

نیستند.
ــکرد نخست، توجه به   روی

تاریخ نقلی در شرح و توضیح رویدادهای عصر مشروطه است. مورخان و 
پژوهشگرانی مانند زنده‌یاد دکتر باقر عاقلی به دلیل تدوین آثاری همچون 
»روزشمار تاریخ ایران« که به نقل وقایع مشروطه، به ترتیب تاریخ وقوع آن‌ها 
پرداخته‌اند، می‌توانند در زمره پژوهشگران و مورخانی قرار بگیرند که دارای 
رویکرد نقلی در بررسی و ارائه تاریخ نهضت مشروطیت هستند. هرچند آثار 
این قبیل محققان نیز چنان‌که اشاره کردیم، چندان از تحلیل و دیدگاه‌های 
شخصی نگارنده برکنار نمانده است. رویکرد دوم که رونق بیشتری دارد، 
توجه به ارائه تاریخی تحلیلی از نهضت مشروطیت است. این رویکرد 
را می‌توان در بسیاری از آثاری که در این زمینه به رشته تحریر درآمده‌اند، 
مشاهده کرد. »تاریخ انقلاب مشروطه ایران« اثر مهدی ملک‌زاده یکی از 
مهم‌ترین و قدیمی‌ترین آثار نگارش یافته با چنین رویکردی است. نگارنده 
کتاب که خود فرزند »ملک‌المتکلمین« و یکی از فعالان جنبش مشروطه 
محسوب می‌شود و در جوانی به اجتماعات سیاسی آن دوران رفت‌وآمدهای 
فراوانی داشته، تاریخ نهضت مشروطه را در هفت جلد به رشته تحریر 

درآورده است. 
مهدی ملک‌زاده ظاهراً عضو »انجمن باغ میکده« بود؛ انجمنی که به ادعای 
برخی مورخان، حدود نیمی از اعضای آن، بابی مسلک بودند و رهبری آن‌ها 

را »سلیمان‌خان میکده« برعهده داشت. 
نویسنده کتاب »تاریخ انقاب مشروطه ایران« که در سال ۱۳۳۴ 
خورشیدی بدرود حیات گفت، داماد »سلیمان‌خان میکده« بود و 
به‌شدت تحت تأثیر تفکرات انجمن وی قرار داشت. به همین دلیل 
صفحات متعددی از کتاب »مهدی ملک‌زاده« مشحون از جانبداری‌ها و 
ادعاهایی است که توسط اعضای »انجمن باغ میکده« مطرح می‌شد. از 
دیگر مورخان و نویسندگانی که آثارشان در عرصه تحلیل تاریخ نهضت 
مشروطیت شهرت فراوانی پیدا کرده، می‌توان به »فریدون آدمیت« اشاره 
کرد. او که عموماً با کتاب »امیرکبیر و ایران« شناخته می‌شود، دو اثر نسبتاً 

مهم در این عرصه تألیف کرده است؛ نخست »فکر دموکراسی اجتماعی 
در نهضت مشروطیت« و دوم »ایدئولوژی نهضت مشروطیت«. در هر 
دو کتاب فریدون آدمیت، تحلیل بر نقل پیشی گرفته است. درواقع او 
نقل وقایع را دستمایه تحلیل قرار می‌دهد و دیدگاه‌های خود را مبتنی 
بر این تحلیل‌ها به خواننده عرضه می‌کند. با این حال باید به این نکته 
توجه کرد که با وجود برخی ایرادهای مهم، آثار فریدون آدمیت کمتر از 
آثار نویسندگانی مانند ملک‌زاده، رویکردی جانبدارانه به خود گرفته 
است. »تاریخ بیداری ایرانیان« اثر ناظم‌الاسلام کرمانی نیز از دیگر 
آثاری است که نویسنده در آن به نقل و تحلیل وقایع نهضت مشروطه 
می‌پردازد. ناظم‌الاسلام که از شخصیت‌های برجسته عصر مشروطه 
محسوب می‌شد، روزنامه‌نگار بود و در برهه‌ای، مسئولیت قضایی نیز 
برعهده داشت. کتاب »تاریخ بیداری ایرانیان« با وجود برخی رویکردهای 
جانبدارانه، نسبت به آثاری که توسط شاهدان عصر مشروطیت به 

رشته تحریر درآمده، دربرگیرنده 
وقایع و حوادث بیشتری است 
و از این لحاظ، بر بسیاری از 
مقالات و کتاب‌هایی که در این 
عرصه نگاشته شده است، 
رجحان دارد. با وجود مفید 
ــودن اطاعات مطرح شده  ــ ب
ــار، به نظر می‌رسد  ــ در این آث
اسناد ارائه شده، کامل نیست 
و مستندات نویافته می‌تواند 
در تکمیل نقل‌ها و تحلیل‌ها 
و راستی‌آزمایی دیدگاه‌های 

عرضه شده، مؤثر باشد. 

گزارش تاریخی 

دوباره بخوانیم...
»حادثه مشروطیت متکی به مردم بود؛ مردم را هم جز علما 
هیچ عامل دیگری نمی‌توانست به میدان بیاورد و به آن دفاع 
جانانه‌ای که از مشروطیت کردند، وادار کند. من می‌بینم در 
بعضی از نوشته‌های مربوط به مشروطه - حتی نوشته‌هایی که 

از لحاظ سند تاریخی، بهتر هم هست - آنجایی که به انگیزه‌های 
دینی و شعارهای دینی می‌رسند، عمداً از آن عبور می‌کنند که 
بنده در حاشیه بعضی از این کتاب‌ها این موارد را یادداشت 
کرده‌ام و نشان داده‌ام؛ از جمله کتاب کسروی و بعضی دیگر. 
شما می‌بینید انجمن‌هایی که در همه ولایات تشکیل شد، 

تقریباً رکن اصلی آن‌ها علما بودند. در تبریز که یکی از مراکز 
مهم بود، بیشتر یا همه‌شان علمای معروف تبریز بودند. شما 
شاید می‌دانید که در تبریز اختلاف خیلی عجیب و ریشه‌داری 
میان شیخیه و متشرعه وجود داشت؛ اما همه این اختلافات را 
کنار گذاشتند و در این مجموعه گرد آمدند و کار و دفاع و مبارزه 

کردند؛ بعضی هم که بر سر همین قضیه جان دادند. در مشهد 
و اصفهان هم همین‌طور بود. بنابراین مسئله اول این است که 
عنصر اسلام در مشروطیت -که بروز و ظهورش هم با حضور 
علما و شعارهای علمایی و انگیزه‌های دینی بود- باید کاملاً مطرح 
)بیانات 83/5/11( شود«.�
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 اقبال لاهوری، ادبیات فارسی 
و دیپلماسی فرهنگی 

خدیجه زمانیان   رئیس‌جمهور در سفر 
اخیر خود به پاکستان با حضور در مقبره 
اقبال لاهوری، به مقام این متفکر و شاعر 

برجسته پارسی‌گو ادای احترام کرد.
توجه پزشکیان در سفر اخیر خود به این شاعر و متفکر 
پاکستانی نشان داد مناسبات فرهنگی میان کشورها فراتر از 
مناسبات سیاسی مورد توجه است.   اما چرا رئیس جمهور 
در نخستین روز از سفر رسمی خود به پاکستان با تقدیم 
تاج گل به آرامگاه اقبال لاهوری، شاعر و فیلسوف معاصر 

پاکستانی ادای احترام کرد؟
ایرانی‌ها تقریباً اقبال لاهوری را می‌شناسند. اقبال لاهوری؛ 
متفکر، شاعر و نظریه‌پرداز شهیر پاکستانی است که در سال 
1877 میلادی در شهر سیالکوت در ایالت پنجاب متولد شد. 
او تحصیلات خود را در رشته فلسفه در دانشگاه‌های لاهور، 
کمبریج و مونیخ ادامه داد و مدرک دکترای خود را از دانشگاه 
مونیخ دریافت کرد. اقبال همزمان با فعالیت‌های علمی و 
ادبی، در عرصه سیاست هم فعال بود و نخستین کسی بود 
که ایده یک کشور مستقل برای مسلمانان هند را مطرح کرد 

و این ایده در نهایت منجر به ایجاد کشور پاکستان شد.
اما اقبال از منظر دیگری برای فارسی‌زبانان حائز اهمیت 
است، اهتمام شاعر به حفظ زبان فارسی در شبه‌قاره، آن هم 
در برهه‌ای که کشورهای اسلامی مقهور فرهنگ غرب شده 
بودند و از جهات فکری و فرهنگی، هویت خود را به ‌تدریج 
مقابل غرب به فراموشی می‌سپردند، ستودنی است. در  آن 

برهه حساس تاریخی، او میراثدار حکمای فارسی‌زبان شد.
هر چند اردو، زبان مادری اقبال بود، اما دیوان شعر او پر است 
از اشعار فارسی. گفته می‌شود او تنها شاعر اردوزبانی است 
که 9 هزار بیت فارسی از او به ‌یادگار مانده است، از سوی دیگر 
»سبک« شعری که اقبال در شعر فارسی و اردو درانداخت، قابل 
تأمل است؛ آن هم در دوره‌ای که فارسی در شبه‌قاره در مصاف با 
زبان‌های بیگانه‌ای چون انگلیسی رو به افول بوده و چراغش در 
مواجهه با بادهای سهمگین روزگار رو به خاموشی است، از این 
منظر، اقبال را باید احیاکننده زبان فارسی در شبه‌قاره دانست. 

غیر از این نکات، توجه پزشکیان به اقبال لاهوری پیام مهم 
دیگری دارد. او در صفحه شخصی‌اش در شبکه اجتماعی 
ــرادری بین کشورهای اسلامی فراتر  ایکس گفته است: »ب
از مناسبات سیاسی است؛ چرا که ما کشورهای همسایه، 
فرهنگ در هم تنیده‌ای داریم. نمونه بارز آن اندیشه‌ها و 

اشعار حکیم علامه اقبال لاهوری است«.
 استفاده رئیس جمهور از ترکیباتی مانند »کشورهای 
همسایه« و »فرهنگ در هم تنیده« نشان از قدرت فرهنگ 
در پیشبرد روابطی دارد که اگر این عرصه طبق مناسبات 
و به درستی پیش برود می‌تواند بستر تعاملات سیاسی و 
اجتماعی باشد. گویا تمرکز و توجه ویژه رئیس‌جمهور بر 
اقبال لاهوری به عنوان پیونددهنده مهم فرهنگی و زبانی 
ایران و پاکستان، سیاستمداران کشور میزبان را هم به وجد 
آورده است چون روز گذشته شهباز شریف، نخست ‌وزیر 
پاکستان هم در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری میان ایران 

و پاکستان اشعار سعدی را خواند و گفت:  
دوست آن باشد که گیرد دستِ دوست

 در پریشان‌حالی و درماندگی 
سیاستمداران امروز به خوبی می‌دانند زبان و ادبیات فارسی 
یکی از ابزارهای مهم دیپلماسی فرهنگی است که می‌تواند 
فراتر برود و بستر مناسبی برای توسعه روابط سیاسی باشد.
البته توجه آقای رئیس‌جمهور به اقبال لاهوری دربرگیرنده 
نکته مهم دیگری هم هست که شایسته است به آن توجه 
کنیم و آن آشنایی و علاقه قلبی او به این شاعر و متفکر است. 
پزشکیان گفته است از جوانی با اقبال آشنا بوده و  شور، 
شوق و سوزی که این شاعر و متفکر آن زمان در نسل او ایجاد 
می‌کرده، ستودنی بوده است.این جملات نشان می‌دهد 
پزشکیان به صورت ذوقی، اقبال را می‌شناسد و با اشعار او 
عجین بوده است. علاقه سیاستمداران و دولتمردان به مقوله 
فرهنگ و اینکه فارغ از ردای سیاست در زیست روزمره‌شان 
هم از آن بهره ببرند می‌تواند در پویایی تعاملات فرهنگی، 
توجه به اشتراکات غیرسیاسی و درک دامنه و اهمیت این 

ارتباط اهمیت ویژه‌ای داشته باشد. 
شاید اگر حوزه‌های مشترک کشورهای خاورمیانه به خصوص 
همسایه نظیر همزبانی پیش از این‌ها مورد توجه بود و مغفول 
واقع نمی‌شد می‌توانست اتفاق‌های بهتری را رقم بزند؛ 
اتفاق‌هایی که در شرایط سخت فعلی با غلبه بر آن به اهداف 
مورد نظر در زمینه پیوند ملت‌ها و دولت‌ها دست پیدا کنیم 
و طبق گفته شهباز شریف که روز گذشته گفت: »ایران و 
پاکستان مرزهای مشترک زیادی دارند؛ باید از مرزها در برابر 
تروریسم دفاع کنیم« پیش از این‌ها این بایدها محقق می‌شد 

و اکنون تعاملات و روابط، عمق بیشتری داشت. 

نیایش احمدی   مجید رضاییان، 
استادروزنامه‌نگاری و پژوهشگر رسانه  
با حضور در تحریریه روزنامه قدس به 
بررسی عملکرد رسانه‌ها در جریان 
جنگ ۱۲روزه ایران و موضوع چالش‌برانگیز فیلترینگ و 
تأثیرات آن بر اعتماد عمومی، گردش آزاد اطلاعات و آینده 
رسانه‌های داخلی پرداخت. آنچه در ادامه می‌خوانید، 
مشروح گفت‌وگویی است که در حاشیه این نشست با 
تمرکز بر اتکاپذیری رسانه‌ای در بزنگاه‌های بحرانی و 
چگونگی عبور از موانعی همچون فیلترینگ در مسیر 
اطلاع‌رسانی مسئولانه با این روزنامه‌نگار انجام شده است. 
رضاییان که فعالیت حرفه‌ای خود را از سال 1359 در روزنامه 
جمهوری اسلامی آغاز کرد از بنیان‌گذاران روزنامه‌نگاری 
ــد. بنیان‌گذاری روزنامه  پس از جنگ به شمار می‌آی
ایران توسط او در سال 73 که برای نخستین بار از ماکت 
موضوعی و مطبوعاتی متفاوتی برخوردار بود، توانست 
سبک تازه‌ای را به عنوان »سبک خبری - گزارشی« به 

جامعه روزنامه‌نگاری عرضه کند.
او در سال 76 به عضویت شورای پنج نفره »تأسیس 
دانشکده خبر« درآمد. آثار پژوهشی و نظری او درباره اخلاق 
حرفه‌ای روزنامه‌نگاری، ساختارهای رسانه‌ای و نسبت 
رسانه با قدرت، در فضای آکادمیک و حرفه‌ای بازتاب‌های 

گسترده‌ای داشته‌اند.  
گفت‌وگوی ما با این روزنامه‌نگار و پژوهشگر را در خصوص 

مباحث مطرح شده بخوانید. 
 
به هیچ رسانه‌ای نمره‌ای بالاتر از ۱۴ نمی‌دهم  ◾

مجید رضاییان در خصوص ارزیابی عملکرد رسانه‌ها در 
جنگ ۱۲روزه اظهار کرد: در این جنگ به هیچ رسانه‌ای 
نمره‌ای بالاتر از ۱۴ نمی‌دهم. همه تلاش کردند، دوندگی 

داشتند و زحمت کشیدند، جای خسته نباشید هم دارد. 
حتی دو رسانه با من تماس گرفتند و گفتند نظر شما 
چیست؟ از لحنشان مشخص بود که نگران بودند مبادا 

سخت بگیرم یا نقدی بگویم که ناراحت 
شوند. اما به آن‌ها گفتم اتفاقاً هدفم 
خسته نباشید گفتن است. با این حال، 
هیچ ‌کدام از رسانه‌ها چه رسانه‌های 
رسمی و چه رسانه‌های شخصی 

نتوانستند انتظار من را برآورده کنند. 
کوتاهی‌هایی در پوشش خبری رخ 
ــد بمباران  داد. مثاً آیا کسی می‌دان
صدا و سیما دقیقاً چه ساعتی اتفاق 
افتاد؟ متأسفانه تا همین لحظه که با 
هم صحبت می‌کنیم، هیچ رسانه‌ای 
ــاره‌ بمباران صدا و سیما اطلاعات  دربـ
دقیقی منتشر نکرده است. آیا اصلاً 
شما می‌دانید این مرکز بیش از یک ‌بار 
بمباران شده؟ اما تمام رسانه‌ها فقط یک 
نما از ساختمان شیشه‌ای صدا و سیما 
را نشان می‌دهند و می‌گویند این همان 

است که بمباران شده!
ــه داد: در این زمینه نه  رضاییان ادامـ

سانسور خبری داشتیم، نه ممنوعیتی، اما دچار نابلدی 
شدیم. در جهان قوانین مصوبی وجود دارد که می‌گوید 
هیچ ‌کدام از طرفین درگیر جنگ نباید رسانه، بیمارستان و 
دادگاه را هدف قرار دهد. حال که رسانه ما هدف قرار گرفته، 
چرا آنچه جلو چشمانمان بود را پوشش ندادیم؟ در چنین 
مواقعی است که ناچار می‌شویم برخی واقعیت‌ها را انکار 
کنیم یا زیر سؤال ببریم، مثل ماجرای شهید فخری‌زاده 
که اطلاعات تکه‌تکه‌ای داشتیم و تصمیم گرفتیم سکوت 

کنیم، حتی برخی مطالب را حذف کردیم.
 خوشبختانه در جنگ ۱۲روزه چنین چیزی رخ نداد. نمره‌ ۱۴ 
برای این عملکرد شاید کم نباشد، چون همه‌ رسانه‌ها تلاش 
خود را کردند. در مصاحبه‌های دیگرم 
هم گفته‌ام ما به رسانه‌ها خسته نباشید 
می‌گوییم، اما کار حرفه‌ای از این سطح 
یک پله بالاتر است. کار حرفه‌ای یعنی 
خبرنگار یا رسانه‌ مربوط با تخمین خود 
بگوید احتمال دارد تعداد بمب‌های ریخته‌ 
شده پنج عدد باشد، یا اگر فکر می‌کند 
هفت بمب بوده، همان را اعلام و مشخص 
کند در دو مقطع زمانی و با فاصله‌ای مثلاً 
هشت دقیقه‌ای این بمباران‌ها رخ داده‌اند.

رضاییان تصریح کرد: در دانشگاه همواره 
به دانشجویان و در کلاس‌های آموزشی 
ــان انتشار را در متن خبر  گفته‌ایم زمـ
نیاورند، اما در جزئیات خبر، ساعت دقیق 
بمباران‌ها را ذکر کنند تا در ذهن مخاطب 
ماندگار شود؛ مثل کاری که در خبرهای 
اقتصادی با درصد انجام می‌دهیم. اما در 
جنگ ۱۲روزه، ما در همین بدیهیات هم 
دچار ضعف شدیم. شاید بگویید این‌ها 
بدیهی و ساده است، ولی رسانه‌ها نه تعداد بمباران‌ها را 
گفتند، نه زمان آن را. ما برای اطلاع‌رسانی درست حتی از 
ابزارهای بسیار معمولی و ضروری هم استفاده نکردیم. با 

این تفاسیر چرا باید نمره‌ای بالاتر از ۱۴ بدهیم؟

نقش رسانه‌ها در حادثه بندرعباس◾
استاد علوم ارتباطات خاطرنشان کرد: پیش از جنگ ۱۲روزه، 

در حادثه‌ بندرعباس، ما ۵۳ هزار پرسش بی‌پاسخ داریم. 

هیچ ‌کس آن‌ها را پاسخ نداد. دو بار مدیر بنیاد و وزیر راه 
با یکدیگر بحث‌های سنگینی کردند و تازه مردم متوجه 
شدند ماجرا چیست اما وقتی یک حادثه رخ می‌دهد، 
چرا و چگونگی وقوع آن را پیگیری نمی‌کنیم. کسی انتظار 
ندارد در همان لحظه‌ اول تمام اطلاعات منتشر شود، اما 
چرا تلاش نشد اطلاعات دقیق جمع‌آوری و ارائه شود؟ اگر 
چنین نکنیم، اساساً چرا خبرنگار شده‌ایم؟ چرا آن رسانه 
باید اسمش رسانه باشد؟ این‌ها در جهان تعریف دارند که 

متأسفانه دقتی روی آن نداشته‌ایم.

نامه به رئیس جمهور با موضوع فیلترینگ◾
در بخش دیگر این گفت‌وگو دکتر رضاییان به موضوع 
فیلترینگ و نامه‌اش به رئیس‌جمهور پرداخت. وی اظهار 
کرد: نامه‌ای که من به رئیس‌جمهور نوشتم دارای سه بخش 
و سه جنبه‌ مشخص بود. این نامه در راستای حفظ سرمایه‌ 
اجتماعی نوشته شد. یکی از جنبه‌ها که کاملاً واضح است، 
تأکید بر آزادی بیان است. این موضوع ربطی به دولت‌ها 
ــدارد که کدام دولت سر کار باشد و گرایشش چیست.  ن
آزادی بیان یک اصل است که باید به آن پایبند بود. تمام 
نهادهای مسئول در این زمینه را به چالش کشیدم از جمله 
شورای عالی امنیت ملی و شورای عالی فضای مجازی. این 
نهادها در فضای فعلی باید پاسخگو باشند. البته در پرانتز 
باید بگویم فیلترینگ به معنای بستن مطلق و همیشگی 
نیست. اگر ضرورتی در کشوری پیش آمد و فیلترینگی 
اعمال شد، به معنای ادامه‌دار بودن آن نیست. فکر نمی‌کنم 
نهادهای قانون‌گذار و حتی خود رئیس‌جمهور چنین 
دیدگاهی داشته باشند. ما باید مطالبه‌گر باشیم. اگر یاد 
بگیریم به علم و تخصص احترام بگذاریم، بهتر می‌توانیم 
مطالبه‌گری کنیم. مثلاً گفتند ابوذر چیزهای عجیبی تعریف 
می‌کند. پیامبر)ص( فرمود: اگر آنچه سلمان می‌داند، ابوذر 
می‌دانست، کافر می‌شد. ما باید یاد بگیریم به دانش احترام 
بگذاریم. اگر یک اپلیکیشن فیلتر می‌شود، چرا دیگری نه؟ 
مگر چه تفاوتی دارند؟ این پرسش‌ها باید پاسخ داده شود. 

نمی‌شود فیلترینگ نوبتی باشد.

از لایحه فضای مجازی چه خبر؟◾
ــزود:  رضاییان در خصوص لایحه فضای مجازی نیز اف
بسیاری از افراد از لایحه فضای مجازی خوشحال شدند و 
گفتند »احسنت«، اما اساس کار ما بر »احسنت« گفتن 
نیست. به همین دلیل بلافاصله نامه‌ام را نوشتم و گفتم 
این فیلترینگ را بردارید. این موضوع از خود لایحه مهم‌تر 
است. لایحه از نظر من شاهکار بود، اما پرسیدم تکلیف 
فیلترینگ چیست؟ آیا آزادی بیان داریم یا نه؟ حقوق 
اساسی شهروندان با عنوان زیست اجتماعی چه می‌شود؟
رضاییان در ادامه با تأکیدی بر نامه خود مبنی بر رفع 
فیلترینگ گفت: در متن نامه عبارتی را نوشتم با این مضمون 
که ما را از دیوار فیلترینگ خارج کنید. اکنون وارد دنیایی 
شده‌ایم که جهان رباتیک نام دارد. من در سال ۲۰۱۸ در 
سرمقاله‌ روزنامه‌ای نوشتم که نسل رباتیک از سال ۲۰۲۰ 
خواهد آمد. الان شاهد آن هستیم. کشورهای حوزه‌ خلیج 
فارس برای سال ۲۰۳۵ هدف‌گذاری کرده‌اند. در دبی و ابوظبی 
رقابت بر سر تبدیل شدن به پایتخت کریپتو وجود دارد، اما 

ما هنوز درگیر بحث بد یا خوب بودن فیلترینگ هستیم.
 من دوست دارم کشورم پیشگام باشد و عقب نماند. در 
هیچ مذاکره‌ای که در چهار قاره به نمایندگی از ایران با 
بهترین سردبیران جهان حضور داشتم، احساس ضعف 
نکردم. در دنیا ما کم نیاورده‌ایم. احترام زیادی برای ما 
قائل بوده‌اند. حتی برخلاف پروتکل‌ها، ما را تا خودرو 
بدرقه می‌کردند. این جایگاه را نباید از دست بدهیم. 
باید سرمایه‌گذاری‌های روشن و مشخص داشته باشیم. 
تارگت‌هایمان معلوم باشد. در زمینه‌ هوش مصنوعی نیز 

باید برنامه‌ مدونی داشته باشیم.

گفت‌وگوی قدس با مجید رضاییان که یکی از نویسندگان نامه اخیر به رئیس‌جمهور درباره رفع فیلتر فضای مجازی است

باید از بن‌بست فیلترینگ خارج شویم

  شماره 10709 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دوشنبه 13 مرداد 1404  10 صفر 1447  4 آگوست 2025   سال سی و هشتم  

 من در سال 
۲۰۱۸ در سرمقاله‌ 

روزنامه ای نوشتم که 
نسل رباتیک از سال 
۲۰۲۰ خواهد آمد. 

الان شاهد آن هستیم. 
کشورهای حوزه‌ خلیج 
فارس برای سال ۲۰۳۵ 
هدف‌گذاری کرده‌اند. 

در دبی و ابوظبی رقابت 
بر سر تبدیل شدن به 
پایتخت کریپتو وجود 

دارد، اما ما هنوز درگیر 
بحث بد یا خوب بودن 

فیلترینگ هستیم

نگاهی به قسمت اول سریال »شغال« 

قصه تکراری بازنده‌ها 
زهره کهندل       سریال جدید نمایش خانگی که جایگزین سریال 

»تاسیان« برای پخش در صبح هر جمعه شده، 
کاری از بهرنگ توفیقی براساس فیلم‌نامه »زامیاد 
سعدوندیان« نویسنده سریال »سقوط یک فرشته« 

است.
قصه با صحنه‌های قماربازی سر میز پوکر با مصرف 
مواد مخدر و نوشیدن مشروبات الکلی آغاز 
می‌شود. کامیار پسر فرهاد کاویان که به تازگی به 
ایران بازگشته و مسئولیت کارهای شرکت پدر 
و نامادری‌اش سیمین را بر عهده دارد، در یک 
قدمی باختن زمین خانوادگی، شرط باخته‌اش را 
با کاری غیراخلاقی، تاخت می‌زند و قمار خطرناکی 
می‌کند. آوا دختر خدمتکار خانه از سوی کامیار 
مورد دست‌درازی و تعرض قرار می‌گیرد اما سکوت 
نمی‌کند و تصمیم به شکایت می‌گیرد. کاری 
که کامیار انجام داده، خانواده کاویان به ویژه 
نامادری‌اش را که وکیل مسائل زنان است درگیر 

چالشی سخت می‌کند.
بهرنگ توفیقی پس از »آقازاده« و »سرگیجه« 
ــار هم روی موضوع فساد و نفوذ دست  ــن ب ای

گذاشته است. به نظر می‌رسد او همان فرمول تکراری سریال‌های 

قبلی‌اش را در »شغال« هم پیاده کرده است؛ یک قصه جنجالی، 
ــگران  ــازی ماجراهای پیچیده، ب
نوچهره با معرفی نقش اول 
زن قصه )نقش آوا با بازی نورا 
محقق( و نمایشی چرک از 

زندگی قشر مرفه.
ــــک درام  ــه ی ــ ــال ک ــ ــری ــن ســ ــ ایـ
اجتماعی و خانوادگی است، 
اگرچه تاش دارد قصه‌ای 
جنجالی را روایت کند اما آن 
قدر اتفاق‌ها در قسمت اول، 
سریع و ناگهانی رخ می‌دهد که 

برای بیننده باورپذیر نیست.
در واقع فیلم‌نامه سریال در 
قسمت نخست، قاب‌های 
ــرای به دام انداختن  گیرایی بـ
مخاطب ندارد؛ چرا که قصه 
باخت در قمار، قصه تکراری 
بسیاری از سریال‌های نمایش 
خانگی شده و دیگر جذابیتی 

به دختر خدمتکار خانواده هم برای مخاطب ندارد. ماجرای تعرض 

چندان منطقی به نظر نمی‌رسد مگر اینکه دلایل آن در قسمت‌های 
بعدی آشکار شود.

بازی‌ها هم تکراری، اغراق شده و گل‌درشت هستند. ضمن اینکه در 
گریم و شخصیت‌پردازی کاراکترها، تغییر چشمگیری رخ نداده است. 
امیرحسین فتحی، مهدی سلطانی و شبنم مقدمی گریم و بازی‌های 
ــد و به نظر نمی‌رسد بازی آن‌ها در قسمت‌های بعدی  تکراری دارن
تغییر ویژه‌ای پیدا کند. نام کامبیز دیرباز هم در فهرست بازیگران 
این سریال قرار دارد و باید دید در قسمت‌های بعدی با چه نقشی به 

میدان می‌آید.
ریتم سریال هم با وجود اینکه قصه‌ای جنجالی دارد اما تند نیست. 
حتی سرعت‌بخشی به تصاویر هم سبب نمی‌شود هیجان قصه بیشتر 
شود. به نظر می‌رسد پس از اپیدمی دوربین روی دست که در فیلم‌ها 
و سریال‌های ایرانی باب شده تا آنجا که دوربین سریالی همچون 
»سووشون« آن قدر چرخشی و پر از تکان است که گویی روی پنکه 
سقفی آن را کار گذاشته‌اند، روی دور تند گذاشتن هم رواج یافته است 
در حالی که ریتم و تعلیق موجب پرهیجان شدن یک اثر می‌شود نه 

روی دور تند گذاشتن فیلم.
آنچه از قسمت اول »شغال« برمی‌آید این است که مخاطب با 
اثری متفاوت در این سریال جدید روبه‌رو نیست و بهرنگ توفیقی 
با برگ‌های تکراری آثار قبلی‌اش بازی می‌کند و برگ جدیدی برای رو 

کردن ندارد.

نمایش خانگی

معاونت سیما: توقف پخش »ماجرای جنگ« ربطی به رسانه 
ملی ندارد 

در پی انتشار برخی شایعات و فضاسازی‌های رسانه‌ای درباره توقف 
پخش برنامه تلویزیونی »ماجرای جنگ«، روابط عمومی معاونت سیما 
با انتشار جوابیه‌ای، توضیحاتی برای تنویر افکار عمومی و مخاطبان 

تلویزیون ارائه کرد. در بخشی از این جوابیه آمده است: 
تنها دلیل پخش نشدن قسمت دوم برنامه »ماجرای جنگ« که توسط 
حوزه هنری تولید شده، عدم انجام اصلاحات لازم در بخش‌هایی از این 
قسمت بر اساس دستور و تأکید صریح دبیرخانه شورای عالی امنیت 

ملی بوده است.

این دبیرخانه اصلاح یا حذف بخش‌هایی از برنامه را برای پخش از 
صداوسیما الزامی دانسته بود. با وجود اعلام رسمی این موارد به گروه 
تولید، اصلاحات مورد نظر انجام نشد، در نتیجه، شرایط لازم برای 

پخش این قسمت از برنامه در رسانه ملی فراهم نشد.
تصمیم به توقف تولید و انتشار ادامه برنامه »ماجرای جنگ« 

در فضای مجازی، موضوعی کاملاً مربوط به انتخاب گروه محترم 
تهیه‌کننده و عوامل تولید برنامه بوده و هیچ ‌گونه ارتباطی با 
سیاست‌گذاری‌های رسانه ملی ندارد. هر گونه تلاش برای نسبت دادن 
توقف تولید و پخش برنامه در فضای مجازی به سازمان صداوسیما، 

خلاف واقع و دور از انصاف و اخلاق است.

قلمی به وسعت دو سرزمین
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اخبار
ادامه ماجرای جنجالی بیرانوند

 پرسپولیس به دنبال محروم کردن
 تراکتور

سرانجام پس از کش‌وقوس‌های فراوان و گذشت یک سال و 
دو ماه از شکایت باشگاه پرسپولیس علیه علیرضا بیرانوند، 
سنگربان شماره یک تیم ملی به دلیل فسخ غیرقانونی 
ــوشان، کمیته استیناف رأی خود را  قراردادش با سرخ‌پ
درخصوص این پرونده اعلام کرد و بیرانوند چهار ماه از حضور 
در تمامی رقابت‌ها محروم و به پرداخت مبلغ ۲۷ میلیارد تومان 
محکوم شد.این در شرایطی‌ است که پرسپولیس از باشگاه 
تراکتور نیز مبنی بر اغوای بیرانوند شکایت کرده بود که این 

موضوع از طرف کمیته انضباطی و کمیته استیناف رد شد.
پیگیری‌ها نشان می‌دهد باشگاه پرسپولیس باوجود صدور رأی 
بیرانوند و محرومیت این دروازه‌بان، هنوز این پرونده را رها نکرده 
و به دنبال محکومیت باشگاه تراکتور به دلیل اغوای بیرانوند 
است.از همین رو قرار است جلسه فردای هیئت مدیره باشگاه 
پرسپولیس به این موضوع اختصاص پیدا کند. به نظر می‌رسد 
هیئت مدیره پرسپولیس در تلاش است پس از محرومیت 
بیرانوند، پرونده اغوای این بازیکن توسط باشگاه تراکتور را به 

فیفا و بعد از آن سی‌ایِ‌اس )دادگاه بین‌المللی ورزش( ببرد.
باشگاه پرسپولیس برخی مستندات به‌ویژه صحبت‌های 
بیرانوند را جمع‌آوری کرده که براساس آن مدعی‌ است باشگاه 
تراکتور دروازه‌بان تحت قرارداد با سرخ‌پوشان را وسوسه کرده 

تا قرارداد خود را با پرسپولیس فسخ کند.

تیم ملی والیبال نوجوانان
 در پله چهارم جهان 

تیم ملی والیبال نوجوانان ایران با شکست مقابل اسپانیا در 
رتبه چهارم قهرمانی جهان قرار گرفت.

تیم‌ ملی والیبال پسران زیر ۱۹ سال ایران در آخرین مسابقه 
خود از قهرمانی جهان برای کسب رتبه سوم به مصاف 
اسپانیا رفت. شاگردان عادل غلامی مقابل حریف خود 3 بر 2 

شکست خوردند و در رتبه چهارم قرار گرفتند. 
ست اول: ۲۵ بر ۲۳ ایران/ ست دوم: ۲۵ بر ۲۳ اسپانیا

ست سوم: ۲۵ بر ۱۵ ایران/ ست چهارم: ۲۵ بر ۲۱ اسپانیا
ست پنجم: ۱۵ بر ۱۰ اسپانیا

تیم ملی ایران در مرحله گروهی یک‌بار دیگر به مصاف اسپانیا 
رفته بود که در آن بازی هم شکست خورده بود.

هاشمیان به دنبال مهاجم تیم ملی ایتالیا 

سایت footmercato یکی از سایت‌های معتبر کشور ایتالیا 
در خبری عجیب اعلام کرده باشگاه پرسپولیس ایران به دنبال 
جذب آندره‌آ بلوتی مهاجم تیم ملی ایتالیا و باشگاه کومو است.
براساس گزارش این رسانه، آندره‌آ بلوتی که تا ژوئن ٢٠٢۶ 
قرارداد دارد و متمایل به حضور در ایتالیاست، به صورت 
انفرادی تمرین می‌کند و در این تابستان حتی یک بازی 
دوستانه هم انجام نداده است.بلوتی در سطح بین‌المللی، از 
روسیه، یونان و ایران، جایی که پرسپولیس درخواست‌هایی 
برای او داشته، پیشنهاد دریافت کرده است. حتی در 

پرتغال، براگا و گیمارش نام او را بررسی کرده‌اند.

چرا تفتیان و فصیحی به مسابقات 
کسب سهمیه جهانی نرفتند

تیم منتخب دوومیدانی ایران در حالی هشتم مرداد با هدف 
کسب امتیاز و بهبود رده‌بندی جهانی برای کسب سهمیه 
مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان )۲۰۲۵ توکیو(، عازم 
مسابقات بین‌المللی جام کازانوف آلماتی قزاقستان شد که 
فرزانه فصیحی و حسن تفتیان به این مسابقات اعزام نشدند.
ریحانه مبینی )پرش طول(، حمیده اسماعیل‌نژاد )۱۰۰ متر(، 
علی امیریان )۸۰۰ متر( و محمدرضا طیبی )پرتاب وزنه( به 
همراه حسن بادپی به‌عنوان مربی، ترکیب تیم منتخب ایران را 
در سی و چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی دوومیدانی جام 

کازانف قزاقستان تشکیل دادند.
علیرضا صیفوری درباره اعزام نشدن فرزانه فصیحی و حسن 
تفتیان به مسابقات کسب سهمیه جهانی در قزاقستان، 
اظهار کرد: قزاقستان تورنمنت کسب سهمیه مسابقات 
جهانی بود که چهار دوومیدانی‌کار به همراه مربی را به این 

مسابقات اعزام کردیم که حاصل آن سه طلا، نقره و برنز بود.
دبیر فدراسیون دوومیدانی گفت: دلیل اعزام نشدن تفتیان 
و فصیحی به مسابقات کسب سهمیه جهانی این بود که از 

سهمیه دور بودند. 
یعنی رکوردهای فرزانه فصیحی و حسن تفتیان باتوجه به 
امتیازات کسب شده در مسابقات، دور از دسترس برای کسب 
ورودی مسابقات جهانی است. بچه‌هایی که به این مسابقات 
اعزام شدند از نظر رنکینگ به کسب سهمیه جهان نزدیک‌تر 
بودند. امتیاز ورزشکاران برای کسب رنکینگ رقابت‌های 
قهرمانی کشور، قهرمانی آسیا در کره‌جنوبی، جام بین‌المللی 

امام رضا)ع( و مسابقات جام کازانوف قزاقستان بود.

امید مافی   دوباره 
برگشته خانه تا با تجربه 
سه دوره حضور در جام 
ــی در عصرهای  جهان
خنک نقش جهان، نصف جهان را به آسمان 
هفتم الصاق کند و نیشتری بر حباب‌های خالی 
غرور بزند. کاپیتان برگشته تا برای جامه‌ای که 
ستایش و تعظیم طلب می‌کند بجنگد و تا 
کمرکش قامت در خوشبختی فرو رود. برای 
تفنگدار سرد و گرم چشیده انگار همه چیز در 

۳۵ سالگی از نو شروع شده است. 
نقطه سر خط. دوباره به ایستگاه زرد رسیدی. 
این افتخار بزرگی است که نصیبم شده و 
سپاهان همواره در قلبم جا داشته. اینجا 
خاستگاه من است و یک دنیا خاطره از 
پیراهن طایی دارم. جداً از صمیم قلب 

شادمانم که در اصفهان حاضرم. 

اردوی ترکیه خروجی قابل قبولی داشت؟ ◾
بله ما آنجا از شرایط خوبی برخوردار بودیم 
و اسکلت تیم توسط کادرفنی شناخته 
و ساخته شد و هر چه به زمان آغاز لیگ 
نزدیک‌تر می‌شویم بیشتر در مسیر آمادگی 

ــازی ما را برابر  ــرار خواهیم گرفت. اگر بـ قـ
سپاسی می‌دیدید به حرف‌های من مهر 

تأیید می‌زدید. 

بازی در نقش جهان برای احسان حاج‌صفی ◾
با چه حال و هوایی همراه است؟ 

هنوز که لیگ شروع نشده، اما نقش جهان 
همواره شبیه دیگ جوشان عمل کرده و 
بزرگ‌ترین رقیبان در آن شعله‌ور شده‌اند. 
سپاهان است و هوادارانی که برای موفقیت 
آن از جان و دل مایه می‌گذارند و بدون 

کمترین توقع پشت این تیم می‌ایستند. 

شایعه شده بود دچار یک مصدومیت جزئی ◾
شدی. 

نه شکر خدا مشکلی نیست و در خدمت 
ــات گرفتگی یا  سپاهان هستم. گاهی اوقـ
اسپاسم پیش می‌آید که جایی برای نگرانی 

وجود ندارد. 

از اینکه بازوبند کاپیتانی طلایی‌ها را بر بازو ◾
می‌بندی چه حسی داری؟ 

در سپاهان همه یکدل و یک زبان به سربلندی تیم 

می‌اندیشند و هیچ کس حساسیتی نسبت به 
این موضوع ندارد. برای من اتفاق بزرگ بازگشت 
به سپاهان و جنگیدن به عشق سکوهاست. به 
بقیه‌اش هرگز فکر نمی‌کنم و از لطفی که بچه‌ها به 

من دارند کمال قدردانی را دارم. 

قبول داری اصفهان از سپاهان فقط قهرمانی ◾
می‌خواهد؟ 

ــا تیم قدرتمند و هماهنگی هستیم و  م
این انتظار اصفهان بیجا نیست. باوجود 
فشردگی لیگ و رقابت شانه به شانه حریفان، 
باید از همان هفته نخست عنان و زمام جدول 
را در دست بگیریم و نشان دهیم که سپاهان 
تنها با گرفتن جام، راضی لیگ را به پایان 

خواهد برد. 

  محرم نویدکیا در این میان کار سختی ◾
پیش رو دارد، قبول داری؟ 

کار که سخت است، اما آقای نویدکیا جنمش 
را دارد و من به نوبه خود وقتی به چیدمان 
نیمکت نگاه می‌کنم لذت می‌برم. حالا که 
جمع اصفهانی‌ها جمع است باید صدمان را 
بگذاریم تا شرمنده میلیون‌ها هوادار نشویم.

  روزی روزگاری احسان حاج‌صفی

دیگ جوشان در نقش جهان آماده است! 

خریدهای ناکارآمد

میراث شوم گاریدو برای پرسپولیس 
سرویس ورزش   پرسپولیس بدترین فصل خود در دوران عصر طلایی 
را پشت سر گذاشت و سرخ‌پوشان پایتخت با وجود حضور در چهار رویداد 
مختلف )لیگ برتر، جام حذفی، سوپرجام و لیگ نخبگان آسیا( کارنامه‌ای 
ناامیدکننده از خود به جای گذاشتند؛ به‌طوری‌که در لیگ برتر به مقام سوم 
رسیدند، در جام حذفی نتوانستند در جمع هشت تیم برتر حضور پیدا 
کنند، در سوپرجام بازنده شدند و در لیگ نخبگان هم ناکام در راه صعود 
از مرحله گروهی و حضور در جمع هشت تیم برتر گروه 12 تیمی منطقه 

غرب بودند.
سرخ‌پوشان فصل را با هدایت خوان کارلوس گاریدو آغاز کردند، مدتی 
کوتاه مسئولیت هدایت تیم برعهده کریم باقری بود و در ادامه، اسماعیل 
کارتال مسئولیت هدایت سرخ‌پوشان را عهده‌دار شد. درباره چرایی عملکرد 
ضعیف پرسپولیس در فصل گذشته، دلایل متعددی را می‌توان به صف کرد 
اما یکی از مهم‌ترین دلایل بدون‌شک عملکرد سرخ‌پوشان در بازار تابستانه 
فصل گذشته بود؛ جایی‌که پروژه جذب بازیکن جدید براساس نظر خوان 
کارلوس گاریدو و تصمیمات مدیران باشگاه در شرایطی پیش رفت که بیشتر 

بازیکنان جذب‌شده به کار پرسپولیس نیامدند.

خریدهای ناموفق خارجی ◾
سرمربی اسپانیایی پس از حضورش در پرسپولیس درخواست جذب 
الکسیس گندوز و ایوب العملود را داد و همچنین جذب لوکاس ژوائو از 
سوی مدیران باشگاه به گاریدو پیشنهاد شد که او پذیرفت. از میان این سه 
بازیکن خارجی، در حالی در مقطع فعلی هیچ‌کدام در پرسپولیس حضور 
ندارند که شاخص‌ترین آن‌ها گندوز بود که از حیث کلین‌شیت توانست 
دومین دروازه‌بان برتر لیگ بیست‌وچهارم شود. العملود با مصدومیت‌های 

سریالی دور از فهرست پرسپولیس بود و در لیست خروج از این تیم در پایان 
فصل قرار گرفت و ژوائو هم آن‌قدر بد کار کرد که عمر حضورش در جمع 
سرخ‌پوشان به پایان لیگ بیست‌وچهارم قد نداد و در همان بازار زمستانه 
از پرسپولیس جدا شد تا در مقطع فعلی، هیچ‌کدام از سه خرید خارجی 

گاریدو در فهرست سرخ‌پوشان نباشند!

خریدهای ناامیدکننده ایرانی ◾
میلاد محمدی در کنار سعید مهری، فرشاد احمدزاده و علی علیپور جزو 
شاخص‌ترین خریدهای داخلی پرسپولیس در پنجره تابستانه فصل 
گذشته بودند؛ آن‌هم در شرایطی‌که محمدی برای پرُ کردن جای خالی 
عبدالکریم حسن جذب شد، مهری به جای سینا اسدبیگی، نامش در 

فهرست پرسپولیس قرار گرفت، احمدزاده در قامت جانشین مهدی ترابی 
خریداری شد و علی علیپور هم قرار بود ماشین گل‌زنی سرخ‌ها شود و دغدغه 
پرسپولیس در فاز هجومی را برطرف کند. از میان این بازیکنان، محمدی 
و علیپور عملکرد نسبتاً خوبی داشتند، اما مهری و احمدزاده نتوانستند 
انتظارات را برآورده کنند و حالا در فهرست مازاد وحید هاشمیان هستند تا 

بیش از پیش عملکرد ضعیفشان نمایان شود.

جوان‌گرایی شکست‌خورده◾
گاریدو در بازار تابستانه فصل گذشته چراغ سبز خود را نسبت به جذب 
بازیکنان جوانی مثل عرفان شیروانی، علیرضا همایی‌فر، عرفان ملاپور و یعقوب 
براجعه نشان داد. شیروانی و ملاپور آن‌قدر عملکرد دور از انتظاری داشتند که 
خیلی زود دوره حضورشان در پرسپولیس به اتمام رسید، اما براجعه توانست 
در فهرست سرخ‌پوشان موقعیت خود را حفظ کند و حتی فرصت بازی هم 
بدست آورد که عملکرد نسبتاً خوبی داشت. همایی‌فر هم چشم‌انتظار است 
تا فرصت بازی بدست آورد و همچنان در فهرست پرسپولیس حضور دارد تا از 
میان چهار بازیکن جوان وارد شده به فهرست سرخ‌پوشان فقط یکی از آن‌ها 

فرصت بازی در فصل اخیر را بدست آورده باشد!

خریدهای ناکارآمد◾
در این میان، انجام یک حساب سرانگشتی نشان می‌دهد که از میان 11 
خرید تابستانی پرسپولیس در فصل گذشته، حالا پنج بازیکن بی‌شک 
جدا شده‌اند و دو بازیکن در فهرست مازاد حضور دارند تا ناکامی بزرگ 
سرخ‌ها در فصل گذشته ریشه در عملکرد ضعیفشان در پنجره تابستانه 

داشته باشد.

گزارش روز 

 تدارک استقلال برای نیم‌فصل دوم 

خرید سختِ »آسانی« 
حمیدرضاعرب    باشگاه استقلال برای بهبود وضعیت خط میانی 
خود با بازیکنی ایرانی-آلبانیایی به نام یاسر آسانی به توافق 
رسیده است. این بازیکن از لحاظ فنی وضعیت مطلوب و 
امیدبخشی دارد و به طور قطع اگر در اوج آمادگی باشد دست 
استقلال را خواهد گرفت. آسانی اکنون در کشور کره جنوبی 
عضو تیم گوانگجو است و تا ژانویه با این باشگاه قرارداد دارد. 
درواقع استقلال برای نیم‌فصل دوم لیگ بیست و پنجم بازیکن 
خریده و روشن نیست چرا چنین اقدامی را انجام داده در حالی که اکنون نیاز دارد 

خط میانی خود را برای شروع لیگ برتر تقویت کند. 
بدون شک اگر استقلال در نیم‌فصل اول لیگ بیست و پنجم عملکرد مطلوبی از 
خود به جا نگذارد و امتیازات زیادی را از دست بدهد_درست مانند فصل بیست و 
چهارم_آنگاه جمع و جور کردن این تیم دیگر راحت نخواهد بود و حضور بازیکنانی 
همچون آسانی شاید برای استقلال فایده آنچنانی نداشته باشد. تاکنون سابقه 
نداشته باشگاه استقلال پیش از شروع لیگ برتر بازیکنی را جذب کند که در 

نیم‌فصل اول توانایی بازی در ترکیب این تیم را نداشته باشد. 
درواقع این اقدام مسبوق به سابقه نبوده و منطقی هم نیست تیمی درحالی که نیاز 
به بازیکن برای شروع مقتدرانه لیگ برتر دارد، برای نیم‌فصل دوم خود برنامه‌ریزی 

کرده و هزینه‌ای را برای آن زمان صرف کند.
  اما مدیران باشگاه استقلال تصمیم گرفتند آسانی را به خدمت بگیرند تا در 

نیم فصل دوم برای این تیم بازی کند درحالی که مشخص نیست در پیچ و تاب نیم 
فصل اول وضعیت استقلال به چه گونه‌ای خواهد بود. به هرحال آسانی را نباید 
خریدی در جهت تقویت استقلال برای ورودی مقتدرانه به لیگ برتر محسوب کرد و 
حتی شنیده می‌شود ساپینتو نیز با وجود تأیید فنی آسانی، اما از این خرید رضایت 
ندارد چون می‌داند نمی‌تواند از این بازیکن در شروع لیگ برتر استفاده کند و جذب 
آسانی کمکی به او در شروع لیگ که اهمیت بسیاری دارد، نخواهد کرد. البته گفته 
می‌شود مسئولان باشگاه استقلال در حال رایزنی با باشگاه کره‌ای هستند تا شاید 
مجوز حضور آسانی را زودتر از پایان قراردادش با گوانگجو بگیرند که مشخص نیست 

این تلاش به نتیجه برسد یا خیر.
آسانی، که سابقه بازی در تیم‌هایی چون واردار مقدونیه، پارتیزانی آلبانی، کیسواردا 
مجارستان و گوانگجو کره‌جنوبی را دارد، فصل گذشته با ثبت ۹ گل در لیگ قهرمانان 
آسیا درخشید و در فصل جاری نیز با آمار هشت گل و دو پاس گل در ۲۰ بازی، یکی 

از آماده‌ترین وینگرهای آسیاست.
او در یورو ۲۰۲۴ نیز برای تیم ملی آلبانی به میدان رفت و حتی در بازی مقابل کرواسی 
یک پاس گل نیز ثبت کرد. عملکرد درخشان آسانی در سطح باشگاهی و ملی، 
موجب شد تا استقلال او را به‌عنوان گزینه نخست تقویت خط حمله برگزیند و 
سرانجام پس از عبور از موانع متعدد، توافق نهایی حاصل شد. او ارتباط نزدیکی با 
ریکاردو ساپینتو دارد و حتی در فضای مجازی زیر پست این مربی پرتغالی کامنت 
»The best coach« گذاشت تا علاقه‌اش به همکاری دوباره با ساپینتو را نشان دهد.

سحرخیزان یک قدم تا استقلال
 نوبت به سعید سحرخیزان رسیده که پس از یک فصل 
موفق در لیگ روسیه، در آستانه پیوستن به جمع آبی‌پوشان 
پایتخت قرار گیرد. سحرخیزان که سابقه بازی در تیم‌های 
هوادار و گل‌گهر را دارد، در فصل گذشته با پیراهن اورنبورگ 

در ۳۰ مسابقه به میدان رفت و موفق شد هشت گل به 
ثمر برساند و یک پاس گل نیز بدهد؛ آماری که با توجه به 
کیفیت پایین تیم اورنبورگ و سقوط آن به دسته پایین‌تر، 
قابل‌توجه است. باشگاه استقلال که از مدتی پیش برای 
جذب این مهاجم اقدام کرده بود، در ابتدا موفق به جلب 

رضایت باشگاه روسی نشد، اگرچه خود بازیکن تمایلش را 
برای پوشیدن پیراهن استقلال اعلام کرده بود. با این حال، 
مذاکرات ادامه یافت و سرانجام در دور جدید رایزنی‌ها، 
مدیران استقلال توانستند رضایت باشگاه اورنبورگ را برای 
انتقال این مهاجم جلب کنند. حالا تنها موضوع باقیمانده، 

پرداخت مبلغ رضایت‌نامه است که استقلال در تلاش 
است آن را هرچه زودتر نهایی کند.با توجه به مراحل نهایی 
مذاکرات، انتظار می‌رود سعید سحرخیزان در روزهای آینده 
با قراردادی رسمی به استقلال بپیوندد و به دومین خرید 

بزرگ این باشگاه در تابستان تبدیل شود.
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حوالی امروز    این همه از پیدایش 
نسل‌های زد، آلفا، بتا و... گفتیم، شاید 
غافل بودیم که یک سر ماجرا برمی‌گردد 
به ازدواج‌های دیرهنگام و در اصل به دیر 
بچه‌دارشدن ازدواج‌کرده‌ها. پیدایش نسل‌های پی‌درپی با 
مشخصات و ویژگی‌های عجیب و غریبی که جامعه‌شناسان 
برایشان ردیف می‌کردند و خودمان هم به چشم می‌دیدیم و 
تلاش برای شناخت آن‌ها و راه آمدن با خواسته‌ها و رفتارشان 
آن‌قدر دستپاچه‌مان کرده که سرنخ‌های ماجرا را فراموش 
ــان رفته که سبک زندگی‌های امروزی و  ــادم ــم. ی ــرده‌ایـ کـ
مشغله‌هایی که انسان برای خودش تراشیده عوامل اصلی 
فاصله انداختن میان سن و سال کودکان و والدینشان هستند. 
فاصله‌ای که آمار و ارقام تازه می‌گویند در برخی نقاط کشور 35 
سال را هم رد کرده است. چند روز پیش »تابناک« از قول رئیس 
سازمان ثبت احوال نوشت: »میانگین سن پدران ایرانی در تولد 

اولین فرزندشان 32/5 سال و مادران 27/6 سال است!«.

شیب به ظاهر ملایم◾
زنگ خطر تازه به صدا در نیامده است. اگر اخبار و مطالب چند 
سال گذشته رسانه‌ها را مرور کنید، حرف از »ازدواج دیرهنگام«، 
»شکاف نسلی« و دلایل تأخیر در ازدواج جوانان را طی همه 
این سال‌ها می‌بینید. نوشتن از دلایل این معضلات هم البته 
ــازه‌ای نخواهد بود و همه می‌دانیم که طی سال‌های  حرف ت
گذشته مجموعه‌ای از عوامل اقتصادی و اجتماعی دست 
به دست هم داده و مفهوم و کارکرد خانواده را تغییر داده و 
مشکلات زیادی ازجمله شکاف نسلی و فاصله سنتی میان 
والدین و فرزندان را تشدید کرده‌اند. یعنی مسئله یا حرف تازه 
این مطلب، رکوردشکنی »فاصله سنی« پدر و مادرهای ایرانی 
با نخستین فرزندشان است. گواهش اینکه براساس آمار، در 
چند سال اخیر میانگین سن »پدر و مادرشدن« جوانان ایرانی 
ً پابه‌پای کاهش تعداد ازدواج‌ها  رو به افزایش گذاشته است. مثلا
در سال‌های 1398 تا 1403، میانگین سن پدر یا مادر شدن، 
هر سال افزایش یافته و برای مردان از 32/1 به 32/3 سال 
و برای زنان نیز تقریباً با همین شیب از 27/4 به 27/6سال 

رسیده است.
تازه این‌هایی که گفتیم میانگین کشوری است وگرنه در برخی 
شهرهای بزرگ از جمله تهران، مردان جوان معمولاً پس از 35 
سالگی برای نخستین بار پدر می‌شوند و زنان جوان هم، حول و 

حوش 30 سالگی، طعم مادر شدن را می‌چشند.
ضمن اینکه چند سطر آمار گفته شده در بالا بیانگر واقعیت و 
همه اتفاقی که سال‌هاست دارد در کشورمان می‌افتد، نیست. 
اصل ماجرا کاهش شدید فرزندآوری و مشکلات جمعیتی 
ــاره آن هشدار داده می‌شود.  است که چند سال است درب
یک نگاه مختصر به تفاوت آمار و ارقام زاد و ولد در چهار سال 
گذشته همه ما را متوجه بحرانی که در حال شکل گرفتن است 
خواهد کرد: »در سال ۱۳۶۵، ۱۰ میلیون زن متأهل و در سن 
باروری داشتیم که ۲ میلیون فرزند به دنیا آوردند، اما در سال 
گذشته)1403(، باوجود ۱۶ میلیون زن متأهل ایرانی و در سن 

باروری فقط 979 هزار فرزند به دنیا آمدند!«.

درک متقابل◾
افزایش فاصله سنی والدین با فرزندان اولشان، در شرایطی 
رخ می‌دهد که نسل جدید به طور طبیعی با سرعتی بسیار 
بیشتر از گذشته در حال فاصله گرفتن فرهنگی و اجتماعی 
از نسل‌های پیشین است. این دوگانگی – هم افزایش شکاف 
سنی و هم شتاب تغییرات اجتماعی – می‌تواند تأثیرات عمیقی 

بر ساختار خانواده و روابط بین‌نسلی داشته باشد.
گزارش‌ تازه رئیس سازمان ثبت احوال نشان می‌دهد نه‌تنها 
سن ازدواج در حال افزایش است )28/4 سال برای مردان و 
24/1 سال برای زنان در ازدواج اول(، بلکه فاصله ازدواج تا تولد 

فرزند اول هم به 4/3 سال رسیده است. 
این ارقام نشان می‌دهد مردان و زنان امروزی در مقایسه با 
نسل‌های گذشته، دیرتر پا به مرحله والدینی می‌گذارند. این 
تأخیر، در ظاهر و به‌تنهایی مسئله‌ساز به نظر نمی‌رسد، اما 
وقتی با تغییرات سریع فرهنگی، اجتماعی و فناورانه همراه 
می‌شود، خطر ایجاد شکاف عمیق‌تر میان نسل‌ها را تشدید 

می‌کند.
والدینی که در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ شمسی متولد شده‌اند، جهان 
را پیش از گسترش اینترنت و شبکه‌های اجتماعی تجربه 

کرده‌اند، در حالی که فرزندانشان از ابتدا در دنیایی دیجیتالی 
و پرسرعت بزرگ می‌شوند. این تفاوت در تجربه زیسته، 
درک متقابل را دشوار می‌کند. والدین ممکن است نتوانند با 
چالش‌های جدید فرزندپروری – مانند مدیریت حضور آنلاین 
کودکان در شبکه‌های اجتماعی یا درک دغدغه‌های روانی نسل 
جدید – کنار بیایند. از طرف دیگر، فرزندان هم ممکن است 
ارزش‌ها و سبک زندگی والدین خود را متعلق به گذشته ببینند 

و احساس کنند که درک نمی‌شوند.

مصائب کهنسالی◾
روی دیگر سکه هم هست! افزایش سن والدین هنگام تولد 
فرزند، به معنای آن است که آن‌ها به جای دوران پرانرژی جوانی، 
در میانسالی با مسئولیت‌های سنگین تربیت کودکانی 
پرانرژی روبه‌رو می‌شوند. در حالی که خودشان دارند با برخی 
محدودیت‌های جسمی، روحی و روانی میانسالی دست و 
پنجه نرم می‌کنند یا تن به فشارهای شغلی و سبک زندگی 
امروزی داده‌اند. در این حالت، پدراول‌ها و مادراول‌های عصر 
جدید، دیگر آن پدر و مادر باانگیزه، باانرژی و سرحال نیستند که 
تاب تحمل همه وظایفشان را داشته باشند. آن‌ها »پیروالدین« 
خسته و کم‌حوصله‌ای هستند که در اولین فرصت تربیت 
و بزرگ کردن فرزندشان را به دیگران، رسانه‌ها و نظام تعلیم و 

تربیت دیجیتال امروزی می‌سپارند. این وضعیت می‌تواند به 
کاهش کیفیت ارتباطات خانوادگی و حتی احساس تنهایی در 

فرزندان منجر شود. 
در آینده نزدیک، این شکاف ممکن است به بازتعریف روابط 
درون خانواده‌ها بینجامد. نقش سنتی خانواده به عنوان حلقه 
اتصال نسل‌ها کمرنگ‌تر می‌شود و جای خود را به تأثیرپذیری 
بیشتر فرزندان از فضای مجازی، گروه همسالان و رسانه‌ها 
می‌دهد. همچنین، با افزایش سن والدین، حمایت‌های 
مالی و عاطفی از فرزندان ممکن است دیرتر آغاز شود یا 
با محدودیت‌هایی همراه باشد، چراکه والدین در آستانه 
میانسالی یا کهنسالی با هزینه‌های تحصیل و ازدواج فرزندان 
مواجه می‌شوند. این وضعیت فشار مضاعفی بر نسل جدید 
وارد می‌کند و ممکن است منجر به احساس مسئولیت 

زودهنگام یا حتی انزوا در میان جوانان شود.
پرسش این است آیا خانواده‌های ایرانی می‌توانند با این 
تغییرات سازگار شوند و پل‌های ارتباطی میان نسل‌ها را 
حفظ کنند یا اینکه هر نسل در دنیای خودش محصور 
خواهد شد؟ پاسخ به این پرسش تا حد زیادی به توانایی 
ــرای گفت‌وگوی  جامعه در ایجاد سازوکارهای جدید ب
بین‌نسلی بستگی دارد؛ گفت‌وگویی که امروز بیش از هر 

زمان دیگری به نظر ضروری می‌رسد.

زوج‌هایی که کمی مانده به 40 سالگی برای نخستین بار فرزنددار می‌شوند

پیروالدین!
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تولید بومی غلاف‌های حرارتی انقباضی در سال 1394 
سیزدهم مرداد1394 خط تولید غلاف‌های حرارتی انقباضی در کشور افتتاح شد. پژوهشگران 
شرکت‌های دانش‌بنیان کشور با مشارکت سازمان انرژی اتمی ایران در راستای خودکفایی علمی و 
صنعتی موفق به طراحی، ساخت، نصب و راه‌اندازی خط تولید این محصول شدند. عایق حرارتی 
انقباضی در سربند لوله‌های قطور انتقال آب، گاز، نفت و مواد پتروشیمی، اتصال کابل‌های فشارقوی 
برق و مخابراتی کاربرد دارد. ایران با تولید این محصول در کنار آمریکا، کانادا، آلمان و ایتالیا در جمع 

پنج تولیدکننده آن در جهان ایستاد.

ملکه آسمان‌ها 
از آن اختراعات شگفت‌انگیزی که آدم را انگشت ‌به‌ دهان 
می‌گذارد، یکی همین هواپیماست. بگذریم از اینکه چطور 
چنین جسم عظیمی بی‌هیچ طناب یا ریسمانی از زمین 
بلند می‌شود و در آسمان معلق می‌ماند، همین‌که می‌تواند 
گروه بزرگی از انسان‌ها را همزمان از نقطه‌ای به نقطه‌ای دیگر 
منتقل کند، خودِ شگفتی است. حالا در میان صدها مدل 
هواپیمایی که تا امروز ساخته شدند، برخی از آن‌ها نه‌فقط 
به‌خاطر طراحی یا فناوری‌شان، بلکه به‌واسطه‌ نقش مهمی 
که در تاریخ هوانوردی ایفا کرده‌اند، جایگاهی ویژه یافته‌اند و 
نامشان با احترام و گاهی با حال و هوایی نوستالژیک بر زبان 
می‌آید. یکی از این نمونه‌ها، بی‌تردید بوئینگ ۷۴۷ است؛ 
همان ملکه‌ افسانه‌ای آسمان‌ها. این هواپیما در سال ۱۹۷۰ 
با طراحی منحصربه‌فرد و دو طبقه‌ معروفش وارد عرصه 
هوانوردی شد و انقلابی در سفرهای دوربرد به وجود آورد. 
ظرفیت ۳۶۶ مسافر و برد بیش از ۸هزارو۵۰۰ کیلومتر، آن را 
به گزینه‌ای قابل دسترس و محبوب برای میلیون‌ها مسافر 
تبدیل کرد. اما این روزها بیشتر مدل‌های بوئینگ ۷۴۷ به 
دلیل سن بالا، مصرف زیاد سوخت و چالش‌های تأمین 
قطعات بازنشسته شده‌اند و جای خود را به هواپیماهای 

مدرن‌تر داده‌اند.

با این حال، جالب است بدانید که یکی از نخستین 
مدل‌های این خانواده، »بوئینگ ۷۴۷-۱۰۰«، با بیش از 
۵۰ سال سن، هنوز در ایران پرواز می‌کند. این هواپیما در 
سال ۱۹۷۰ به شرکت آمریکایی TWA تحویل داده شد و 
بعدها، پیش از تشدید تحریم‌ها، به ایران رسید. اکنون تنها 
هواپیمای فعال از این مدل در جهان محسوب می‌شود. 
راز پرواز این پرنده سالخورده در آسمان، دو عامل است: 
اول تغییر کاربری به نظامی که آن را از بازنشستگی نجات 
داد و دوم مهندسی داخلی پیشرفته که با وجود تحریم‌ها، 
توانسته قطعات را بازسازی و مهندسی معکوس کند. 
نگهداری از چنین هواپیمای قدیمی‌ای، بدون پشتیبانی 
رسمی و قطعات اصلی آسان نیست، اما ایران با تکیه بر 
دانش فنی و منابع جایگزین، آن را زنده نگه داشته است. 
امروز این »ملکه پا به سن گذاشته« نمادی از ایستادگی، 

چالش‌پذیری و هنر مهندسی است.

پوست رباتیک فوق‌سریع

ربات‌ها تو خیلی از کارها دقیق و سریع‌اند، اما 
وقتی پای حس لامسه وسط می‌آید، هنوز از 
انسان عقب‌اند. این هم شاید تا امروز بزرگ‌ترین 
نقطه‌ضعفشان بوده است. ولی حالا پژوهشگران 

دانشگاه بوفالو با همکاری احسان اصفهانی، پژوهشگر ایرانی، پوست رباتیکی ساخته‌اند که 
حتی از پوست انسان هم سریع‌تر واکنش نشان می‌دهد! این پوست از نوعی پارچه‌ الکترونیکی 
ساخته شده و می‌تواند فشار، لغزش و حرکت را در لحظه تشخیص بدهد؛ آن هم با سرعتی 
باورنکردنی، بین 0/76 تا ۳۸ میلی‌ثانیه؛ یعنی حتی از حسگرهای طبیعی بدن ما هم تندتر. در یکی 
از آزمایش‌ها، رباتی که به این پوست مجهز بود، توانست سُر خوردن یک وزنه را احساس کند و بدون 
اینکه لهش کند، محکم‌تر نگهش دارد. همین یک توانایی ساده، در آینده می‌تواند جراحی‌های 

ظریف، ساخت اندام‌های مصنوعی هوشمند و همکاری بین انسان و ربات را کاملاً متحول کند.

آوازخوان یخی با صدای کودکانه

ــای تیز و هیکل  ــدان‌هـ ــا آن دنـ ُـــک پلنگی، ب ف
ترسناکش، شاید یکی از شکارچیان خطرناک 
جنوبگان باشد، اما وقتی به زیر آب می‌رود، 
صدایی از او بلند می‌شود که نرم و لطیف است؛ 

 درست مثل لالایی‌ای که برای خواباندن کودک زمزمه می‌شود. دانشمندان دانشگاه 
نیو ساوت ولز با گوش سپردن به صدها نمونه از آوازهای این فکُ‌ها فهمیده‌اند که این نغمه‌ها 
حساب‌شده، تکرارشونده و منظم است. مثل ترانه‌هایی که بچه‌ها یاد می‌گیرند و با ریتمش 
دست می‌زنند و پا می‌کوبند. هر فکُ نر هم سبک و سیاق خودش را دارد؛ انگار برای خودش 
امضایی دارد که با آن هم رقیبان را از میدان به در می‌کند و هم دل ماده‌ها را می‌برد. این آوازها 
آن‌قدر دقیق و منظم‌اند که شاید کمی یکنواخت به نظر برسند، همین نظم موجب می‌شود 

میان انبوه یخ‌ها و سکوت سرد قطب، صدا بهتر شنیده شود. 

ردیاب زخم

ــاک پانسمان، نگرانی‌های  ــ تعویض‌های دردن
همیشگی درباره عفونت و تماس‌های مکرر با زخم، 
جزو آن مراحل ناخوشایند درمان‌اند که نه فقط 
بیمار؛ بلکه پرستار و پزشک را هم خسته می‌کنند. 

اما پژوهشگران دانشگاه RMIT در استرالیا، گجت پوشیدنی تازه‌ای طراحی کرده‌اند که بدون نیاز 
به باز کردن پانسمان، روند درمان زخم را زیر نظر می‌گیرد. این دستگاه کوچک و چندبار مصرف، به 
بلوتوث و حسگرهایی برای سنجش دما، pH و التهاب مجهز است؛ یعنی بدون تماس مستقیم با 
زخم، می‌توان فهمید درون پانسمان چه می‌گذرد. برخلاف بانداژهای معمولی یا حسگرهای یک‌بار 
مصرف، این ابزار با بدن سازگار است، زباله‌ پزشکی تولید نمی‌کند و روی بخش‌های خمیده بدن مثل 
بازو هم به‌خوبی می‌چسبد. فعلاً در مرحله آزمایشگاهی است، اما نتایج اولیه نویدبخش‌اند و اگر 

به تولید انبوه برسد، قیمت هر واحدش ممکن است به کمتر از ۵ دلار برسد.

مجازآباد

علم و زندگی

11/3812/10 18/3419/06

22/4923/23 18/5419/25

3/053/40 4/415/15
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آگهی
مناقصه

۱۴
۰۴

۰۷
۳۹

۱

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی 
در نظر دارد اجرای عملیات تاسیسات الکتریکی جهت پروژه های 
صوت در  مجموعه حرم مطهر حضرت رضا علیه السلام را از طریق  مناقصه 
عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان می توانند 
تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 1404،05،16 ضمن هماهنگی با 
دبیرخانه سازمان)تلفن :31305243-051( و یا مراجعه حضوری به نشانی 
: مشهد- خیابان شهید اندرزگو- ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی- 
طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیرخانه نسبت به دریافت اسناد 

مناقصه اقدام نمایند.

۱۴
۰۴

۰۷
۴۴

۸

دانشگاه نیشابور در نظر دارد، مناقصه عمومی امور خدمات عمومی و پشتیبانی به صورت حجمی را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار کند. تمام مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را برای شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1404/05/13 است.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت 19 روز شنبه تاریخ 1404/05/18

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 19 روز سه شنبه تاریخ 1404/05/28
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1404/05/29

- داشتن گواهینامه صلاحیت و رتبه بندی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی با گرید خدمات 
مناقصه  اسناد  تسلیم  و  تحویل  شرایط  در  ذکر شده  های  فعالیت  سایر  و  سبز  فضای  عمومی، 

مذکور الزامی است.
- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی است.
- سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 5.700.000.000 ریال است.

- سایر موارد در شرایط تسلیم و ارائه پیشنهاد درج شده است.
* اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار برای دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه 

و ارائه پاکت های الف
نشانی: استان خراسان رضوی- شهرستان نیشابور- انتهای بلوار ادیب دوم- بلوار نظام الملک- 

دانشگاه نیشابور- دفتر امور اداری
تلفن: 43305281-051 همراه: 09153522739 کدپستی: 9319774446

دانشگاه نیشابور ف
 ۱

۴۰
۴۰

۷۴
۴۰

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
      امور خدمات عمومی و پشتیبانی



ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی
+ یک صفحه ویژه سایر استان ها
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استاندار خراسان رضوی گفت: تعداد انبارها و میزان حجم 
کالاهای رسوب  شده ای که در اختیار سازمان اموال تملیکی 

قرار دارد، باید کاهش یابد و این کالاها ...

حسین دشتبان، سرپرست اداره کل دیوان محاسبات 
خراسان رضوی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: ۱۱ هزار 

میلیارد ریال حقوق معوق دولتی دو معدن سنگ آهن...

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با تأکید بر ضرورت 
تحول در رویکرد اشتغال زایی و سرمایه گذاری مولد، 

خواستار تمرکز بر ایجاد مشاغل پایدار و متناسب...

10 صفر 1447  
سال سی وهشتم 
ویژه نامه 5088

   دوشنبه 13 مرداد 1404
     4 آگوست 2025 
           شماره 10709

خراسان رضوی

تخصیص کامل اعتبار 
برای ساخت جاده 
 مشهد-سرخس 

در سال ۱۴۰۴

خراسان شمالی

پرداخت ۱۵هزار 
میلیارد ریال تسهیلات 

اشتغال در استان

خراسان جنوبی

۴۱ میلیون دلار 
سرمایه گذاری 

خارجی در انرژی های 
تجدیدپذیر استان

4

3

ــن  ــ ــری  بر اساس آخــ
پیش بینی های مرکز 
آمار ایران در سال ۱۴۰۴، 
جمعیت ایران به سمت 

سالمندی پیش می رود. در این سال از هر ۱۰۰ 
نفر جمعیت کشور، حدود هشت نفر در سنین 
۶۵ سال و بالاتر هستند که استان های سالمند 
ایران- با بیشترین درصد جمعیت بالای ۶۵ سال- 

شامل  گیلان، مازندران، تهران، مرکزی و همدان 
هستند. همچنین استان های گیلان، مازندران، 
تهران، اصفهان و البرز به لحاظ درصد جمعیت 

سالمندان در رتبه های بالاتری قرار دارند.

افزایش شیب تند سالمندی افزون بر استان های 
یاد شده، حالا به آذربایجان شرقی رسیده است. 
از این رو این استان با روند رو به رشد جمعیت 

سالمند و کاهش چشمگیر جمعیت جوان...

باتری دکل های مخابراتی محافظ تجهیزات سایت است نه پشتیبان برق برای آنتن دهی تلفن های همراه 

وقتی‌باتری‌های‌دکل‌های‌مخابراتی‌جوانمرگ‌می‌شوند!
مخاطب روزنامه قدس: بچه های ما باید روی یک بلندی بروند تا تلفن ها آنتن بدهند
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آیت الله علم الهدی تأکید کرد

ضرورت تحول در رویکرد 
 اشتغال زایی 

و سرمایه گذاری مولد

ضرورت تعیین تکلیف 
کالاها در انبارهای سازمان 

اموال تملیکی

وصول ۱۱ هزار میلیارد ریال 
حقوق دولتی معوق دو 
معدن خراسان رضوی 

نشستن گرد سالمندی بر چهره استان های گیلان، مازندران، تهران، مرکزی، همدان و آذربایجان شرقی

دولت فرزندآوری را گردن نمی گیرد

ت
اس

ی 
ئین

 تز
س

عک
 

آگهی تاریخ  13 /05/ 1404 1 خراسان 

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین وضعیت ثبتی واراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۲۷۱هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن آریا مهر  فرزند علی به شماره 
شناسنامه ۰۶۹۰۱۲۹۷۵۰صادره  از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۸۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۲۷۹فرعی 
از ۲۳۱ اصلی در اراضی دیزقند واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری وانتقال ملک مع الواسطه از 
مالک رسمی  آقای ابوالقاسم ابریشمی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

آ-۱۴۰۴۰۷۴۳۲
تاریخ انتشارنوبت اول:۱۴۰۴/۵/۱۳

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۵/۲۹ 
سید امین موسوی 

 رئیس اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین وضعیت ثبتی واراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۶۷۳هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابولقاسم شاه گلدیان  فرزند علی به 
شماره شناسنامه ۲۶۲صادره  از تربت حیدریه در قسمتی از پلاک شماره ۲۳و۱۱ فرعی از ۲۶۳۸و۲۶۳۵ اصلی در اراضی شهر واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری وانتقال ملک از مالکیت مشاعی متقاضی وسید علی موسوی مالک 
رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این 
اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
آ-۱۴۰۴۰۶۴۸۳

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۵/۱۳ 

سید امین موسوی  
 رئیس اسناد واملاک 
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بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت  فوق دعوت می شود تا که در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق 
العاده در ساعت 10 روز سه شنبه مورخ  05/28/ 1404 به آدرس ثبتی )استان خراسان رضوی ، شهرستان 
تربت جام ، بخش مرکزی ، شهر تربت جام، محله بزرگراه تایباد ، خیابان )باسكول کافی( ، بلوار جهاد ، 
پلاك 0 ، مجتمع پایانه بارشهرداری تربت جام ، طبقه همكف کدپستی9571813117 تلفن09153099878 

و تلفن ثابت 05152524580 تشكیل می گردد حضور بهمراه رسانند. 
دستور جلسه: 

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
1- انتخاب اعضای هیت مدیره 

2- انتخاب بازرسین 
3- تعیین روزنامه کثیر الانتشار

4- تصویب ترازنامه سود و زیان منتهی به سال 1402و1403 شمسی 
هیات مدیره شرکت شرکت حمل و نقل جهان سیمرغ تربت جام

پیرو آگهی دعوت نوبت اول مورخ 1404/04/24 منتشر در روزنامه قدس به شماره 
10693. به علت عدم حضور75 درصد  سهامداران شرکت حمل و نقل جهان سیمرغ تربت  

جام   در جلسه مجمع عومی عادی بطور فوق العاده دو شنبه  1404/05/06 ساعت 10
آگهی دعوت  از کلیه سهامداران به تشکیل مجمع عمومی  عادی بطور فوق العاده

نوبت دوم
نام شرکت : شرکت حمل و نقل جهان سیمرغ تربت جام   شماره ثبت شرکت :286 

شناسه ملی : 10380047486  جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

بدینوسیله از کلیه نمایندگان محترم منتخب در جلسات مجامع عمومی مرحله اول )سال 1401( شرکت 
تقاضا دارد که در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه  مرحله دوم )نوبت دوم( که در ساعت 09:00 صبح 
در روز جمعه مورخه 07 / 1404/06 در محل نماز خانه دبستان شهید آذرمنش واقع در خیابان رزم - 

مقابل رزم 5  برگزار می شود، حضور بهم رسانند.
دستور کار مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول(

1( گزارش هیئت مدیره                        2( گزارش بازرسین محترم 
3( تصویب صورت های مالی سال های 1403 - 1402 - 1401     4( تصویب بودجه مالی سال 1404

5( تصویب آئین نامه حقوق و دستمزد        6( تصویب پاداش بازرسین محترم
7( تصویب پاداش اعضاء محترم هیأت مدیره

8( تصویب آئین نامه جرایم و محرومیت عدم پرداخت حق السهم توسط عضو بابت خدمات انجام شده
9( انتخاب اعضاء هیأت مدیره اصلی و علی البدل

10( انتخاب بازرسین اصلی و علی البدل
توضیحات:   الف( جلسه رأس ساعت مقرر آغاز می شود

ب( داوطلبان عضویت در هیات مدیره و بازرسی باید تقاضای کتبی خویش را به همراه مدارک و سوابق 
مورد نیاز حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخه 1404/05/16 به دفتر شرکت واقع در انتهای 

خیابان شهید دکتر بهشتی )ره( 6- نبش ارشاد الرضا علیه السلام 8 ، تحویل دهند.
بااحترام خاص - هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه مرحله دوم )نوبت دوم( شرکت تعاونی 
باغداری کشاورزی سبز گستران فرهنگ بارثاوا به شماره ثبت 66364 

و شناسه 14007970053
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 خراسان رضوی دارای ۵۰ گونه گیاه دارویی با شاخصه اقتصادی است 
که برداشت بی ضابطه برخی از آن ها، مرگ تدریجی شان را به دنبال دارد

روزگار‌سیاه‌در‌انتظار‌زیره‌سیاهروزگار‌سیاه‌در‌انتظار‌زیره‌سیاه
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اخبار
آیت‌الله علم‌الهدی تأکید کرد

 ضرورت تحول در رویکرد اشتغال‌زایی 
و سرمایه‌گذاری مولد

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی با تأکید بر ضرورت تحول 
در رویکرد اشتغال‌زایی و سرمایه‌گذاری مولد، خواستار تمرکز 
بر ایجاد مشاغل پایدار و متناسب با نیازهای واقعی بازار 

کار شد.
 به گزارش پایگاه اطاع‌رسانی نماینده ولی‌فقیه در 
خراسان رضوی، آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در دیدار 
حمیدرضا موسوی، مدیر کل سازمان فنی و حرفه‌ای استان 
که در دفتر نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی برگزار شد، 
اشتغال را کلید حل مشکلات اقتصادی و اجتماعی دانست 
و گفت: موفقیت سازمان فنی و حرفه‌ای را باید با میزان 
کاهش نرخ بیکاری و ایجاد اشتغال پایدار سنجید. اگر سطح 
اشتغال بالا رفت و نرخ بیکاری‌ پایین آمد، معلوم می‌شود فنی 
و حرفه‌ای موفق بوده؛ وگرنه باید در رویکردها و برنامه‌های 

خود تجدیدنظر کرد.
وی بر ضرورت توجه به ظرفیت‌های داخلی برای ایجاد 
ــزود: باید از ظرفیت واحدهای  ــ اشتغال تأکید کرد و اف
ــرای جذب نیروی کار آموزش‌دیده  تولیدی و کارخانه‌ها ب
 استفاده کرد و از این ظرفیت به نحو احسن بهره‌برداری

 انجام داد.
عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به پدیده حاشیه‌نشینی 
در مشهد، بر اهمیت ایجاد شغل‌‌های محلی و خانگی 
برای حل این مشکل تأکید و اظهار کرد: باید امکانات و 
فرصت‌های لازم برای ایجاد شغل در مناطق حاشیه‌ای شهر 
فراهم شود تا مردم به ‌جای مهاجرت به شهر، در مناطق 

خودشان مشغول به کار شوند.

استاندار خراسان رضوی تأکید کرد 

 ضرورت توجه به توسعه گردشگری 
در بقعه بکتاشیه نیشابور

استاندار خراسان رضوی با اشاره به ظرفیت‌های تاریخی 
و فرهنگی بی‌نظیر استان، بر ضرورت توجه ویژه به توسعه 
گردشگری در مناطق مهمی مانند بقعه بکتاشیه تأکید 
کرد و گفت: این قبیل اماکن با وجود اهمیتشان، هنوز از 
 امکانات و زیرساخت‌های لازم برای جذب گردشگر برخوردار 

نیستند.
غلامحسین مظفری در نشستی با حجت‌الله ایوبی، مشاور 
عالی وزیر و رئیس مرکز بین‌المللی وزارت میراث فرهنگی و 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی و مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان، ضمن 
اشاره به اهمیت بهره‌برداری از ظرفیت‌های گردشگری استان 
افزود: بکتاشیه یک ظرفیت استثنایی به شمار می‌آید که 
متأسفانه تاکنون به اندازه کافی مورد توجه قرار نگرفته است. 
این منطقه که مقبره بکتاش ولی در آن قرار دارد، می‌تواند 
 به یکی از قطب‌های گردشگری مذهبی و فرهنگی تبدیل

 شود.
حجت‌الله ایوبی، مشاور عالی وزیر و رئیس مرکز بین‌المللی 
وزارت میراث فرهنگی در این نشست با اشاره به اهمیت نگاه 
ارزشمدارانه و متدینانه به گردشگری خاطرنشان کرد: هدف 
ما ایجاد تعامل سازنده و کمک به توسعه گردشگری کشور 
است تا ظرفیت‌های فرهنگی و معنوی ایران به بهترین شکل 

به جهانیان معرفی شود.
ــاد اسامی   حسین مسگرانی، مدیر کل فرهنگ و ارشــ
ــاره به انتصاب خود به ‌عنوان  خراسان رضوی ضمن اشـ
سرپرست بنیاد بیان کرد: پس از یک دوره وقفه سه‌ ساله در 
برگزاری جشنواره امام رضا)ع( در استان‌ها، با تلاش جمعی 
و همراهی همکاران بنیاد، احیای این جشنواره آغاز شد و 
اکنون سلسله‌رویدادهایی با عنوان »ایران امام رضا)ع(« در 

حال برگزاری است.
گفتنی است در پایان این نشست، پوستر ایران امام رضا)ع( 
از سوی بنیاد بین‌المللی فرهنگی و هنری امام رضا)ع( به 

استاندار خراسان رضوی اهدا شد.

تخصیص کامل اعتبار برای ساخت 
جاده مشهد-سرخس در سال ۱۴۰۴

ــدی اعتبار 6 هزار و 500 میلیارد  با تخصیص 100 درصـ
ریالی، پروژه راه‌سازی مشهد-سرخس شتاب عمرانی به 
خود گرفت. پروژه راه‌سازی محور مشهد-سرخس در سه 
ماه گذشته با پیگیری‌ مسئولان منطقه‌ای، همراهی وزارت 
راه و شهرسازی، سازمان برنامه و بودجه کشور و همکاری 
 شرکت‌های پیمانکار، منجر به پیشرفت فیزیکی زیادی شده 

است.
محمد دانشفر، مدیر کل ساخت و توسعه راه‌های منطقه 
شمال شرق وزارت راه و شهرسازی در بازدید میدانی از روند 
اجرای این پروژه به اتفاق فرماندار شهرستان سرخس، با 
ابراز رضایت از پیشرفت فعلی طرح اظهار کرد: خوشبختانه 
پس از بازدید میدانی وزیر راه و شهرسازی در اردیبهشت‌ماه 
ــیم‌های اجرایی، شاهد جهش  ــانه‌روزی ت و تاش شبـ
 محسوس در سرعت اجرای عملیات عمرانی این پروژه 

هستیم.
ــازدید، مجید بیکی، فرماندار شهرستان  در ادامه این ب
سرخس نیز با تأکید بر اهمیت این مسیر ملی گفت: برای 
پروژه راه‌سازی محور مشهد-سرخس در سال جاری، مبلغ 
۶هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار از منابع ملی پیش‌بینی شده 
که با پیگیری‌های صورت گرفته، تخصیص 100 درصدی این 

اعتبار برای سال ۱۴۰۴ نیز محقق شد.

عفت رضوی     قطعی مکرر برق 
ــا آن  که مردم به صورت روزانه ب
مواجه هستند، افزون ‌بر اجباری که 
در تحمل شرایط گرما، از کار 
افتادگی و خرابی لوازم برقی در منازل دارد، گویا تأثیر 
دیگری نیز بر وسایلی می‌گذارد که باید در شرایط 
بی‌برقی فعالیت داشته باشند. از جمله آن‌ها همان 
باتری‌های دکل‌های مخابراتی است؛ باتری‌هایی که برای 
تأمین انرژی در زمان قطع برق طراحی شده‌ و به عنوان 
منبع پشتیبان عمل می‌کنند و به دکل‌ها اجازه 
می‌دهند در شرایط اضطراری یا زمان‌هایی که شبکه برق 
عمومی قطع می‌شود، به کار خود ادامه دهند؛ اما 
هنگام قطع مکرر برق، آن‌ها هم در کارایی خود دچار 
ــامه قدس  مشکل می‌شوند. ستون پیام مردم روزن
ــرادی است که از قطعی آنتن و  سرشار از پیام‌های اف
اینترنت همراه، همزمان با قطع برق شاکی هستند و 
برخی نیز فارغ از موضوع قطع برق، مشکل همیشگی 
نبود اینترنت و آنتن را دارند که در ادامه، بخشی از این 

پیام‌ها را می‌خوانید. 

ــد ◾ ــای ــا ب ــ ــای م ــه‌هـ ــچـ  مخاطب روزنامه قدس: بـ
روی یک بلندی بروند تا تلفن‌ها آنتن بدهند

یکی از مخاطبان که اهل روستای قلیچ‌آباد است، 
می‌گوید: اینجا اینترنت ندارد، حتی یک عابر بانک 
هم ندارد چون اینترنت نداریم. در روستای ما هر روز 
ساعت ۱۰ تا یک برق قطع می‌شود. وقتی هم برق را 
قطع می‌کنند، آب و آنتن تلفن هم قطع است. با بچه 

کوچک در این گرما واقعاً سخت است.
مخاطب دیگری از روستای ریزآب نیز با اشاره به تغییر 
ساعت قطع برق از 12 تا 14 به 10تا 12 اظهار می‌کند: 
درمانگاه روستا با قطع برق، از ساعت ۱۰ تعطیل شده 
و آنتن‌ها نیز از ساعت 10 تا حدود ساعت 14 قطع 
می‌شود در نتیجه این روستا نه اینترنت دارد و نه 
آنتن. چند روز پیش برق هم ساعت ۱۰ تا ۱۲ و هم 16 تا 
18 قطع شد. آنتن‌ها هم از ساعت ۹ صبح تا ‌۱۰ شب 

قطع بود.
یکی دیگر از مخاطبان روزنامه نیز از اسماعيل‌آباد، 
خیابان توس ۱۱۷ در پیامی از وضعیت اینترنت و آنتن 
شکایت دارد و بیان می‌کند: خواهش می‌کنم بررسی 
کنید گویا این روستا فقط برای آدم‌هایی است که پول 
داشته باشند و برای اوقات فراغت به اینجا می‌آیند نه 

برای ما بیچاره‌ها! 
مخاطب دیگری از محله توس ۶۵)نجف( نیز ضمن 
نارضایتی از وضعیت آنتن و اینترنت همراه می‌گوید: 
وسط مکالمه دائم صدا قطع می‌شود. دستگاه شارژ 
من‌کارت‌ هم جواب نمی‌دهد. دیروز با نرم‌افزار پی‌پاد 
من‌کارت خودم را شارژ کردم. پول از حسابم کسر شد؛ 
ولی من‌کارت شارژ نشد. امروز هم انتقال وجه داشتم، 
از حسابم کسر و تأیید شد؛ ولی برای آن طرف واریز 

نشده. ما باید چکار کنیم با این وضعیت؟
فردی از روستای همت‌آباد، ساکن در بخش فيض‌آباد 
مه‌ولات با بیان اینکه تقریباً هفت ماه است آنتن‌دهی 
گوشی‌ها خراب شده و اینترنت نداریم، تأکید می‌کند: 
هر جا مراجعه کردیم، جواب درستی نمی‌دهند. 
بچه‌های ما همیشه باید روی اپن خانه یا یک بلندی 

بروند تا تلفن‌ها آنتن بدهند.

قطع مکرر برق و فرسودگی باتری◾
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان رضوی 
در این راستا در گفت‌وگو با خبرنگار ما می‌گوید: در دو 
روستای ریزآب میان‌جلگه و قلیچ‌آباد کلات، پوشش 
مکالمه همراه اول تأمین شده است. همچنین در 
برنامه، ارتقای تکنولوژی سایت به منظور تأمین 
اینترنت پرسرعت قرار دارد که تا پایان سال جاری به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
علی دلگیر در پاسخ به مخاطب روزنامه از منطقه 
اسماعیل‌آباد مشهد و همت‌آباد مه‌ولات نیز اضافه 
می‌کند: در حال حاضر پوشش کامل مکالمه و اینترنت 
پرسرعت از محل اپراتورهای همراه اول و ایرانسل 
تأمین شده و اگر ضعف پوشش در نقطه خاصی 
از روستا مدنظر است، باید مراتب را از طریق ثبت 

شکایت در سامانه 195 پیگیری کنند.
وی همچنین در خصوص مشکل پوشش آنتن‌دهی 
در مناطق خین‌عرب، جاده‌ سیمان و توس 65 نیز تأکید 
می‌کند: ایجاد سایت‌های مخابراتی از سوی اپراتور 
ایرانسل در دست برنامه‌ریزی است و با مساعدت از 
سوی شهرداری برای اختصاص فضا، به زودی مشکل 

پوشش آنتن‌دهی در این مناطق رفع می‌شود. 
ــات استان  ــاوری اطاعـ ــنـ  مدیر کل ارتباطات و فـ
خراسان رضوی درباره مشکل باتری‌ دکل‌های مخابراتی 
می‌گوید: باتری‌های پشتیبان برق سایت‌های تلفن 
همراه به صورت متناوب توسط اپراتورهای موبایل 
تعویض می‌شوند؛ ولی به دلیل قطعی‌های مکرر و 
طولانی برق، قابلیت ذخیره‌سازی برای زمان‌های 
طولانی را ندارند و به سرعت دچار فرسودگی می‌شوند.
دلگیر ادامه می‌دهد: همین فرسودگی باتری‌های 
ذخیره به دلیل قطعی‌های مکرر برق موجب می‌شود 
باتری‌ها مدت زمان کوتاهی نیاز سایت‌ها را برطرف 
کنند. همچنین در مورد دیگر سایت‌ها اختلال به وجود 
می‌آید که به همین خاطر حتی پس از قطع برق نیز 

اختلال همچنان وجود دارد. 
وی تأکید می‌کند: تهیه و جایگزین کردن باتری‌های 
جدید با باتری‌های فرسوده بر عهده اپراتورهاست؛ 
اما به دلیل هزینه بالا و عمر کم باتری‌ها به خاطر 
قطعی‌های مکرر، مکان تعویض آن‌ها محدود می‌شود.

هزینه تحمیلی به اپراتورها برای حفظ پایداری شبکه◾
ــات استان  ــاوری اطاعـ ــنـ  مدیر کل ارتباطات و فـ
خراسان رضوی با بیان اینکه عمر باتری‌های پشتیبان 
بسته به دمای کارکرد، تعداد و زمان شارژ و دشارژ 
شدن، ممکن است به یک یا دو سال کاهش یابد و بیش 
از دو سال نیست، اظهار می‌کند: به دلیل تعداد زیاد 
سایت‌های تلفن همراه در شهرها، روستاها و جاده‌های 
ــرای حفظ پایداری شبکه به  استان، هزینه بالایی ب

اپراتورها تحمیل می‌شود.
دلگیر می‌گوید: هر قطعی برق، باتری را وارد چرخه 

شارژ-دشارژ می‌کند که ظرفیت آن را به‌ تدریج کاهش 
می‌دهد. دشارژ عمیق به ساختار شیمیایی باتری 
آسیب می‌رساند و گرمای ناشی از کارکرد مکرر، تخریب 
مواد داخلی باتری را تسریع می‌کند در نتیجه قطعی 
مکرر برق شبکه سبب کاهش عمر باتری‌های پشتیبان 

می‌شود.
وی با بیان اینکه هر باتری بسته به عمری که دارد، 
ــا یک ساعت جوابگو است،  نهایت نیم ساعت ت
ــوارد به خاطر  ــ ــسیاری از مـ ــزاید: چون در ب می‌افـ
ارتباط کامل آنتن و اینترنت باید دکل‌ها در مناطق 
مختلف با یکدیگر به اشتراک گذاشته شوند، 
ــرار باشد برق یک دکل  ممکن است تا زمانی‌که قـ
ــرق منطقه دیگری که به دکل مرتبط  وصل شود، ب
 است، برود و این ارتباط میان دکل‌ها نیز دچار اختلال 

شود. 

شارژ باتری به 24 ساعت زمان نیاز دارد◾
مدیر مخابرات منطقه خراسان رضوی با بیان اینکه 
۲ هزار و 300 سایت از خطوط همراه خراسان رضوی 
پشتیبانی می‌کند، می‌گوید: هر باتری طول عمر 
متفاوتی دارد و براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، 
بررسی و بازبینی دوره‌ای از باتری‌ها به صورت ماهیانه 
از تمام سایت‌ها انجام می‌شود. قطع و وصل‌های برق 
که به تازگی بسیار زیاد اتفاق افتاده، به شدت طول 
عمر باتری‌ها را کاهش داده است. هر باتری دست‌کم 
به ۲۴ ساعت زمان نیاز دارد تا دوباره شارژ شود و با این 
ــاره برق قطع و باتری  وضعیت هنوز شارژ نشده، دوب
خالی می‌شود و این مسئله به شدت طول عمر باتری ها 
را کاهش می‌دهد و تداوم این اتفاق، آسیب بسیار جدی 

به تمام تجهیزات سایت وارد می‌کند.
حسن آذری نصرآباد با اشاره به مصاحبه وزیر درباره 
باتری دکل‌ها می‌افزاید: کاربرد باتری‌ها برای تداوم 
شبکه اینترنت و آنتن همراه نیست و برای این منظور 
طراحی شده که از تجهیزات سایت مراقبت کند و در 
صورت قطع برق شبکه، تأسیسات را به آرامی خاموش 
کند. فلسفه وجودی باتری‌ها، رفع ناترازی انرژی نیست 
و مبنای کار باید این قرار بگیرد که برق تداوم و پایداری 
داشته باشد با این حال چاره‌ای نیست و به هر شکل 

که شده، در این شرایط هم کار را پیش می‌بریم.
وی ادامه می‌دهد: در شرایط کنونی برنامه‌ریزی بسیار 
سخت شده و نمی‌توان پیش‌بینی کرد چه زمانی عمر 
باتری تمام می‌شود. اگر متوسط عمر هر باتری دو یا سه 

سال است، در این وضعیت عمر باتری‌ها به زیر ۶ ماه 
رسیده و عملاً برای هیچ اپراتوری امکان‌پذیر نیست که 
بتواند این حجم زیاد باتری را بلافاصله تغییر دهد. باید 

پرسید آیا این حجم تولید باتری در کشور وجود دارد؟

طبق استاندارد جهانی، کار باتری‌ دکل‌ها محافظت از ◾
تجهیزات سایت است

مدیر ارشد منطقه شمال شرق ایرانسل نیز درباره 
کنترل و تغییر باتری دکل‌های مخابراتی برای آنتن‌دهی 
بهتر همزمان با قطعی‌های مکرر برق ضمن تأیید 
سخنان مدیر مخابرات خراسان رضوی می‌گوید: باتری 
دکل‌های مخابراتی، جایگزینی برای برق سایت نیست. 
طبق استاندارد جهانی کار این باتری‌ها محافظت از 
تجهیزات سایت است تا با قطع ناگهانی به تجهیزات 
آسیبی نرسد و این مسئله به غلط مصطلح شده که 
ما باید باتری سایت داشته باشیم تا جایگزین سایت 

شود.
علی بهرامی‌زاده ادامه می‌دهد: مدت زمانی که به طور 
متوسط هر باتری می‌تواند یک سایت را پشتیبانی کند، 
۲۰ دقیقه تا نیم ساعت است در حالی که قطعی برق 
دست‌کم دو ساعت است. قطعی برق افزون‌ بر اینکه 
سایت‌های ما را خاموش می‌کند، به تجهیزات نیز 
آسیب می‌زند که در شرایط تحریم‌های ظالمانه، تأمین 
دوباره آن بسیار سخت است. تکنولوژی تجهیزات، 
ــری‌ها توسط شرکت‌های  ــات ــی ب ــت؛ ولـ خارجی اســ

دانش‌بنیان ایرانی تأمین می‌شوند.
 وی در پاسخ به این پرسش که چرا در برخی خیابان‌ها با 
قطع برق، اینترنت و آنتن قطع نمی‌شود، می‌‌افزاید: در 
بعضی خیابان‌ها تعداد دکل‌ها و سایت‌ها بیشتر است 
در نتیجه با قطع کمتر اینترنت و آنتن مواجه هستند.

مدیر ارشد منطقه شمال شرق ایرانسل ادامه می‌دهد: 
بیش از هر فرد دیگری ما به عنوان اپراتور به دنبال 
این هستیم که سایتمان روشن باشد؛ چون در این 
شرایط اقتصادی بتوانیم هزینه‌های فنی و اقتصادی 
خود را تأمین کنیم. طبق دستور وزیر ارتباطات با 
کمک شرکت‌های دانش‌بنیان طرحی در حال پیگیری 
ــرژی سایت‌های  است با عنوان »مدیریت مصرف ان
مخابراتی« که بر اساس آن تعدادی شرکت دانش‌بنیان 
با همکاری اپراتورهای مخابرات به دنبال طراحی 
باتری‌های خاصی هستند که مدت زمان بیشتری 
بتوانند سایت مخابراتی را پشتیبانی کنند؛ چون هرچه 
سایت ما خاموش باشد، در عمل متضرر اصلی در این 
حوزه، ما اپراتورهای مخابراتی هستیم. طبق آماری که 
وزارت ارتباطات هم اعلام کرده، بیش از هزار میلیارد 
 تومان اپراتورهای مخابراتی در اثر قطعی برق متضرر 

شدند.

ضرورت استفاده از باتری دکل با عمر طولانی‌تر◾
آنچه واضح است، نگهداری منظم و توجه به عواملی که 
می‌تواند به افزایش عمر مفید این باتری‌ها کمک کند، 
از وظایف بدیهی اپراتورهای همراه است. اطمینان از 
عملکرد صحیح باتری دکل‌های مخابراتی برای حفظ 
ارتباطات در زمان قطع برق بسیار حیاتی است، حال 
چه در حد دو ساعت و چه به اندازه 20 دقیقه. از طرفی 
اپراتورهای همراه، همیشه در دریافت هزینه‌های 
مختلف از مردم کوتاهی نکردند و مردم نیز انتظار 
دارند اپراتورهای همراه کمی مسئولانه‌تر رفتار کرده و 
در برابر هزینه‌هایی که از مردم برای بسته‌های مختلف 
اینترنت و آنتن‌دهی خطوط همراه دریافت می‌کنند، 
ــداوم برقراری ارتباط در  تاش بیشتری در راستای ت
همه نقاط شهر و استان داشته باشند. به نظر می‌رسد 
مردم انتظار دارند در جایی که چاره‌ای هست، از طریق 
باتری‌هایی با عمر طولانی‌تر برای پایداری شبکه اهتمام 

بیشتری بورزند.

باتری دکل‌های مخابراتی محافظ تجهیزات سایت است نه پشتیبان برق برای آنتن‌دهی تلفن‌های همراه

وقتی باتری‌های دکل‌های مخابراتی جوانمرگ می‌شوند! 
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 ضرورت تعیین تکلیف کالاها 
در انبارهای سازمان اموال تملیکی

استاندار خراسان رضوی گفت: تعداد انبارها و میزان 
حجم کالاهای رسوب ‌شده‌ای که در اختیار سازمان 
اموال تملیکی قرار دارد، باید کاهش یابد و این کالاها 

هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شوند.
غلامحسین مظفری در دیدار با مدیر کل جمع‌آوری 
و فروش اموال تملیکی خراسان رضوی عنوان کرد: 
ضروری است جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز برگزار شود؛ چرا که استمرار رسوب این کالاها 

موجب هدررفت سرمایه‌های کشور می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: برای کالاهایی که همچنان قابل 
استفاده‌اند، باید فرمول و راهکاری تدوین شود تا بتوان 
از آن‌ها به شکل مطلوب استفاده کرد و از هدررفتن این 

سرمایه‌ها جلوگیری به عمل آورد.
ــوال تملیکی  ــروش امــ  سپس مدیر کل جمع‌آوری و فـ

خراسان رضوی با اشاره به نوع کالای قاچاق در استان گفت: 
بیشترین اقلام کشف شده قاچاق شامل پوشاک و کفش 
است و لوازم خانگی و برخی محصولات پتروشیمی هم به 
طور محدود وجود دارند که اغلب خروجی به‌ صورت قاچاق 
بوده و در چهار ماه نخست امسال بیش از ۷۷ میلیارد تومان 

کالا به چرخه تولید و صنایع برگشته است.
منصور طالبی همت‌آبادی افزود: هم‌اکنون با ۲۵  نفر 
پرسنل و سه مجموعه انباری در سطح شهر فعالیت 
داریم. در یکی از انبارهای شرکت برق تنها ماینرها 
نگهداری می‌شوند که نزدیک به ۱۸هزار دستگاه از 
سال‌های گذشته باقی مانده و دیگر استفاده‌ای ندارند و 
باید امحا شوند. از سال گذشته تاکنون نزدیک به 5 هزار 
دستگاه ماینر با دریافت احکام قضایی امحا شده‌اند؛ 

اما حجم ماینر قاچاق همچنان زیاد است.

کالای قاچاق

 توسعه اشتغال در شرکت‌های فناور 
با حمایت صنایع پیشرفته رضوی

شرکت صنایع پیشرفته رضوی با ایجاد زیرساخت‌های 
حمایتی، نقش مؤثری در گسترش اشتغال تخصصی و 
پایدار ایفا کرده و  یکی از نمونه‌های موفق این رویکرد، شرکت 

»سنجش ابزار پویای آینده« است.
به گزارش آستان‌نیوز، شرکت سنجش ابزار پویای آینده، 
از زیرمجموعه‌های شرکت صنایع پیشرفته رضوی و یکی 
از تولیدکنندگان تجهیزات ابزار دقیق در کشور است که 
افزون بر کنتورهای هوشمند الکترومغناطیسی حجمی، 
محصولات نوآورانه‌ای نظیر فلومترهای اولتراسونیک و 
نیز ترنسمیترهای فشار و سطح هیدرواستاتیک را تولید 

می‌کند.
مدیرعامل شرکت سنجش ابزار پویای آینده گفت: در حال 
حاضر ۱۴۷ نفر در شرکت مشغول به فعالیت هستند و 
فقط در سال جاری بیش از ۲۰ فرصت شغلی جدید ایجاد 

شده که این رقم نسبت به سال‌های نخست فعالیت، رشد 
چشمگیری را نشان می‌دهد.

سعید ملایی با اشاره به فرایند جذب نیرو در این شرکت 
افزود: استخدام در مجموعه ما فقط بر پایه تخصص فنی 
نیست؛ بلکه معیارهای مهمی چون تعهد کاری، پایبندی به 
نظم، تمایل به یادگیری، تعامل مؤثر با تیم و صداقت رفتاری 
نیز در اولویت قرار دارد. بر همین اساس، فرایند جذب بر 
مبنای ارزیابی مهارت‌های نرم و رفتاری طراحی شده و در 

کنار آن، دانش فنی نیز سنجیده می‌شود.
وی با اشاره به نقش برنامه‌های آموزشی در توسعه منابع 
انسانی اظهار کرد: در سال‌های اخیر چند دوره تخصصی 
برای کارکنان برگزار شد که از جمله آن‌ها می‌توان به دوره‌های 
جوشکاری CNC، پیاده‌‌سازی اتوماسیون فرایند با نرم‌افزار 

بیزاجی و مدیریت بازرگانی اشاره کرد.

اشتغال

کشف بیش از ۱۷۴ کیلوگرم مواد مخدر توسط مرزبانان خراسان رضوی
سردار مجید شجاع، فرمانده مرزبانی خراسان رضوی گفت: مرزبانان هنگ 
تايباد موفق شدند از سه دستگاه خودرو در حال ورود به کشور مقاديری مواد 
مخدر کشف کنند. مرزبانان در سه عملیات جداگانه از سه دستگاه خودرو 
بیش از 174 کیلوگرم مواد مخدر از نوع شیشه و محلول شیشه و مقدار 
هزار و 300 گرم مواد مخدر از نوع حشیش را کشف کردند که ضمن توقیف 

خودروها، رانندگان آن دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

آزادی ۲۷۷ زندانی در »پویش نذر حسینی« از زندان‌های خراسان رضوی
اختتامیه سوگواره هنری محرمی زندانیان و یادواره شهدای بازداشتگاه اوین، 
با حضور رئیس کل دادگستری استان، دادستان مرکز استان و سایر مقامات 
عالی قضایی در زندان مرکزی مشهد برگزار شد. در این رویداد فرهنگی 
مذهبی، ۲۷۷ نفر از زندانیان نیازمند خراسان رضوی در قالب پویش نذر 
حسینی با بدرقه خدام بارگاه منور رضوی، زیر سایه پرچم خورشید از زندان 

آزاد شدند و در آستانه اربعین حسینی به آغوش خانواده خود بازگشتند.

وصول ۱۱ هزار میلیارد ریال حقوق دولتی معوق دو معدن خراسان رضوی 
حسین دشتبان، سرپرست اداره کل دیوان محاسبات خراسان رضوی در 
گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: ۱۱ هزار میلیارد ریال حقوق معوق دولتی دو معدن 
سنگ‌آهن در خواف وصول و به حساب خزانه کشور واریز شد. مشخص 
شد این دو معدن از سال ۱۴۰۲ تاکنون ۳۰ هزار میلیارد ریال حقوق دولتی 
خود را پرداخت نکرده بودند که با اقدام دیوان محاسبات، ۱۱ هزار میلیارد ریال 

از این حقوق اخذ شد و پیگیری برای دریافت باقیمانده آن در جریان است.

پذیرش ماهانه هزار و 200 بیمار خارجی در بیمارستان امام رضا)ع( مشهد  
به گزارش ایرنا، سلمان سلطانی، رئیس بیمارستان امام رضا)ع( از مراکز 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد، روز یکشنبه در نشست خبری 
 گفت: بخش گردشگری سلامت این مرکز درمانی با ظرفیت ۱۷ تخت، ماهانه 
به هزار و ۲۰۰ بیمار از کشورهای مختلف خدمات‌رسانی می‌کند. بیمارستان 
امام رضا)ع( مشهد بیش از ۱۰۰ بخش دارد که ۸۰ درصد آن مربوط به 

بخش‌های درمانی و گردشگری سلامت است.
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ــا انتها هر    اتوبوس ابتدای بولوار هاشمیه ت
۴۰دقیقه یک بار میاد. واقعاً عذاب‌آوره. از شهرداری 
درخواست داریم تعداد اتوبوس‌ها در  ابتدا و انتهای 

هاشمیه را افزایش بدهد.
  ساکن شاهنامه ۶۸ روستای سیدعلی هستم. 
روستای ما هیچ امکاناتی نداره. برای دو تا نون باید 
کلی پیاده بریم. مسجدمون دیوارهاش داره می‌ریزه. 
چند ساله دارن یک سالن ورزشی نزدیک روستا 
 می‌سازن، نمی‌دونم کی می‌خواد درست بشه. 
یک خیر کوچه‌های روستا رو آسفالت کرده؛ ولی 
چند ساله خیلی داغون شده. آب روستا هر سال 
تابستان به خاطر ویادارها و باغدارها کم فشار 
میشه. خانه بهداشت، مهد کودک، بسیج، زمین 

بازی و فضای سبز نداریم.
  شهرداری و دهیاری‌ها با نوشتن روی دیوارها و 
بنرها به مردم آموزش بدن که از شلنگ آب برای 
شستن معابر، کوچه و ماشین استفاده نکنن و 
براشون کوتاه و تأثیرگذار بنویسن که قطرات آبی 
که حرام میشه، چقدر هزینه داشته و به سختی 
تهیه شده. میوه فروشی‌ها و تعمیرگاه‌های محل 
ما با وجود بی‌آبی پیاده‌روها رو می‌شوین. اداره آب 
جایی رو در فضای مجازی بذاره تا مردم عکس و فیلم 
مناطقی که مدام آب رو هدر میدن، بفرستن تا اخطار 
حضوری بدن و قبضشون سنگین بیاد. نظارتی روی 

باغ‌های خارج شهر بشه که جلو چاه‌زنی رو بگیرن.
  خسته شدیم از گرونی و بی‌برقی. این چه وضعیه 
که برای ما مستضعفین درست کردین؟ یارانه کم 
شده و سبد کالا برای ما واریز نکردن. سه فرزند دارم. 
با یک خانواده پنج نفره سه ماه هست یک مرغ 
نگرفتم. پسرم امسال می‌خواد بره کلاس نهم و پول 
ثبت‌نام ندارم. پسرم میگه ترک تحصیل می‌کنم.��
  دهک‌های چهار تا هفت چه گناهی کردن که 
کالابرگ بهشون نمیدن؟ شوهرم دستفروشه 
و خودم خونه‌دار. دهکمون ۶ شده. دهک‌بندی 
اشتباهه. دو تا بچه دارم هر دو کم‌خونی شدید 
دارن و بچه کوچکم سوءتغذیه. قدرت خرید میوه 
ــده. می‌خوان  و گوشت خیلی خیلی ضعیف شـ

کالابرگمون رو هم قطع کنن.
  چرا شرکت برق بی‌نظم کار می‌کنه؟ در رسالت 
روزهای فرد ساعت ۲تا ۴ برق قطع می‌شد و ما آماده 
بودیم؛ ولی الان هر روز دارن قطع می‌کنن از ساعت 
۲تا ۴ و ۶تا ۸. دخترم از پله‌ها افتاده توی تاریکی. کی 
می‌خواد جوابگو باشه؟�� حداقل ساعت رو عوض 

نکنین و قطعی برق رو روز بندازین. شب خطرناکه.
  کم بدبختی داریم برای آب که هر روز برق هم ۲ 
ساعت قطع میشه. جاروبرقیم سوخت با سه بچه 
کوچیک و شوهر بیکار خودم خیاطی می‌کنم تا 
زندگی ‌رو بچرخونم. واقعاً کجا می‌تونم سفره دلم 

رو باز کنم؟
  راهنمایی و رانندگی موقعی که برق چهارراه‌ها میره، 
حداقل یک مأمور بذارن. علم پیشرفت کرده. دیگه 
از صفحه خورشیدی استفاده کنند. خسته شدیم 
از گرانی و بی‌آبی. حالا هم باید وایستیم تا گره کور 

ماشین‌ها باز بشه.
ــازار بشه و تعامل ادارات و    نظارت بیشتری بر ب

سازمان‌ها با مردم بیشتر بشه.
  منطقه سبحان سیدی الان چهار روزه دارن برق رو 

قطع می‌کنن از ساعت  6 تا ۱۰ یعنی چی؟
  چند روزه برنج تنظیم بازار در فروشگاه‌های 
شهرداری عرضه میشه با قیمت حدود ۶۶۶هزار 
تومن. این توزیع برنج اصاً عادلانه نیست. یک 
نفر میره برای خودش چند تا می‌گیره به یکی هم 
اصلاً هیچی نمی‌رسه. خیلی‌ها هستن نیاز دارن. 
یک جوری تنظیم کنن به مستمندان برسه نه به 

بی‌نیازها.
  با خانمم هر دو معلولیت جسمی داریم و 
مستأجریم. زیر نظر بهزیستی هستیم؛ ولی هیچ 
کمکی نمی‌کنن. یک بچه سه ساله هم داریم. هرجا 
هم میرم برای کار، به خاطر اینکه پام مشکل داره، 

سر کار قبولم نمی‌کنن.
  مگه روستاییان از مردمی که توی شهر زندگی 
می‌کنن، بیشتر برق مصرف دارن که باید روزی دو 

ساعت برق قطع بشه؟ 
  یک مادر سرطانی هستم که چهار فرزند دارم. 
ــرای وام و ماشین  فرزند کوچکم یک سال داره. ب
اسمم درنیامد. به سختی شیرخشک گیر میارم. 
چند داروخانه رفتم، می‌گن شیرخشک نداریم. این 
طفلکی‌ها چه گناهی کردن؟ فقط میگن بچه بیارین. 

آخه حمایت کنید.
  هر وقت برق کم میارن، برق روستاییان رو قطع 
می‌کنن اون هم نه دو ساعت، بیشتر روزها چهار 
ساعت قطعه. همون آب چاهی که روستاها استفاده 

می‌کنن، به خاطر نبود برق قطعه و نون هم نیست.
  منطقه قائم سیدی اتوبوس‌هاش همه خراب و 
بدون کولر هستن. چند تا از اتوبوس‌های شیک و 
کولردار سمت بولوار صبا رو با قائم)عج( عوض کنین. 
اتوبوس‌ها سرویس‌دهی نامنظم دارن. میرم اول 
خط نمیان تا ۴۵ دقیقه. وقتی میان شلوغن. کولر هم 
ندارن. گرمه هوا این چه وضعیه؟ از یک طرف گرانی 

و بی‌برقی، این هم از اتوبوس‌ها.

پاسخ مدیر ارشد مدیریت منطقه شمال 
شرق اپراتور ایرانسل به گلایه مخاطب 
قدس در خصوص مشکل آنتن‌دهی 

خطوط ایرانسل در روستای کاظم‌آباد   
با سلام. به اطلاع می‌رساند قطعی‌های مکرر برق علاوه 
بر تأثیر جدی بر عدم شارژ کامل و طول عمر باتری 
سایت‌های مخابراتی، موجب آسیب به تجهیزات نیز 
می‌شود و‌ تأمین این تجهیزات در شرایط تحریم‌های 
ظالمانه نیز دشوار است. مسلماً اپراتور مخابراتی که 
میلیاردها تومان برای ساخت سایت خود هزینه کرده 
است، بیش از همه تلاش می‌کند آن را روشن نگه دارد تا 
بتواند در این شرایط دشوار اقتصادی هزینه‌های فنی و‌ 
تجاری خود را تأمین کند. همچنین در محدوده توس در 
دو ماه آینده چند دکل جدید هم اضافه خواهد شد که 
در حال حاضر منتظر دریافت مجوز از شهرداری است.
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ــرژی های تجدیدپذیر  ۴۱ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در انـ
خراسان جنوبی

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی از سرمایه‌گذاری بیش 
از ۴۱ میلیون دلاری خارجی در 6 طرح انرژی‌های تجدیدپذیر استان خبر 
داد و گفت: توسعه این بخش در مسیر اجرا قرار گرفته و با پیگیری‌های 
انجام شده از ابتدای سال و با دستور استاندار، روند تأمین منابع برای 
طرح‌های حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر به‌ صورت جدی دنبال شده است.

ــرژی خورشیدی با مجموع  مرتضی ذاکریان با بیان اینکه 6 طرح ان
ظرفیت ۳۴ مگاوات از محل سرمایه‌گذاری خارجی اجرایی شده، افزود: 
این طرح‌ها با سرمایه‌گذاری بیش از ۴۱ میلیون دلار اجرایی شده و 

متصل به شبکه سراسری است.
ــرژی اظهار کرد: تاش‌های  ــرازی انـ ــات ــاره به اهمیت رفع ن  وی با اشـ
شبانه‌روزی در سطح مدیریت استان به ثمر نشسته و اکنون شاهد 

جذب سرمایه مطلوب در این حوزه هستیم.

پرداخت ۱۵هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال در خراسان شمالی
مدیر شعب بانک‌های خراسان شمالی گفت: امسال ۱۵هزار میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال از محل تبصره‌های 3 و 4 قانون بودجه در این استان 
پرداخت و هدف‌گذاری شده تا پایان شهریور  ۱۰۰درصد سهم ابلاغی استان 

جذب و پرداخت شود.
به گزارش ایرنا، خان‌محمد میلانلوئی در کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری 
خراسان شمالی با اشاره به چالش‌های ناترازی شبکه بانکی در استان افزود: با 

وجود موانع اجرایی و تأمین وثیقه‌ها، روند پرداخت تسهیلات رضایت‌بخش 
بوده و همکاری میان بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی افزایش یافته است.

وی اظهار کرد: مشکلات مربوط به روند اجرای تسهیلات با پیگیری‌های 
استاندار و هماهنگی دستگاه‌ها در حال رفع شدن است.

 محمودرضا معموری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان شمالی نیز گفت: تاکنون ۷۱ درصد از تسهیلات بند ۴ و ۵۲ درصد از 

تسهیلات بند ۳ تبصره ۱۶ در استان پرداخت شده است. 

QudsKhorasan@     پیام مردم طاهره فجر داودلی   خراسان رضوی 
تنوع اقلیمی و پوشش گیاهی گسترده‌ای 
دارد و زیستگاه طبیعی بسیاری از گیاهان 
دارویی ارزشمند است که در طب سنتی 
ایرانی جایگاه ویژه‌ای دارند؛ اما با توجه به عوامل مختلفی چون 
بهره‌برداری بی‌رویه، تخریب زیستگاه‌ها و تغییرات اقلیمی، 
چه گونه‌هایی در سطح استان در حال انقراض است و در این 

راستا چه اقدامی صورت می‌گیرد؟ 
در این باره رئیس اداره امور مراتع منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: وظیفه 
اداره کل منابع طبیعی ساماندهی گیاهان دارویی در سطح 
عرصه‌های منابع ملی و مراتع است. به برداشت گیاهان 
دارویی اصرار نداریم و هر جا صاحبان عرفی، مردم و ساکنان 
محلی به سمت برداشت گیاهان دارویی و صنعتی آن رفته‌اند، 
به ساماندهی این نقاط با کمک خود مردم پرداخته‌ایم؛ زیرا 
تجربه نشان داده هر جا مردم به سمت برداشت گونه‌های 

دارویی در مراتع رفته‌اند، این بخش‌ها تخریب شده است. 
محمدحسین پورعباس گفت: برای جلوگیری از این اتفاق در 
قالب طرح‌های تلفیقی، طرحی با مشارکت مردم و بهره‌برداران 
عرفی که دامداران و مرتعداران شناسایی شده هستند، تهیه 
شده و ویژگی خاص طرح‌ها این است که همه ظرفیت‌های 
داخل عرصه مانند گیاهان دارویی، آبزی‌پروری، زنبورداری 
ــرار می‌گیرند و  ــورد شناسایی قـ و حتی میراث فرهنگی مـ
احصا می‌شوند. سپس پروژه‌های پیش‌بینی شده مربوط به 
مرتع‌داری تلفیقی به دامداران، بهره‌برداران و مرتعداران  عرفی 
به صورت 15 یا 30 ساله واگذار می‌شود تا به اجرا برسند ضمن 
آنکه عواید و بهره‌برداری بهینه به مرتعداران مردمی واگذار 

می‌شود و باید حفاظت لازم را به عمل بیاورند. 
وی تعداد گیاهان دارویی در سطح خراسان رضوی را بیش 
از 250 گونه گیاهی و صنعتی برشمرد و افزود: از این میزان 
50 گونه مورد برداشت و بهره‌برداری قرار می‌گیرد و دارای 
شاخصه‌های اقتصادی است که از جمله آن‌ها می‌توان به 
باریجه، اسطوخودوس، ریواس، کلپوره وسایر گیاهان دارویی 

اشاره کرد. 

ــی با ریشه، خطر انقراضشان را ◾ ــ ــرداشت گیاهان داروی  ب
تشدید می‌کند

ــیس اداره امور مراتع منابع طبیعی و آبخیزداری   رئ
خراسان رضوی درباره وجود گونه‌های در معرض انقراض عنوان 
کرد: در حال حاضر اجازه برداشت ریواس داده نمی‌شود مگر 
اینکه در قالب طرح باشد تا از انقراض گونه جلوگیری شود. 
آنغوزه یک گونه اقتصادی است که فوق‌العاده مورد پسند 
جامعه روستاییان و بهره‌برداران قرار دارد و جزو گونه‌هایی 
ــار گل می‌دهند و سپس به  است که هر 6 یا 7 سال یک ب
طور کامل از بین می‌روند. از خانواده گیاهان چتریان است 
و از کما، باریجه و آنغوزه می‌توان به عنوان نمونه یاد کرد. 
باید گفت به هیچ عنوان خارج از طرح اجازه برداشت داده 
نمی‌شود مگر اینکه شرایط بارندگی و وضعیت پوشش گیاهی 
به حدی باشد که امکان برداشت به وجود بیاید و اجازه 
 برداشت داده شود و دوباره عرصه در فرایند احیا و اصلاح قرار

 بگیرد. 
پورعباس در پاسخ به این پرسش که گونه‌هایی مانند ریواس 
ــازار یا کنار جاده به فروش می‌رسند، از چه مراتعی  که در ب
برداشت می‌شوند، توضیح داد: دولت اجازه برداشت به 
عنوان خوراک خانوار را داده؛ اما مصرف تجاری بی‌شک 
نیاز به مجوز منابع طبیعی دارد؛ زیرا این موارد از گونه‌های 
ــروژه تعریف  مشروط است که حتماً باید در قالب طرح و پ
شده برداشت شود و اگر برداشتی از مراتع اتفاق می‌افتد، باید 
حق طبعیت هم مدنظر قرار بگیرد. برداشت ریشه ریواس به 
صورت کلی ممنوع است؛ زیرا اگر این گیاه با ریشه برداشت 
شود، به شدت در خطر قرار می‌گیرد و تنها ساقه آن تحت 
شرایطی قابل برداشت است. باید گفت در یکی دو سال اخیر 
مجوز برداشت ریواس داده نشده و ریواس‌هایی که در بازار 
خرید و فروش می‌شوند، یا به شکل برداشت خانوار است 
 یا برداشت غیرمجاز که در صورت مشاهده با آنان برخورد

 خواهد شد.

4منطقه ممنوعه برداشت گیاهان دارویی◾
وی درباره مراتع ممنوع شده برای برداشت گیاهان دارویی و 
گونه‌های گیاهی گفت: در حال حاضر افزون بر مراتع نیشابور 
و کوهسرخ، دشتی در جنوب خراسان و در گناباد حدود 4 تا 
5 هکتار برای برداشت ریواس ممنوع شده و برای مواردی که 
در بازار دیده می‌شود، مکاتبات صورت گرفته تا دستگاه‌های 
مربوط برخورد قاطع داشته باشند. علاوه بر اینکه برخورد با 
برداشت‌کنندگان دستورالعمل بوده، وظیفه منابع طبیعی 

حفاظت از پوشش گیاهی و مراتع است. 

پهنه‌بندی گیاهان دارویی نیازمند اعتبار است ◾
ــیس اداره امور مراتع منابع طبیعی و آبخیزداری   رئ
خراسان رضوی به ممنوعیت مراتع کلات اشاره کرد و ادامه داد: 
در این منطقه به دلیل کاهش بارندگی‌ها و برداشت‌های بیش 
از اندازه، برداشت گونه‌های گیاهی در منطقه کلات ممنوع 

شده و مجوزی صادر نشده است. 
پورعباس افزود: پهنه‌بندی گیاهان دارویی در دستور کار است 
و نیاز به اعتبار دارد. پهنه‌بندی گیاهان دارویی هنوز اجرایی 
نشده و گونه‌هایی مانند اسفند، مریم‌نخودی، خارشتر، آنغوزه 
تلخ و شیرین، کاکوتی، باریجه، کتیرا و چند گونه دیگر در دسته 
گیاهان در معرض انقراض قرار می‌گیرند و برداشت آن‌ها باید 
در قالب طرح تلفیقی و با نظارت صورت بگیرد. در برخی گیاهان 
مانند زیره سیاه، پرسیاوشان، انواع قارچ خوراکی، ریشه کاسنی، 
ریشه ریواس و انواع ریشه‌‌ها برداشت کلاً ممنوع است حتی 
در قالب طرح هم امکان برداشت وجود ندارد چون اگر برداشت 

شود، دیگر جایگزینی به وجود نمی‌آید.
وی درباره برداشت گیاهان دارویی خاطرنشان کرد: برداشت 
گیاهان دارویی فقط در کوهپایه‌های محدوده مرز میان 
کوهسرخ و میان‌جلگه و قسمتی از نیشابور در بخش بار و 
کدکن در قالب طرح مشخص شده و اجازه برداشت محدود به 
بهره‌برداران داده شده تا با توجه به طرح، برداشت توسط افراد 
محلی اتفاق بیفتد و انعقاد قرارداد در دست اقدام است. به 
عنوان مثال درباره آنغوزه اقبال عمومی وجود دارد و با مشارکت 
مردم، طرح مرتع‌داری تهیه و در کمیته فنی استان مصوب 
شده تا ذی‌نفعان منطقه برداشت و حفاظت را انجام دهند و 

با نظارت منابع طبیعی احیا هم اتفاق بیفتد. 

رئیس اداره امور مراتع منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی 
درباره کشت گونه‌های گیاهی در معرض انقراض توضیح داد: 
طرح‌های تلفیقی که تهیه می‌شود، در داخل طرح اصلاح و احیای 
عرصه رویشگاهی با همان گونه‌های مختص به منطقه صورت 
می‌گیرد و از انتقال گونه‌ها تا حد ممکن جلوگیری می‌کنیم تا 
بذر و گیاه هر منطقه در داخل آن منطقه حفظ شود؛ زیرا از 
لحاظ شرایط اکولوژیکی و سازگاری، هر گیاهی نسبت به منطقه 
خود سازگارتر است و در هر صورت حفاظت گونه‌های گیاهی 
به ویژه در خطر انقراض مورد تأکید قرار دارد که مردم و به ویژه 

بهره‌برداران باید توجه خاص داشته باشند. 

سرمایه‌گذاران درباره آنغوزه ورود کنند◾
مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز در این 
باره گفت: گیاه خاص منقرض شده نداریم؛ اما در مجموع در 
حال حرکت به سمتی هستیم که از سطح زیر کشت گیاهان 

پر آب‌طلب به سمت گیاهان کم آب‌طلب برویم. 
محمد رجب‌زاده تشریح کرد: در بخش گیاهان دارویی مثل زیره 
سبز که از قدیم در خراسان رضوی کشت می‌شد، سال گذشته 
500 هکتار زیره سبز در استان کشت شد. همچنین آنغوزه 
یکی دیگر از گیاهان پردرآمد است که نیاز آبی کمی دارد و از 
عرصه‌های طبیعی به عرصه‌های زراعی در استان منتقل شده و 

در حال حاضر 850 هکتار زیر کشت آنغوزه قرار دارد. 
وی در خصوص فراوری گیاهان دارویی به ویژه آنغوزه و ایجاد 
ارزش افزوده از این گیاه اظهار کرد: تولید این گیاه چون هنوز 
مقدار قابل توجهی نیست و مصرف داخلی زیادی ندارد، 
فراوری آن چندان محقق نشده؛ اما در بخش صادرات به 
افغانستان و سپس به کشورهای دیگر مانند هند می‌رود. از 
محققان و سرمایه‌گذاران می‌خواهیم به آنغوزه و سایر گیاهان 

دارویی ورود کنند.
خراسان رضوی با داشتن بیش از ۲۵۰ گونه گیاه دارویی، با 
خطر انقراض برخی گونه‌ها مانند ریواس، آنغوزه و باریجه 
مواجه است که برداشت بی‌رویه، تغییرات اقلیمی و نبود 
نظارت کافی، دلایل اصلی این تهدید به شمار می‌آیند و تنها 
راه حفاظت، اجرای طرح‌های تلفیقی با مشارکت بهره‌برداران 
محلی و ممنوعیت برداشت خارج از این چارچوب است که 

مشارکت همزمان مردم و مسئولان را می‌طلبد.

 خراسان رضوی دارای 50 گونه گیاه دارویی با شاخصه اقتصادی است 
که برداشت بی‌ضابطه برخی از آن‌ها، مرگ تدریجی‌شان را به دنبال دارد

روزگار سیاه در انتظار زیره سیاه
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اعظم طیرانی   بر اساس آخرین 
پیش‌بینی‌های مرکز آمار ایران در سال 
ــران به سمت  ــ ۱۴۰۴، جمعیت ایـ
سالمندی پیش می‌رود. در این سال از 
هر ۱۰۰ نفر جمعیت کشور، حدود هشت نفر در سنین ۶۵ 
ــران- با  سال و بالاتر هستند که استان‌های سالمند ایـ
بیشترین درصد جمعیت بالای ۶۵ سال- شامل  گیلان، 
ــدران، تهران، مرکزی و همدان هستند. همچنین  مازن
استان‌های گیلان، مازندران، تهران، اصفهان و البرز به لحاظ 

درصد جمعیت سالمندان در رتبه‌های بالاتری قرار دارند.

آذربایجان‌شرقی در فهرست استان‌های سالمند◾
افزایش شیب تند سالمندی افزون بر استان‌های یاد شده، 
حالا به آذربایجان‌شرقی رسیده است. از این رو این استان 
با روند رو به رشد جمعیت سالمند و کاهش چشمگیر 
جمعیت جوان، وارد مرحله‌ای حساس و تعیین‌کننده 
در ساختار جمعیتی خود شده که نیازمند برنامه‌ریزی و 

اقدام‌های مسئولان و جامعه است.
آمارهای رسمی نشان می‌دهد آذربایجان‌شرقی با سرعتی 
بیشتر از میانگین کشوری به‌سوی سالمند شدن در حال 

پیشروی است. 
ــای مرکز آمار ایران، حدود ۱۶ درصد  بر اساس داده‌هــ
جمعیت آذربایجان‌شرقی را افراد بالای ۶۰ سال تشکیل 
می‌دهند. این نسبت در مقایسه با میانگین کشوری که در 
سال ۱۴۰۰ حدود 10/5 درصد بود، رقم قابل‌توجهی است 
و  پیش‌بینی‌های جمعیتی نشان می‌دهد تا سال ۱۴۲۰ این 

عدد ممکن است به بیش از ۲۵ درصد برسد.
علت اصلی این روند، کاهش نرخ باروری و افزایش امید 
به زندگی است. طبق آمارهای ثبت‌احوال، نرخ باروری در 
آذربایجان‌شرقی به زیر 1/7 فرزند به ازای هر زن رسیده 
که کمتر از سطح جایگزینی جمعیت یعنی 2/1 است. 
در برخی شهرها مانند تبریز و اسکو این نرخ حتی کمتر از 
1/5 گزارش‌ شده است. در مقابل، شاخص امید به زندگی 
در استان به بیش از ۷۵ سال افزایش ‌یافته و پیش‌بینی 
می‌شود در دهه آینده نیز این روند ادامه یابد. این یعنی 
ورود کمتر نوزادان و ماندگاری بیشتر سالمندان در ساختار 
جمعیتی که توازن جمعیت فعال و وابسته را به ‌طور کامل 

تغییر خواهد داد.

اصلی‌ترین شاخص جمعیت‌شناسی چیست؟ ◾
دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت با بیان اینکه نرخ 
باروری مهم‌ترین و اصلی‌ترین شاخص جمعیت‌شناسی 

کشور است، در گفت‌وگو با قدس می‌گوید: نرخ باروری 
یعنی هر خانم در طول عمر خود چند فرزند به دنیا 
می‌آورد. اگر ۲/۱ فرزند به ازای هر زن باشد؛ یعنی ما نرخ 
رشد صفر درصد خواهیم داشت، نه افزایش جمعیت و 
نه کاهش آن. در واقع دو نفر از این نسل خارج و دو نفر 
جایگزین می‌شوند و آن 0/1 فرزند هم به لحاظ آماری یعنی 
حوادث، سوانح، تلفات و... اما به‌طور حتم مطلوب ما این 
نیست که نرخ رشد جمعیت ما صفر درصد باشد؛ زیرا 
هدف‌گذاری نرخ باروری ۲/۱ فرزند به ازای هر خانم نیست. 
با این توضیح رسیدن به نرخ باروری ۲/۵ فرزند به ازای هر 
خانم یک هدف‌گذاری بسیار دقیق، هوشمندانه و منطبق 

بر واقعیت‌های کنونی جامعه ایرانی است.
صالح قاسمی با اشاره به پیمایش‌های 
انجام‌ شده در حوزه جمعیت می‌افزاید: 
نتیجه این پیمایش‌ها نشان می‌دهد 
میل به فرزندآوری هر خانواده ایرانی 
حدود ۲/۸ تا 3 فرزند به ازای هر خانم بوده؛ اما آنچه امروز 

وجود دارد، حدود ۱/۶فرزند به ازای هر خانم است. 

گذار از مرحله جوانی ◾
نویسنده مجموعه هفت‌ جلدی »جنگ جهانی 
جمعیت« ادامه می‌دهد: اکنون با گذار از مرحله جوانی 
ــال، گـَـرد میانسالی بر  و با میانگین سنی حدود ۳۵سـ
چهره کشور نشسته و در آستانه افول جمعیتی است. بر 
اساس آمارها و داده‌های مستند، تحولات جمعیت کشور 
بسیار نامطلوب و نگران‌کننده گزارش ‌شده و نرخ باروری 
کنونی کشور با حدود ۱/5فرزند به ازای هر خانم، در طول 
تاریخ کشورمان بی‌سابقه بوده و حتی در میان کشورهای 
مسلمان و منطقه غرب آسیا نیز رکورددار شده که نشان 
می‌دهد در حوزه ساختارهای جمعیتی با یک ابرچالش و 

بحران راهبردی روبه‌رو هستیم.
دکتر قاسمی با تأکید بر ضرورت‌های تحقق هدف‌گذاری 
ــد به ازای هر خانم، اضافه می‌کند: از آنجا  ــرزن ۲/۵ف
که موضوع جمعیت یک موضوع چندین متغیره 
میان‌رشته‌ای و درواقع یک مسئله همه‌جانبه و کامل 
است، باید برای رسیدن به هدف برنامه جمعیتی، 
برنامه‌های جامعی داشت. ضرورت دارد رسیدن به نرخ 
باروری ۲/۵ فرزند در همه نهادها، سازمان‌ها و دستگاه‌ها 
کارویژه داشته باشد و همه دستگاه‌های کشور برای رسیدن 
به نرخ باروری ۲/۵ فرزند به ازای هر خانم کارویژه خود را 
پیدا و آن را تبدیل به آیین‌نامه، دستورالعمل و مرام‌نامه 
کنند و در پنج سال پیش ‌رو حتماً در صدر دستور کار و 

اولویت‌های سازمان خود قرار دهند.

دلایل شیب تند کاهش جمعیت◾
دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت کشور در پاسخ به 
چرایی مواجهه کشور با پدیده سالخوردگی اظهار می‌کند: 
این پدیده متغیرهای بسیار زیادی دارد  که مهم‌ترین 
عامل روند سریع سالخوردگی در ایران را باید روند سریع 
کاهش فرزندآوری در دهه‌های 60 و 70 عنوان کرد؛ چراکه 
ما در دهه 60 با میزان بالایی از نرخ باروری مواجه بودیم که 
با اجرای سیاست‌های غلط جمعیتی یکباره کاهش یافت 
و پایین هرم سنی جمعیت خالی شد. در نتیجه وقتی رشد 
جمعیت به‌ سرعت کاهش یافت، ما در هرم جمعیت با 
قله‌هایی مواجه شدیم که این قله‌ها در سال‌های مختلف 
جلو آمده و به ‌مرور در حال ورود به سن سالمندی است و 

یکباره سالمندی گسترده‌ای را برای کشور ایجاد می‌کند.

دولت کوتاهی می‌کند◾
قاسمی در پاسخ به این پرسش که با گذشت سه سال از 
اجرای قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، این 
قانون چقدر توانسته اهداف پیش‌بینی‌ شده در راستای 
ــاروری را محقق کند، می‌گوید: به اعتقاد  افزایش نرخ ب
من این قانون به‌ درستی اجرا نشده و نمی‌توان آن را 
قضاوت کرد. نظارت بر اجرای قانون بسیار ضعیف است. 
مجموعه‌های نظارتی هم اعلام کرده‌اند در بهترین حالت 
ممکن 25 تا 30 درصد قانون جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده اجرا شده -که البته خیلی خوش‌بینانه- باشد. 
با این‌ حال با اجرای این قانون، گفتمان جمعیت در 
جامعه ایجاد شده و نشانه خوبی است که جامعه در 
حال شکستن الگوهای بسته قبلی بوده و شاهد افزایش 
برخی از شاخص‌ها ازجمله تولد فرزندان چهارم و پنجم و 
همچنین کاهش فاصله ازدواج تا تولد فرزند اول است و 
اگر بتوانیم در دو سه سال آینده اعتماد خانواده ایرانی را 
جلب کنیم و خانواده ایرانی متوجه شود نظام برنامه‌ریزی 
درصدد حمایت از فرزندآوری است، الگوی فرزندآوری 

اصلاح می‌شود. 

سالمندی را جدی نگرفتیم◾
وی با اشاره به برگزاری جلسه اخیر شورای ملی سالمندان 
با حضور رئیس‌جمهور و معاون اول می‌افزاید: ظاهراً 
این جلسه و حتی جلسات قبل در دولت‌های پیشین به 
سمتی نرفته که مسئله سالمندی را به‌طور جدی بشناسد 
و مدیریت کند، درحالی‌که ما انتظار داشتیم ستاد ملی 

جمعیت ورود جدی کند؛ اما متأسفانه در دولت چهاردهم 
هم با یک‌سری رویکردهای سیاسی و برخی سوگیری‌های 
پزشکی – پزشکی شدن مسئله جمعیت- جلسه‌های 
ستاد ملی جمعیت به طور منظم برقرار نشده و در تنها 
جلسه‌ای هم که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، 9 نفر 
از وزیران غیبت داشتند و معنای این وضعیت این است 
که دولت مسئله جمعیت را جدی نگرفته است و با وجود 
آنکه باید هر 6ماه یک ‌بار عملکرد دستگاه‌ها به دولت ارائه 
شود تا دولت عملکرد دستگاه‌های موفق و ناموفق در حوزه 
جمعیت را گزارش دهد، در یک سال گذشته این مهم 

تحقق‌ نیافته است!
باید یادآور شد سالمندی جمعیت مانند سونامی است 
که به‌ سرعت در حال نزدیک شدن به ماست و خیلی طول 
نخواهد کشید که کل ساختارها به‌ویژه ساختار اقتصادی 

کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد. 

هرم وارونه جمعیت در حال شکل‌گیری است ◾
قاسمی سومین عامل سالخوردگی جمعیت را افزایش 
سن امید به زندگی عنوان می‌کند و می‌گوید: شاخص امید 
به زندگی و میانگین طول عمر در کشور افزایش پیدا کرده 
است. در حال حاضر به دلیل افزایش کیفیت زندگی، 
رفاه و بهداشت عمومی برای سالمندان، این عزیزان تا 
80 سالگی و 80 سال به بالا عمر می‌کنند. بنابراین از یک‌ 
طرف سن امید به زندگی افزایش پیدا کرده و از سوی دیگر 
با کاهش باروری و کاهش میزان تولد مواجه هستیم؛ یعنی 
تورم بالای هرم سنی در سالمندی و کاهش تعداد تولدها 
در پایین هرم سنی موجب شده ما در ایران تا دو دهه آینده 
با هرم وارونه جمعیت روبه‌رو شویم. در واقع اصلی‌ترین 
چالش نظام مدیریت کشور تا دو دهه آینده مسئله 

سالمندی خواهد بود. 
این کارشناس حوزه مدیریت اضافه می‌کند: با وجود آنکه 
سالمندی جمعیت مطلوب هیچ کشوری نیست و همه 
کشورها می‌کوشند سالمندی جمعیت را مدیریت کنند، 
روند سالمندی در ایران متفاوت از دیگر کشورهاست، به 
‌طوری‌ که روند سالمندی در ایران با کشورهای توسعه‌یافته 
تفاوت‌های قابل‌توجهی دارد و سرعت سالمندی ساختار 
سنی ایران پنج برابر سرعت سالمندی در دنیاست. در 
کشورهای توسعه‌یافته، سالمندی پس از توسعه‌یافتگی، 
به‌ تدریج و در یک دوره طولانی -حدود ۱۰۰ سال - اتفاق 
افتاده، در حالی‌ که در ایران این روند پیش از توسعه‌یافتگی 
و رشد اقتصادی  با سرعت بیشتری –حدود20 سال- در 
حال وقوع است و  موجب می‌شود  نظام مدیریت فرصت 
تطبیق برنامه‌ها و ایجاد زیرساخت‌ها با سرعت سالمندی 

را از دست بدهد. 

سرعت گرفتن شاخص سالمندی◾
وی می‌گوید: ما در سال 1403 شاهد کاهش شاخص‌های 
جمعیت‌شناسی بودیم به‌ طوری‌ که نرخ رشد کشور که در 
سال‌های متمادی 0/6 درصد بوده، به حدود 0/5 درصد 
رسیده و نرخ باروری که 1/6 فرزند به ازای هر خانم بوده به 
1/5 فرزند به ازای هر خانم رسیده است. همچنین در مورد 
تعداد موالید کشور در سال 1403، 979 هزار تولد به ثبت 
رسیده که در واقع برای نخستین بار در  60 سال گذشته تعداد 
موالید کشور کمتر از یک‌میلیون تولد بوده و میزان سالمندی 

جمعیت با سرعت بسیار بالایی در حال رشد است.
دکتر قاسمی با اشاره به تعریف در سازمان بهداشت 
جهانی)WHO( و صندوق جمعیت سازمان ملل متحد 
)UNFPA( اضافه می‌کند: سالمندی یک فرایند طبیعی 
و تدریجی است که با افزایش سن رخ می‌دهد و به 
‌طور قراردادی، آغاز سالمندی از ۶۰ سالگی بوده و تا 65 
سالگی مبتنی بر کار و فعالیت است که در برخی مواقع 
به ‌اشتباه آن را شروع سالمندی عنوان می‌کنند. بنابراین 
معیار سالمندی در همه کشورهای دنیا و به‌ تبع آن ایران 
60 سالگی است؛ اما اینکه برخی 65 سالگی را معیار 
سالمندی قرار می‌دهند، این است که با درصد کمتری از 
سالمندی رو‌به‌رو شوند و تصور می‌کنند وضعیت کمی 
بهتر می‌شود در حالی‌ که این پاک کردن صورت‌مسئله 
است و استان‌هایی همچون آذربایجان‌شرقی هم با پدیده 

سالخوردگی جمعیت مواجه شده‌اند.  

نشستن گرد سالمندی بر چهره استان‌های گیلان، مازندران، تهران، مرکزی، همدان و آذربایجان‌شرقی 
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نخل‌ها ایستاده می‌میرند
خشکسالی در جنوب ایران؛ به ویژه در استان‌های خوزستان و 

هرمزگان به طور جدی نخلستان‌ها را تهدید می‌کند. 
کاهش ورودی آب کارون و شوری اروند، در کنار کمبود بارندگی 
و برداشت بی‌رویه آب، موجب خشک شدن نخل‌ها و کاهش 

تولید خرما شده است.
در یکی از سهمگین‌ترین آتش‌سوزی‌های سال‌های اخیر جنوب 
کشور، بیش از هزاران اصله نخل بارور در روستاهای نهر کوت، 
ابوشکر، کوت شنوف و ابوغزلان از توابع دهستان منیوحی 
ــادان طعمه حریق شد؛ فاجعه‌ای که حاصل زنجیره‌ای از  آب
ترک فعل‌ها‌، سوءمدیریت در منابع آب و غفلت نهادهای 

مسئول است.
نخل‌های سوخته که منبع اصلی درآمد و معیشت مردم 
منطقه بودند، در مدت چند ساعت به خاکستر تبدیل شدند 

و بحران معیشتی شدیدی برای کشاورزان به بار آمد.
ــن حادثه بیش از ۴۰ هکتار از نخل مثمر به همراه  در ای

میانه کاری در نخلستان‌های کشاورزان منطقه از بین رفت.

محرومیت از امکانات ◾
دهستان منیوحی با وجود آنکه بزرگ‌ترین دهستان شهرستان 
آبادان محسوب می‌شود، ایستگاه آتش‌نشانی فعال ندارد. از 
این رو نبودن تجهیزات و نیروی انسانی در زمان وقوع بحران، 
منجر به گسترش سریع آتش‌سوزی و مهار نشدن به ‌موقع 
آن شد.مطابق اظهارات اهالی، آتش‌سوزی اخیر تنها یک 
رویداد تصادفی یا طبیعی نیست؛ بلکه محصول زنجیره‌ای از 
سوء‌مدیریت‌ها، ترک فعل‌ها و غفلت نهادهای مختلف است. 
در این میان، سازمان آب و برق خوزستان یکی از متهمان اصلی 

معرفی می‌شود. 
 به گفته منابع محلی، دو عامل در حوزه عملکرد این سازمان 
نقش تعیین‌کننده در بروز و تشدید حریق ایفا کرده است؛ 
نخست خاکی بودن کانال‌های آبیاری در منطقه که سبب 
انتقال بذر نی به درون نخلستان‌ها و رشد گسترده نیزارها شده؛ 
پوشش گیاهی متراکم و خشک این نیزارها در کنار بادهای گرم 
و نبود رطوبت کافی، آتش‌گیری سریع و گسترش بی‌سابقه 

حریق را ممکن کرده است.

دوم، قطع کامل یا کاهش شدید جریان آب به نخلستان‌ها در 
دو ماه گذشته که خشکی زمین و پوشش گیاهی اطراف نخل‌ها 
را به ‌شدت افزایش داده و محیط را مستعد شعله‌وری گسترده 
کرد.این وضعیت نه‌تنها نشان از نبود برنامه‌ریزی در مدیریت 
منابع آب بوده؛ بلکه بیانگر غفلت آشکار در اعمال وظایف 

قانونی از سوی متولیان تأمین و توزیع آب کشاورزی است.

خسارت‌ها جبران می‌شود◾
حال چشم نخل‌داران و کشاورزان به دست مسئولان است. 
از این رو وعده معاون پارلمانی وزیر جهاد کشاورزی در جریان 
بازدید از نخلستان‌های آسیب‌دیده در دهستان منیوحی، 
روزنه‌ای از امید را در دل نخل‌داران خوزستانی ایجاد کرده؛ زیرا 

قول داده خسارت کشاورزان آبادانی را جبران کند.
سید حسین دهدشتی در خصوص چگونگی جبران این 
خسارت‌ها اذعان کرد: بخشی از ضرر کشاورزان از طریق تأمین 
پاجوش نخل برای جایگزینی درختان سوخته، ارائه تسهیلات 

و پرداخت خسارت نخل‌های بیمه ‌شده جبران خواهد شد. 
اما مشکل اینجاست که بسیاری از این نخل‌داران به دلیل 
مسائل اقتصادی از بیمه کردن نخلستان‌های خود محروم 
بودند.بنا به گفته دهدشتی آمار بیمه نخل‌ها در کشور حدود 
۶۵ درصد است؛ ولی این رقم در خوزستان بسیار کمتر از 
ــرآورد می‌شود که یک زنگ هشدار برای  میانگین کشوری ب

کشاورزان به شمار می‌رود.

گزارش خبری

طرح تفصیلی شهر کرج به تصویب رسید؛ اما ابلاغ نشد
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر 
کرج گفت: ۱۰ ماه از تصویب طرح تفصیلی شهر کرج گذشته؛ 
اما این طرح هنوز از سوی راه و شهرسازی ابلاغ نشده و این 
مسئله خسارت و هزینه‌های غیر قابل جبرانی را به برخی از 

شهروندان وارد کرده است.
علیرضا رحیمی در خصوص طرح تفصیلی آتی شهر کرج 
افزود: تهیه طرح تفصیلی جدید از سال ۱۳۹۲ توسط شهرداری 
کرج آغاز شد و در  ۱۸ شهریور ۱۴۰۳ با کش و قوس‌های فراوان 
به تأیید شورا رسید؛ ولی با گذشت بیش از ۱۰ماه، این طرح  که 

در کیفیت زیست‌پذیر بودن شهر تأثیر مستقیم دارد و اموال و 
منافع شهروندان در گرو آن است، در صف انتظار ابلاغ قرار دارد.
رحیمی با بیان اینکه طرح تفصیلی از اسناد بالادستی محسوب 
می‌شود و بخش زیادی از نیاز شهروندان با طرح تفصیلی جدید 
رفع خواهد شد، به ایسنا اظهار کرد: اما این موضوع مهم توسط 

اداره کل راه و شهرسازی تاکنون ابلاغ نشده است.
وی ادامه داد: طرح جدید با رویکرد توجه به نیازهای واقعی 
شهری نظیر کاهش تخلفات ساختمانی، عدالت در توزیع 
خدمات و نوسازی و بهسازی بافت‌های فرسوده تدوین شده و از 

سوی پارلمان شهری به تصویب رسیده است. 
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روایتی از تحولات خزانه آستان 
قدس رضوی در سال‌های اخیر

 ردیابی گنج 
با بارکد و دوربین

معاون خدمات اجتماعی بنیاد 
کرامت رضوی از زیارت سالانه 

۲۰هزار زائر اولی می‌گوید 
 دعوت بی‌منت؛ 
از خانه تا حرم
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در آستانه فرارسیدن اربعین حسینی، خادمان آستان 
ــدازی  ــ قدس رضوی همانند سال‌های گذشته با راه‌ان
موکب‌های خدمت‌رسان در اطراف حرم مطهر امام 
ــا)ع(، خدمات رفاهی مختلفی به عاشقان امام  رضــ

ــه خواهند کرد. به گزارش آستان‌نیوز،  حسین)ع( ارائ
محمد شبان، معاون خدمات زائرین حرم مطهر رضوی 
از استقرار سه موکب در حریم حرم و ورودی‌های اصلی 
حرم مطهر خبر داد و گفت: این مواکب در مبادی پرتردد 

شامل باب‌الجواد)ع(، باب‌الکاظم)ع( و خیابان آیت‌الله 
واعظ طبسی مستقر می‌شوند و خدمات متنوعی 
ازجمله راهنمایی، پذیرایی و پشتیبانی از زائران را ارائه 

خواهند کرد...

خدمت‌رسانی به عاشقان حسینی

آموزه‌های ماجرای حکمیت در جنگ صفین برای امروز 

حیات طیبه ما به »بصیرت« گره خورده است
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کرامت انسانی، گوهری درخشان در نهضت حسینی

 ‏تکریم انسان
 پیام جهانی اربعین

اربعین فرصتی است برای شنیدن دوباره پیام 
حسین)ع(؛ پیام آزادی، عدالت و کرامت. این پیام، 
تنها به یک زمان و مکان محدود نمی‌شود؛ بلکه 
برای همیشه، راهنمای انسان‌ها در مسیر سعادت 
و کمال است. در این میان، کرامت انسانی جایگاه 
ویژه‌ای دارد و باید به عنوان یک اصل اساسی در 

زندگی خود به آن توجه کنیم.
ــر چه مبارزه با ظلم و فساد از مهم‏ترین  اگـ
اهداف این قیام الهی است، اما دایره اهداف 
سیدالشهدا)ع( وسیع‏تر بوده و همین امروز و در 
همه ایام زندگی می‌توانیم آن حضرت)ع( را الگوی 

خود قرار دهیم.
وظیفه امام حسین)ع( عاوه بر مبارزه با ظلم 
ــان، درمان  و ستم زمامداران و حکام فاسد زمـ
انحطاط، سقوط و انحراف‌ اخلاقی و بیدار کردن 
مردم از خواب غفلتی بود که چنان وضعیتی 
پدید آورده بود. همان‌گونه که در زیارت اربعین 
می‌خوانیم: »وَ بذَلََ مهُجْتَهَُ فيِكَ ليِسَْتنَقْذَِ عبِاَدكَ 
لالةَِ واَلجْهَاَلةَ؛ ]پروردگارا، حسین)ع([ جان  منَِ الضَّ
خود را در راه تو داد تا بندگانت را از جهالت، نادانی، 

سرگردانی و گمراهی برهاند«.
از اصول اعتقادی و اخاقی بسیار مهمی که 
حضرت سیدالشهدا)ع( قیام جاودانی خود را بر 
محور آن انجام داد، اصل »کرامت« است. این 
اصل محور تربیت اسامی است و مقابل آن 
دنائت و پستی است. کرامت، ارزشی است که در 
همه انسان‌ها وجود دارد، فارغ از اینکه چه دین، 
سلیقه و عقیده‌ای داشته باشند؛ زیرا خداوند آن 
را در وجود همه انسان‌ها قرار داده است. خداوند 
َّمنْاَ بنَيِ آدمََ  متعال در قرآن می‌فرماید: »ولَقَدَْ كرَ
ِّباَتِ  َّي وحَمَلَنْاَهمُْ فيِ البْرَِّ واَلبْحَرِْ ورَزَقَنْاَهمُ مِّنَ الط

لنْاَهمُْ علَىَ كثَيِرٍ مِّمَّنْ خلَقَنْاَ تفَضِْيلاً«... وفَضََّ
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آگهی موضوع ماده  3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی                           

دراجرای مواد مذکور بدینوسیله املاکی که برابرآراء هیأتهای  حل اختلاف 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقردرواحد ثبتی گلباف که ادامه عملیات ثبتی آنها مطابق قانون 
مذکورتجویز گردیده است به ترتیب شماره پلاک وبخش و محل وقوع ملک 

و مشخصات مالک واقع در بخش26و27 کرمان بشرح ذیل:
بخش 26کرمان

1-متقاضي آقاي محمد نبی زاده جوشانی فرزند رضا بشماره شناسنامه 
2صادره گلباف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3637 
مترمربع پلاك 5فرعي از 81-اصلي واقع در بخش 26کرمان گلباف روستای 

جوشان هوکوئیه خريداري از مالك رسمي ورثه عباس نبی زاده   
2- متقاضي آقاي محمد نبی زاده جوشانی فرزند رضا بشماره شناسنامه 
2صادره گلباف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 
1770 مترمربع پلاك1084فرعی مفروز و مجزی از 501فرعي از 83-اصلي واقع 
در بخش 26کرمان گلباف روستای جوشان جاده هوکوئیه خريداري از مالك 

رسمي مهدی باقری خبیصی   
3- متقاضي آقاي محمد نبی زاده جوشانی فرزند رضا بشماره شناسنامه 
2صادره گلباف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7344 
مترمربع پلاك 1085فرعي مفروز و مجزی از501فرعی از 83-اصلي واقع در 
بخش 26کرمان گلباف روستای جوشان خريداري از مالك رسمي مهدی 

باقری خبیصی 
4- متقاضي آقاي محمد نبی زاده جوشانی فرزند رضا بشماره شناسنامه 
2صادره گلباف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 
2590 مترمربع پلاك 1086فرعي مفروز و مجزی از501فرعی از 83-اصلي واقع 
در بخش 26کرمان گلباف روستای جوشان خريداري از مالك رسمي مهدی 

باقری خبیصی
5- متقاضي آقاي محمد نبی زاده جوشانی فرزند رضا بشماره شناسنامه 
2صادره گلباف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8127 
مترمربع پلاك 1087فرعي مفروز و مجزی از470فرعی از 83-اصلي واقع در 
بخش 26کرمان گلباف روستای جوشان خريداري از مالك رسمي مهدی 

باقری خبیصی
6- متقاضي آقاي محمود نبی زاده جوشانی فرزند رضا بشماره شناسنامه 
940صادره گلباف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر ساختمان  
به مساحت 2960 مترمربع پلاك 1088فرعي مفروز و مجزی از501فرعی از 
83-اصلي واقع در بخش 26کرمان گلباف روستای جوشان  جاده دهوئیه 

خريداري از مالك رسمي مهدی باقری خبیصی
7- متقاضي خانم الهام غلامرضا زاده  فرزند محمد بشماره شناسنامه 
39صادره گلباف و خانم عظیمه ترابی نژاد لنگری فرزند حسین به شماره 
شناسنامه 2980069795 صادره کرمان بالمناصفه در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 1766 مترمربع پلاك 895فرعي مفروز و مجزی 
از121فرعی از 89-اصلي واقع در بخش 26کرمان گلباف روستای هشتادان 

خريداري از مالك رسمي ماشاءاله جمالی سعد آبادی
8- متقاضي آقاي محمد صفرپورهشتادانی فرزند عبدالحسین  بشماره 
شناسنامه 6صادره شهداد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجربه 

مساحت 3898 مترمربع پلاك 896فرعي مفروز و مجزی از401فرعی از 89-
اصلي واقع در بخش 26کرمان گلباف روستای هشتادان  خريداري از مالك 

رسمي سکینه اسدی گوکی
9- متقاضي آقاي رضا سلجوقی  فرزند درعلی بشماره شناسنامه 403صادره 
کرمان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5127مترمربع پلاك 
897فرعي مفروز و مجزی از401فرعی از 89-اصلي واقع در بخش 26کرمان 

گلباف روستای هشتادان  خريداري از مالك رسمي سکینه اسدی گوکی
10- متقاضي خانم الهام غلامرضا زاده  فرزند محمد بشماره شناسنامه 
39صادره گلباف و خانم عظیمه ترابی نژاد لنگری فرزند حسین به شماره 
شناسنامه 2980069795 صادره کرمان بالمناصفه در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 6879 مترمربع پلاك 898فرعي مفروز و مجزی 
از200فرعی از 89-اصلي واقع در بخش 26کرمان گلباف روستای هشتادان 

خريداري از مالك رسمي محمد هشتادانی
بخش 27کرمان

1-متقاضي خانم پروین مهدی زاده گوکی   فرزند جواد  بشماره شناسنامه 
274صادره گلباف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 748 
مترمربع پلاك 7فرعي مفروز و مجزی ازیکفرعی از 89-اصلي واقع در بخش 
27کرمان گلباف خیابان مالک اشتر کوچه شماره 6 خريداري از مالك رسمي 

حسن حسن احمدیه 
2- متقاضي آقای محمدجواد احمدی گوکی   فرزند دادخدا  بشماره شناسنامه 
325صادره گلباف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 745 
مترمربع پلاك 8فرعي مفروز و مجزی ازیکفرعی از 89-اصلي واقع در بخش 
27کرمان گلباف خیابان مالک اشتر کوچه شماره 6 خريداري از مالك رسمي 

حسن حسن احمدیه
3- متقاضي خانم رضا حسن نژاد  فرزند محمد بشماره شناسنامه 236صادره 
گلباف در ششدانگ  یکباب خانه  به مساحت 285 مترمربع پلاك 349-

اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف خیابان ولیعصر خیابان شهید بهشتی  
خريداري از مالك رسمي اکبر حداد زاده گوکی و حسین کمالی گوکی

4- متقاضي آقای جواد مهدی زاده گوکی   فرزند نمکعلی  بشماره شناسنامه 
22صادره گلباف در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 598.7 مترمربع 
پلاك یکفرعي از 367-اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف خیابان شهید 
بهشتی کوچه نسبی خريداري از مالك رسمي غلامحسین مهدی زاده گوکی

5- متقاضي آقای جواد مهدی زاده گوکی   فرزند نمکعلی  بشماره شناسنامه 
22صادره گلباف در ششدانگ یکدرب باغ  به مساحت 1321.3 مترمربع پلاك 
2فرعي از 409-اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف خیابان ولیعصر کوچه 

شهید ایازی خريداري از مالك رسمي غلامحسین مهدی زاده گوکی 
6-متقاضي آقای رسول خدائی  گوکی   فرزند رضا  بشماره شناسنامه 
1515صادره گلباف در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 278.8 مترمربع 
پلاك یکفرعي از 563-اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف خیابان 
ولیعصرخیابان فلسطین  خريداري از مالك رسمي معصومه مشتاقی گوکی

7-متقاضي آقای امیر دریائی گوکی   فرزند حسن بشماره شناسنامه 8صادره 
گلباف در ششدانگ یکباب خانه  به مساحت 413مترمربع پلاك 2فرعي از 
1069-اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف خیابان ولیعصر کوچه شماره 

24کوچه شهید قاسمی خريداري از مالك رسمي حسن دریایی گوکی
8-متقاضي خانم حلیمه رضائی گزکی   فرزند علی   بشماره شناسنامه 
2389صادره کرمان در ششدانگ یکدرب باغ  به مساحت 1104مترمربع پلاك 
2فرعي از 1595-اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف محله کفگان خريداري 

از مالك رسمي صغری بیگم میرحسینی
9- متقاضي خانم نرجس امیرمجاهدی گوکی فرزند جواد  بشماره شناسنامه 
239صادره گلباف در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 379.5مترمربع 
پلاك یکفرعي از 2040-اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف خیابان شهید 

سلیمانی کوچه شماره 12 خريداري از مالك رسمي محمد قادری کشیتی
10- متقاضي آقای محسن هادی نژاد گوکی  فرزند عبدالقادر بشماره شناسنامه 
942صادره گلباف در ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت 33.60مترمربع 
پلاك 5فرعي از 2238-اصلي مفروز و مجزی از 3فرعی از 2238-اصلی  واقع در 

بخش 27کرمان گلباف خیابان انقلاب خريداري از مالك رسمي زهرا بنائی گوکی 
11- متقاضي خانم زهرا نوروزی گوکی   فرزند علی بشماره شناسنامه 184صادره 
گلباف در ششدانگ یکباب خانه  به مساحت 440مترمربع پلاك یکفرعي از 
2242-اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف  خیابان انقلاب کوچه شماره 
11کوچه شهید هوشمندی  خريداري از مالك رسمي غلامحسین نوروزی گوکی

12- متقاضي خانم زهرا هادی زاده گوکی  فرزند علی بشماره شناسنامه 
313صادره گلباف در ششدانگ یکدرب باغ  به مساحت 568.17مترمربع 
پلاك 3فرعي از 2629-اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف خیابان شهید 
دستغیب کوچه شهید پورجعفری بعد از سه کوچه سمت راست درب چهارم  

خريداري از مالك رسمي محمدحسین هادی زاده 
13- متقاضي آقای محمد کمالی گوکی    فرزند حسین  بشماره شناسنامه 
131صادره گلباف در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
699.5مترمربع پلاك یکفرعي از 2663-اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف 
محله عقبه کوچه شهید کمالی  خريداري از مالك رسمي اسمعیل نوروزی گوکی 
14- متقاضي آقای حسین طاهری   فرزند غلامحسین  بشماره شناسنامه 
32صادره گلباف در ششدانگ یکباب خانه مخروبه  به مساحت 924مترمربع 
پلاك یکفرعي از 2878-اصلي واقع در بخش 27کرمان گلباف خیابان ولیعصر 

خیابان فلسطین  خريداري از مالك رسمي راحله زمانی
15- متقاضي آقای سیداحمد میرتاج الدینی گوکی   فرزند سیدمحمود 
بشماره شناسنامه 202صادره گلباف در ششدانگ یکباب کارگاه بلوک زنی  
به مساحت 1344.6مترمربع پلاك 6فرعي از 3274-اصلي واقع در بخش 
27کرمان گلباف روستای زمان آباد خريداري از مالك رسمي سیدمحمود 

میرتاج الدینی گوکی
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/5/13

تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/5/28
شناسه آگهی: 1977101

آ-140407416
محمدمقصودی 

 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک گلباف  
آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالکیت

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای / خانم عیسی شاهمرادی فرزند عسگر 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2652/36 مترمربع تحت پلاک  925 
فرعی از 116 اصلی روستای رجعین بخش 7 زنجان خریداری از آقای ارسلان شاهمرادی محرزگردید.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در 

صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
آ-140407415

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/25/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/05/28

سعید حسنی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

آگهی دعوت به افراز
احتراماً نظر به اینکه خانم معصومه راه داران فرزند مصطفی به شماره شناسنامه 797 مالک ثبتی 
یک دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 340 فرعی )جایگزین باقیمانده )142( فرعی( مفروزی از اراضی 
تلخ رنج پلاک 137 اصلی بخش 3 زبرخان برابر درخواست وارده به شماره 16/1404/1007 مورخه 
1404/04/24 تقاضای افراز سهم مشاعی خود از پلاک فوق الذکر را واقع در محدوده حریم شهر 
قدمگاه نموده است. با ارجاع پرونده به نماینده ثبت حسب گزارش وارده به شماره 16/1404/1149 
مورخه 1404/05/04ضمن اعلام وضعیت ثبتی مورد تقاضا و احراز مالکیت مشاعی و به لحاظ 
صدور سند مالکیت معارض ادامه کار را بلامانع اعلام و به نقشه بردار محول گردیده؛ لذا، با توجه 
به کثرت مالکین مشاعی در پلاک موصوف و عدم اطلاع متقاضی افراز از آدرس آنها مقرر گردیده 
مراتب از طریق آگهی پیگیری شود که بدین وسیله وفق ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اسناد لازم 
الاجرا از کلیه مالکین مشاعی و مفروزه و قائم مقام قانونی و اشخاص حقیقی و حقوقی از جمله 
خانم ها اکرم امراللهی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 39915 و رقیه کامکار فرزند قربان علی 
به شماره شناسنامه 426 که در پلاک مزبور مالکیت دارند دعوت میشود عملیات افراز در ساعت 10 
صبح روز دوشنبه مورخه 1404/05/20 بعمل می آید. لذا شایسته است در موعد مقرر در محل وقوع 
ملک مورد افراز حضور داشته باشند. بدیهی است عدم حضور شما مانع از انجام کار نخواهدشد.

آ-140407404
اسماعیل رحمتی 

 رئیس ثبت اسناد و املاک زبرخان

آگهی مزایده اموال منقول )خودرو( شماره بایگگانی 14040000۶
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140404006236000085 و شماره بایگانی 140400006 خانم مهشید 
سرگلزایی تعداد یکصد عدد سکه تمام بهار آزادی علیه حسین طاهری صادر نموده است که 
ابلاغیه طی مراحل قانونی به طرفین ابلاغ قانونی گردیده است و یک دستگاه اتومبیل خودرو 
پراید به شماره پلاک 74 ایران 852 ط 57 رنگ نقره ای مدل 1386 نوع سوخت بنزین مشخصات 
ظاهری قسمتهای بدنه و شاسی های جلو و عقب سالم به نظر میرسد تودوزی سالم دارای سیستم 
صوتی میباشد آزمایش فنی وضعیت موتور و گریبکس با توجه به نبود سوئیج وقفل بودن دربها 
انجام نشد دارای 4 حلقه لاستیک 30 در صد با رینگ معلولی که پس از بازداشت سامانه ای 
و توقیف فیزیکی به پارکینگ منتقل و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 1,600,000,000 ریال 
معادل یکصدو شصت میلیون تومان ارزیابی ،شده که پس از قطعیت ارزیابی جلسه مزایده 
در روز دوشنبه مورخه سوم شهریور ماه سال هزار و چهارصد و چهار از ساعت 9 الی 12 ظهر در 
محل اداره ثبت با حضور مسولین اجرا و نماینده مقام قضائی بخش زبرخان تشکیل میگردد و 
مبلغ مزایده از یکصد و شصت میلیون تومان شروع گردید و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار 
خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 
ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. نیمعشر اجرائی و حق حراج و غیره تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود تاریخ انتشار : 

1404,05,13                 ۀ-140407406
اسماعیل رحمتی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زبرخان

آگهی دعوت از مجاورین جهت تثبیت )تعیین طول ابعاد و مساحت(
احتراماً نظر به اینکه شهرداری درود بعنوان مالک رسمی ثبتی ششدانگ پلاکهای 1828 الی 
1830 و 1810 و 1813 و 1854 فرعی مفروزی از اراضی درود به پلاک 120 اصلی بخش 3 نیشابور 
تقاضای تثبیت )پیاده سازی( و صدور سند مالکیت تکبرگی جهت پلاکهای فرعی فوق الذکر را 
برابر درخواست وارده به شماره 16/1404/886 مورخه 1404/04/09  نموده است و حسب گزارش 
نماینده ثبت وارده به شماره 16/1404/975 مورخه 1404/04/17 انجام درخواست شخص حقوقی 
نامبرده مستلزم تثبیت پلاکهای ثبتی مذکور با حضور کلیه مجاورین باستناد قوانین و مقررات ثبتی 
و علی الخصوص اجرای کد 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی خواهد بود؛ لذا با توجه به کثرت 
مالکین مجاور در پلاکهای موصوف و عدم اطلاع متقاضی تثبیت از آدرس آنها مقرر گردیده مراتب 
از طریق آگهی پیگیری شود که بدین وسیله وفق ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی 
لازم الاجرا از کلیه مالکین مجاور و یا قائم مقام قانونی ایشان دعوت می شود عملیات تثبیت 
پلاکهای فرعی فوق با حضور نماینده و نقشه بردار این اداره در ساعت 8 صبح روز دوشنبه مورخه 
1404/05/20  بعمل میآید لذا شایسته است در موعد مقرر در محل وقوع املاک مورد تثبیت 
حضور داشته و از حقوق متصوره و قانونی خویش دفاع نمایند بدیهی است عدم حضور شما مانع 

از انجام کار نخواهد شد.                     آ-140407407
اسماعیل رحمتی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زبرخان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم گل نساء برومند فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 1240 و شماره ملی 
0828052417 صادره شیروان به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده توسط دفتر اسناد رسمی 
شماره 38 شیروان جهت دریافت سند مالكيت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و 
مدعی اند که سند مالکیت ششدانگ یکباب منزل مسکونی به شماره پلاک 392 فرعی مفروز و 
مجزی شده 310 از 11 اصلی واقع در قطعه 4 شیروان بخش 5 قوچان به آدرس شیروان - روستای 
اله آباد سفلی که متعلق به ایشان میباشد به علت نامعلومی مفقود شده است با بررسی دفتر 
املاک معلوم گردیده که سند مالکیت آن بشماره چاپی 579314 سری ج 1401 ذیل دفتر املاک 
الکترونیک به شماره 140220307114005513 میباشد که به نام نامبرده صادر و تسلیم گردیده . لذا 
به استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئیننامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می 
گردد هر کس نسبت به ملک مورد اگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود میباشد بایستی ظرف 10 روز از تاریخ انتشار اگهی اعتراض خود را به همراه اصل سند مالکیت 
یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نمائید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در 
مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند 

مالكيت المثنی وتسليم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.                 آ-140407434
تاریخ انتشار آگهی: 1404/5/13

محمدزارعی - رئیس ثبت اسنادواملاک شیروان

آگهی موضوع ماده3قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی

برابررای شماره14036030146002155-1403.6.13ورای اصلاحی به شماره14046030104600017
20مورخ1404.3.20هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشواتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم سمانه قارونی فرزندمصطفی بشماره شناسنامه244صادره ازیک باب خانه-یک قطعه زمین 
مزروعی-یک قطعه باغ به مساحت12519مترمربع پلاک121فرعی از157-اصلی مفروزومجزی شده 
ازپلاک121فرعی از157-اصلی واقع درحوزه ثبت پیشواخریداری ازمالک رسمی آقای محمدعلی 
لاریجانی ذیل ثبت9302صفحه444دفتر70حسب سندقطعی 70.5.19-137274دفترخانه4ورامین 
محرزگردیده است.لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دریک نوبت آگهی می شوددرصورتی که اشخاص 
نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.216 م الف              آ-140407414

حمیدرضاتاجیک خاوه-رئیس ثبت اسنادواملاک پیشوا
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در حرم

بررسی گسترش تعاملات فرهنگی میان 
ایران و روسیه در حرم مطهر رضوی 

در بازدید هیئت رسمی استان چلیابینسک کشور روسیه از 
حرم مطهر رضوی، گسترش تعاملات فرهنگی میان دو کشور 

ایران و روسیه، تحلیل و بررسی شد.
به گزارش آستان‌نیوز، صبح روز شنبه یازدهم مرداد ماه، 
هیئتی رسمی از استان چلیابینسک فدراسیون روسیه 
متشکل از گلوخارف دیمیتری سرگیویچ، وزیر همکاری‌های 
بین‌المللی و بین‌منطقه‌ای استان چلیابینسک به همراه 
نماینده‌ای از وزارت امور خارجه روسیه با حضور در حرم 
مطهر حضرت رضا)ع(، از بخش‌های مختلف این آستان 
مقدس بازدید کردند و در نشستی که با مسئولان حوزه زائران 
غیرایرانی آستان قدس رضوی برگزار شد، راه‌های گسترش 
همکاری‌های فرهنگی و گردشگری را مورد بحث و بررسی 

قرار دادند.
این دیدار که با هدف توسعه مناسبات فرهنگی و بین‌المللی 
و در چارچوب تقویت دیپلماسی زیارت انجام شد، شامل 
بازدید از صحن‌های آزادی، انقلاب و جمهوری اسلامی حرم 

مطهر رضوی بود.
 در جریان این بازدید، توضیحاتی درباره تاریخچه، معماری 
ــوی و فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و  حرم مطهر رضـ

بین‌المللی آستان قدس رضوی به هیئت روسی ارائه شد.
در ادامه این برنامه، هیئت روسی با حضور در رواق ملل حرم 
مطهر رضوی با مهدی لسانی، مدیر زائران غیرایرانی آستان 
قدس رضوی دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار، ظرفیت‌های 
همکاری مشترک در زمینه اعزام زائر و گردشگر مذهبی از 

کشور روسیه به مشهد مقدس بررسی شد.
اعضای هیئت روسی نیز ضمن ابراز خرسندی از این بازدید، 
بر آمادگی خود برای توسعه روابط فرهنگی و تقویت پیوندهای 

معنوی میان دو کشور ایران و روسیه تأکید کردند.
بدون تردید چنین تعاملاتی زمینه‌ساز تعمیق روابط فرهنگی و 
دینی میان ملت‌ها و معرفی ظرفیت‌های معنوی آستان مقدس 

حضرت رضا)ع( در عرصه بین‌المللی خواهد بود.
این دیدار با اهدای هدایای فرهنگی و مذهبی از سوی آستان 

قدس رضوی به پایان رسید.

زهرا زنگنه   از بیرون، خزانه آستان 
قدس رضوی شاید فقط بخشی از 
سازوکار اداری حرم مطهر به ‌نظر 
برسد؛ اما در دل این فضا، هزاران 
شیء تاریخی، هنری و فرهنگی حفاظت می‌شود که هر 
کدام بخشی از حافظه‌ تمدن ایران و ‌اسلام را در خود نگه 
داشته‌اند. در سال‌های اخیر، این خزانه نه ‌فقط محل 
نگهداری امن نفایس بوده، بلکه خود را با تحولات روز 
ــرده است؛ از فهرست‌نویسی دقیق و  ــ هماهنگ ک
دیجیتال‌سازی اطلاعات اشیا گرفته تا ارتقای تجهیزات 
امنیتی و ایجاد بستری برای پژوهش‌های علمی. گفت‌وگو 
با محمدمهدی زاهدی، رئیس اداره ذخایر و نفایس 
آستان قدس رضوی نشان می‌دهد پشت درهای بسته‌ 
خزانه، تحولی آرام ولی بنیادین در حال شکل‌گیری است؛ 
تلاشی برای حفظ گذشته با ابزارهای امروز و نگاهی به 
آینده. آنچه در ادامه می‌خوانید مروری است بر این 

تغییرات که در سال‌های اخیر انجام شده است.

از دفترچه تا دیتابیس ◾
خزانه آستان قدس رضوی تا سال 1399 
با عنوان »سرپرستی خزانه‌داری کل« 
زیر نظر تولیت وقت فعالیت می‌کرد اما 
در اوایل سال 1400 این رویه تغییر کرد و 
این مجموعه با نام »اداره ذخایر و نفایس« به عنوان یکی 
از زیرمجموعه‌های اداره کل نذورات قرار گرفت. در 
سال‌های اخیر در خزانه آستان قدس رضوی اقدام‌های 
مختلفی صورت گرفته که یکی از مهم‌ترین آنان، اجرای 
طرح بزرگ فهرست‌نویسی و طبقه‌بندی اطلاعات اشیای 
موجود در این مجموعه بوده است. این پروژه که از اواخر 
سال ۱۳۹۹ آغاز شده، در واقع نقطه ‌عطفی در نظام 
مستندسازی گنجینه‌های تاریخی این نهاد به شمار 
می‌آید. پیش از آن، هر چند اطلاعات اشیای ورودی از 
سال ۱۳۹۰ به صورت سیستمی ثبت شده بود، اما 
اطلاعات مربوط به اشیای قدیمی‌تر عمدتاً در دفاتر سنتی 

و به صورت دستی نگهداری می‌شدند.
این طرح ساماندهی با تمرکز بر اشیایی آغاز شد که در 
سیستم ثبت نشده بودند. مشخصات تمامی آثار شامل 
وسایل چوبی، سلاح‌ها، منسوجات، ظروف، تابلوهای 

نقاشی، تمبرها، سکه‌ها و سایر اقلام با بهره‌گیری از دفاتر 
قدیمی و به ‌صورت دقیق و مرحله ‌به‌ مرحله ثبت شدند. 
فرایند کار شامل تنظیف اولیه، تصویربرداری حرفه‌ای، 
ثبت مشخصات در سیستم دیجیتال و سپس جاگذاری 

مجدد هر شیء در محل مناسب خود بود.
ــن روند دارای شناسنامه دیجیتال،  تمام اشیا در ای
برچسب و بارکد شدند. تیمی متشکل از سه کارشناس 
و یک تصویربردار تخصصی این عملیات را با رعایت 
تمام استانداردهای ایمنی و بدون کوچک‌ترین خطا یا 
آسیب به اشیا به انجام رساندند. ثبت و فهرست‌نویسی 
مجموعه تمبرها، سکه‌ها و اسکناس‌ها با بیش از یک 
میلیون قلم شیء از آخرین مراحل این طرح بود. در این 
مرحله نیز مانند بخش ظروف، دقت بالا در طبقه‌بندی 
بر اساس اندازه، رنگ، جنس و قدمت تاریخی در دستور 

کار قرار گرفت.

دیوارهای امن و چشم‌های بیدار محافظ خزانه‌اند◾
خزانه آستان قدس رضوی همواره به‌عنوان یکی از امن‌ترین 
و مستحکم‌ترین مکان‌های نگهداری آثار تاریخی در کشور 
شناخته شده است، اما با پیشرفت فناوری و تحول در 
استانداردهای ایمنی، ضرورت به‌روزرسانی زیرساخت‌های 
حفاظتی این مجموعه احساس می‌شد. به همین دلیل، 
مجموعه‌ای از اقدام‌های امنیتی و ایمنی در سال‌های اخیر در 

این فضا اجرایی شده است.
یکی از مهم‌ترین پروژه‌ها، اجرای سیستم اطفای حریق 
مبتنی بر گاز FM200  در سال ۱۳۹۹ بود. این سیستم 
که بدون آسیب به اشیای تاریخی عمل می‌کند، در همه 
بخش‌های خزانه نصب شد و یک سال بعد به بهره‌برداری 

کامل رسید.
ارتقای امنیت نیز در کنار افزایش ایمنی از اولویت‌های این 
مجموعه بود که جایگزینی دوربین‌های نظارتی قدیمی با 

دوربین‌های دید در شب نسل جدید از دیگر اقدام‌های 
شاخصی بود که در این راستا به انجام رسید. این دوربین‌ها با 
پوشش کامل محیط، امکان نظارت بی‌وقفه را فراهم می‌کنند. 
همچنین دیوارهای بتنی چندلایه خزانه به‌گونه‌ای طراحی 
شده‌اند که عملاً نفوذناپذیر بوده و دمای داخلی را در تمامی 

فصول سال ثابت نگه می‌دارند.
در یکی از پروژه‌های عمرانی زیرگذر، دریچه‌هایی از خزانه 
در معرض ورود دوده و آلودگی قرار گرفتند. با بررسی‌های 
کارشناسی صورت گرفته، برای حل این مسئله فیلترهای 
مخصوص برای جذب آلاینده‌ها نصب شد و در ادامه کل 

فضا تحت کانال‌کشی مناسب برای تهویه قرار گرفت.
با وجود دهه‌ها فعالیت پس از انقلاب اسلامی هیچ تهدیدی 
علیه امنیت خزانه گزارش نشده است. تنها مورد استثنا به 
دوران جنگ تحمیلی 12روزه بازمی‌گردد، زمانی که با اجرای 
کامل پروتکل‌های موزه‌ای، تمامی اشیا جمع‌آوری و به محل 

امن خزانه منتقل شدند.

خزانه در خدمت دانش◾
خزانه آستان قدس تنها محل نگهداری آثار تاریخی نیست، 
بلکه به مرکزی فعال در حوزه پژوهش و تعاملات علمی تبدیل 
شده است. یکی از جلوه‌های این فعالیت، مرمت تخصصی 
اشیا در محل خزانه است. تا پیش از سال ۱۴۰۰، اشیای 
نیازمند مرمت به بخش مرمت کتابخانه مرکزی ارجاع داده 
می‌شدند، اما اکنون، با حضور یک کارشناس متخصص در 

محل، این فرایند به‌ صورت درون‌سازمانی انجام می‌شود.
همکاری با کارشناسان خبره در سراسر کشور نیز از دیگر 
ویژگی‌های متمایز این مجموعه است. بهترین کارشناسان 
حوزه عتیقه‌جات و نفایس، حتی از شهرهای دیگر، به 
‌صورت افتخاری با اداره ذخایر و نفایس همکاری می‌کنند و 
در صورت نیاز، برای بررسی اشیا به مشهد یا سایر شهرها 

سفر می‌کنند.
همچنین تعامل خزانه با دانشجویان و پژوهشگران در 
سال‌های اخیر بسیار گسترده شده است. اداره ذخایر و 
نفایس طبق پروتکل‌های خاص، اطلاعات، تصاویر و حتی 
در برخی موارد اشیای مورد پژوهش را در اختیار محققان 
قرار داده است. این همکاری‌ها منجر به نگارش پایان‌نامه‌ها و 
مقالات علمی متعدد به ‌ویژه در حوزه‌هایی نظیر تمبر، سکه 

و اسکناس شده است.

روایتی از تحولات خزانه آستان قدس رضوی در سال‌های اخیر

ردیابی گنج با بارکد و دوربین

  شماره 10709 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دوشنبه 13 مرداد 1404  10 صفر 1447  4 آگوست 2025   سال سی و هشتم  

خدمت‌رسانی به عاشقان حسینی
در آستانه فرارسیدن اربعین حسینی، خادمان آستان قدس رضوی 
ــدازی موکب‌های خدمت‌رسان در  ــ همانند سال‌های گذشته با راه‌ان
اطراف حرم مطهر امام رضا)ع(، خدمات رفاهی مختلفی به عاشقان امام 
حسین)ع( ارائه خواهند کرد. به گزارش آستان‌نیوز، محمد شبان، معاون 

خدمات زائرین حرم مطهر رضوی از استقرار سه موکب در حریم حرم 
و ورودی‌های اصلی حرم مطهر خبر داد و گفت: این مواکب در مبادی 
پرتردد شامل باب‌الجواد)ع(، باب‌الکاظم)ع( و خیابان آیت‌الله واعظ 
طبسی مستقر می‌شوند و خدمات متنوعی ازجمله راهنمایی، پذیرایی و 

پشتیبانی از زائران را ارائه خواهند کرد.

وی افزود: از دیگر برنامه‌های اجرایی در این ایام، فعال‌سازی چایخانه‌های 
خدمت‌رسان در چهار نقطه از حرم مطهر است. این چایخانه‌ها شامل 
چایخانه رضوان، صحن‌ کوثر، صحن‌ امام حسن مجتبی)ع( و صحن‌ غدیر 
است که به‌صورت شبانه‌روزی از زائران پذیرایی خواهند کرد. معاون خدمات 
زائرین حرم مطهر رضوی تصریح کرد: فعالیت این چایخانه‌ها از یک روز 

پیش از اربعین آغاز می‌شود و تا روز بعد از اربعین ادامه خواهد داشت.
شبان همچنین با اشاره به اجرای کتاب‌آرایی اماکن متبرکه حرم مطهر 
رضوی، گفت: این اقدام با هدف فضاسازی معنوی، ترویج فرهنگ عاشورایی 
و پاسداشت حماسه اربعین، همزمان با نزدیک‌شدن به این مناسبت انجام 

خواهد شد.

آگهی تاریخ  13 /05/ 1404      صفحه2 رواق
آگهي برابر دستورالعمل اجرای موضوع بند 4 تفاهم نامه 99/3323 مابین سازمان ثبت و جهاد 
کشاورزی و  آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی
نظر به تقاضاي اشخاصي كه در اجراي قانون تعیین تکلیف اراضی ..... جهت اخذ سند 
مالكيت براي املاك خود واقع در قریه آقابیگ - شهرستان تکاب  پلاک 12  اصلی بخش 16 
مراغه  بشرح ذیل اقدام  نموده اند لذا  برابر بند 3 دستور العمل فوق انتشار آگهی الصاقی  
در محل تنظیم  و تحدید حدود اختصاصی آن به ترتیب شماره املاک  در روز یکشنبه مورخه 

1403/06/23 از ساعت 8 صبح  تا ساعت 14.15در محل شروع و به عمل خواهد آمد:
1.برابر راي شماره 140460313012001259 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تكاب 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي فاروس شفيعي ساري قورخان فرزند اسماعيل 
بشماره شناسنامه 5 صادره از ايران در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 
34512.62 مترمربع پلاك 242 فرعي از 12 اصلي واقع در روستای آقابیگ خريداري از مالك 

رسمي آقاي محمدرحیم سلیمی محرز گرديده است.
2.برابر راي شماره 140460313012001281 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تكاب 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي عطااله آقابيگي فرزند احمد بشماره شناسنامه 
207 صادره از ايران در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 28736.87 مترمربع 
پلاك 243 فرعي از 12 اصلي واقع در روستای آقابیگ خريداري از مالك رسمي آقاياحمد 

آقابیگی محرز گرديده است.
3.برابر راي شماره 140460313012001279 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تكاب 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي عطااله آقابيگي فرزند احمد بشماره شناسنامه 
207 صادره از ايران در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 47717.02 مترمربع 
پلاك 244 فرعي از 12 اصلي واقع در روستای آقابیگ خريداري از مالك رسمي آقاي احمد 

آقابیگی محرز گرديده است.
4.برابر راي شماره 140460313012001277 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تكاب 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي عطااله آقابيگي فرزند احمد بشماره شناسنامه 
207 صادره از ايران در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 55484.51 مترمربع 
پلاك 245 فرعي از 12 اصلي واقع در روستای آقابیگ خريداري از مالك رسمي آقاي احمد 

آقابیگی محرز گرديده است.
5.برابر راي شماره 140460313012001275 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تكاب 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي عطااله آقابيگي فرزند احمد بشماره شناسنامه 
207 صادره از ايران در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 24647.75 مترمربع 
پلاك 246 فرعي از 12 اصلي واقع در روستای آقابیگ خريداري از مالك رسمي آقاي احمد 

آقابیگی محرز گرديده است.
6.برابر راي شماره 140460313012001273 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تكاب 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي عطااله آقابيگي فرزند احمد بشماره شناسنامه 
207 صادره از ايران در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 14579.55 مترمربع 
پلاك 247 فرعي از 12 اصلي واقع در روستای آقابیگ خريداري از مالك رسمي آقاي احمد 

آقابیگی محرز گرديده است.
7.برابر راي شماره 140460313012001271 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تكاب 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي عطااله آقابيگي فرزند احمد بشماره شناسنامه 
207 صادره از ايران در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 1348.09مترمربع 
پلاك 248 فرعي از 12 اصلي واقع در روستای آقابیگ خريداري از مالك رسمي آقاي احمد 

آقابیگی محرز گرديده است.
8.برابر راي شماره 140460313012001269 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تكاب 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي عطااله آقابيگي فرزند احمد بشماره شناسنامه 
207 صادره از ايران در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 1759.59 مترمربع 
پلاك 249 فرعي از 12 اصلي واقع در روستای آقابیگ خريداري از مالك رسمي آقاي احمد 

آقابیگی محرز گرديده است.
9.برابر راي شماره 140460313012001267 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تكاب 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي عطااله آقابيگي فرزند احمد بشماره شناسنامه 
207 صادره از ايران در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 9007.08 مترمربع 
پلاك 250 فرعي از 12 اصلي واقع در روستای آقابیگ خريداري از مالك رسمي آقاي احمد 

آقابیگی محرز گرديده است.
10.برابر راي شماره 140460313012001265 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تكاب 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي/خانم محمدکريم شريفي ساري باغ فرزند ستار 
بشماره شناسنامه 170 صادره از ايران در يك ششدانگ يك قطعه زمين مزروعي به مساحت 
24668.09 مترمربع پلاك 251 فرعي از 12 اصلي واقع در روستای آقابیگ خريداري از مالك 

رسمي آقاي محمدکریم شریفی محرز گرديده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند ؛ ضمنا به موجب اين آگهي از مجاورين و صاحبان حقوق دعوت ميشود كه در روز و 
ساعت مقرر در محل حضور داشته باشند در صورتي كه هر يك از صاحبان املاك در محل 
حضور نداشته باشند تحديدحدود مطابق ماده 15 قانون ثبت باحدود اظهار شده از طرف 
مجاورين به عمل خواهد آمد و مهلت اعتراض بر حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده 20 قانون 
ثبت اسناد واملاك تا سی روز پس از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحديدحدود است و مطابق 
ماده 86 اصلاحي آيين نامه قانون ثبت اسناد واملاك معترض بايد ظرف مدت يك ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت اسناد و املاك به مرجع ذيصلاح قضايي دادخواست 
تقديم و گواهي آن را به اداره ثبت اسناد و املاك اين شهرستان ارائه   نمايد و در غير اين 
صورت متقاضي ثبت يا نماينده قانوني وي مي تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهي عدم 
تقديم دادخواست را دريافت و به اداره ثبت محل تسليم نمايد اداره ثبت اسناد و املاك 
بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت قوانین و مقررات مربوطه ادامه داده و سند 

صادر خواهد شد.                   آ-140407449
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/05/13                     تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/28

بیژن انصاری-   رئیس ثبت اسناد و املاك تكاب

آگهی اصلاحی 
در اجرای ماده 20 آیین نامه اجرایی قانون اصلاح مواد 1 و 2 و 3 قانون ثبت و رای هیئت محترم 
نظارت استان به شماره  1403،12،25-140318706094000966 بدینوسیله به اطلاع می رساند 
یک باب محوطه محصور مشتمل بر چند باب مغازه وساختمان مسکونی و انباری تحت پلاک 
9546 فرعی از 276 اصلی واقع در بخش 13 مشهد که پس از بازدید از محل ملک مشخص 
گردیده، درپرونده هیئت رسیدگی به مواد 147 و 148 اصلاحی قانون ثبت به کلاسه54،855 
پلاک  گردیدحدجنوبی  مشخص  ملک  محل  محمودباوفابعدازمعاینه  آقای  متقاضی  بنام 
از40،50متر به 42متربمیزان1،50مترافزایش یافته است وبقیه حدودتغییری ندارد،ودرنتیجه 
مساحت ملک 5212 مترمربع بوده که به میزان 94،70 مترمربع نسبت به مساحت مندرج 
درسند مالکیت افزایش یافته است وبه 5306،70 مترمربع تغییرنموده است0   آ-140406482

 تاریخ انتشارنوبت اول:1404،04،28                    تاریخ انتشارنوبت دوم:1404،05،13
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

آگهی موضوع قانون ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی    

برابر آرای شماره های 140260327006003766 - 1402/11/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدباقر محمدی فرزند عینعلی بشماره شناسنامه 1093 صادره از 
زنجان به شماره ملی 4283597759 در ششدانگ یک قطعه باغ سالا مانداجی به مساحت 2966.20 
مترمربع از مالک رسمی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه هندی کندی مفروز و مجزا 
از پلاک 61- اصلی را نموده است.   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس          از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداه ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.     آ-140406550
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29                   تاربخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13

سید رضا شفیعی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره 140460321006001563هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای وحید احمدزاده فرزند رضا  به شماره شناسنامه 332 صادره از یزد و خانم فاطمه 
برخورداری علی آباد فرزند عباس بشماره شناسنامه 962 صادره از یزد بالمناصفه در شش دانگ خانه 
و باغچه به مساحت 200 مترمربع بطورمفروز قسمتی از پلاک 1442 اصلی بخش12 یزد واقع در ده بالا 
خریداری عادی مع الواسطه از مالک رسمی آقای غلامرضا ابصری زاده هدش فرزند محمد محرزگردیده 
است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب  دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.    آ-140406540

تاریخ انتشارنوبت اول: یک شنبه 1404/04/29         تاریخ انتشارنوبت دوم: دوشنبه 1404/05/13
عباس دهقان پور فراشاه - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان تفت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی   

برابر رای شماره 140460306005010265 هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای تاج محمد معقولی فرزند نظرعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 247.17 متر مربع از پلاک شماره 87 فرعی از 100 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک 

نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدحسین لطف آبادی محرز شده است. مراتب به منظور 
اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 7058                      آ-140406546
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/29                          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/13

مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی 
مستقردرواحد ثبتی شهرستان تفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک موردتقاضا به شرح زیربه منظوراطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 
روزآگهی می شود درصورتیکه اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، 
می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خودرابه مرجع 

قضائی تقدیم نمایند.
املاک واقع دربخش 6یزد تفت و توابع

یک فرعی4934 اصلی آبادان آبادانی نسبت به ششدانگ باغ پلاک برابر به مساحت 553.55 
مترمربع  برابررای شماره  140460321006001344 مورخه 1404/03/27 واقع  در روستای چم تفت 

خریداری عادی مع الواسطه ازاردشیر آبادانی فرزند آبادان مالک رسمی.
7 فرعی 4934 اصلی آبادان آبادانی نسبت به ششدانگ باغ پلاک برابر به مساحت 356 مترمربع  
برابررای شماره  140460321006001395 مورخه 1404/04/02 واقع  در روستای چم تفت خریداری 

عادی مع الواسطه ازاردشیر آبادانی فرزند آبادان مالک رسمی.
23 فرعی 4934 اصلی آبادان آبادانی نسبت به ششدانگ باغ پلاک برابر به مساحت 265.60مترمربع  
برابررای شماره  140460321006001386 مورخه 1404/04/01 واقع  در روستای چم تفت خریداری 

عادی مع الواسطه ازاردشیر آبادانی فرزند آبادان مالک رسمی.
24 فرعی 4934 اصلی بهمن بهرامی فر نسبت به ششدانگ باغ پلاک برابر به مساحت 
235.55مترمربع  برابررای شماره  140460321006001343 مورخه 1404/03/27 واقع  در روستای 

چم تفت خریداری عادی مع الواسطه از گشتاسب خسرویانی فرزند بهزاد مالک رسمی.
113 و114 فرعی 4934 اصلی آبادان آبادانی نسبت به ششدانگ باغ پلاک برابر به مساحت 
120.86مترمربع  برابررای شماره  140460321006001460 مورخه 1404/04/07 واقع  در روستای چم 

تفت خریداری عادی مع الواسطه ازاردشیر آبادانی فرزند آبادان مالک رسمی.
املاک واقع دربخش 12یزد ده بالا و توابع

3196 اصلی جلال منتظری هدشی نسبت به ششدانگ خانه و باغچه بطور مفروز قسمتی از پلاک 
برابر به مساحت 613.25 مترمربع  برابررای شماره  140460321006001782 مورخه 1404/04/18 واقع  

در روستای ده بالا تفت خریداری عادی از جعفر منتظری هدش فرزند صفرمالک رسمی.
3196 اصلی علی محمد منتظری هدشی نسبت به ششدانگ خانه و باغچه بطور مفروز قسمتی از 
پلاک برابر به مساحت 463.60 مترمربع  برابررای شماره  140460321006001789 مورخه 1404/04/18 

واقع  در روستای ده بالا تفت خریداری عادی از جعفر منتظری هدش فرزند صفرمالک رسمی.
4985  اصلی مهین باغستانی نسبت به ششدانگ خانه وباغچه بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر 
به مساحت 284.40 مترمربع  برابررای شماره  140460321006001786 مورخه 1404/04/18 واقع  در 

روستای ده بالا تفت خریداری عادی مع الواسطه از قاسم باغستانی فرزند محمد مالک رسمی.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.                     آ-140406542
تاریخ انتشارنوبت اول: یکشنبه 1404/04/29                   تاریخ انتشارنوبت دوم: دوشنبه 1404/05/13

عباس دهقان پورفراشاه - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان تفت

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460318002001251  مورخ1404/02/18 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
بندرانزلی تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای بهروز پورباقی فرزند زینل آقا  در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت  4685/40  مترمربع در قسمتی از پلاک 712 فرعی از 9 اصلی بخش 7 گیلان حوزه 
ثبت ملک انزلی که شماره پلاک فرعی 3458 برای آن در نظر گرفته شده است محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که هر کس 
نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضی اعتراضی داشته باشد می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ضمنا صدور سند مالکیت ،مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م الف 2842                     آ-140406577
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/30                     تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/05/13

رییس اداره ثبت اسناد و املاک انزلی

آگهی فقدان سند مالكیت
نظر به اینکه آقای محمد علی زمانی با تسلیم دو برگ گواهی نامه مصدق مدعی است سند مالکیت 
ششدانگ پلاک 253 فرعی از -1967 -اصلی واقع در بخش یک طبس به شماره چایی 345122 که 
ذیل دفتر املاک الکترونیک شماره 139920321012002203 بنام آقای محمد علی زمانی فرزند محمود 
صادر و تسلیم گردیده بعلت جابجائی منزل مفقود و تا کنون پیدا نشده است از این اداره تقاضای 
صدور سند مالكيت المثنی نموده لذا به موجب تبصره یک اصلاحی ماده 120 - آیین نامه قانون ثبت 
اسناد و املاک مراتب طی یک نوبت آگهی و به اطلاع عموم رسانیده میشود تا هرکس نسبت به ملک 
مورد اگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از 

انتشار این آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالكيت یا سند معامله 
اعلام نماید. در غیر اینصورت پس از گذشت مهلت مذکور نسبت به پلاک مورد تقاضا سند مالكيت 
المثنی نوبت اول صادر و به مالک تسلیم خواهد شد. معاملاتی که به حکایت سند ثبتی واظهار مالک 
در سند مالکیت و ثبت و صفحه دفتر املاک قید وسند مالکیت بنام مالک فوق الذکر صادر و تسلیم 

گردیده به قوت خود باقی و سلسله نقل و انتقالات بعدی ندارد.    آ-140407435
غلامرضا کد خدایی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس

آگهی فقدان سند مالكیت
نظر به اینکه آقای محمد علی زمانی با تسلیم دو برگ گواهی نامه مصدق مدعی است سند مالکیت 
ششدانگ پلاک 252 فرعی از 1967 -اصلی واقع در بخش یک طبس به شماره چاپی 345121 که ذیل 
دفتر املاک الکترونیک شماره 139920321012002202 بنام آقای محمد علی زمانی فرزند محمود صادر 
و تسلیم گردیده بعلت جابجائی منزل مفقود و تا کنون پیدا نشده است از این اداره تقاضای صدور 
سند مالكيت المثنی ،نموده لذا به موجب تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت اسناد و 
املاک مراتب طی یک نوبت آگهی و به اطلاع عموم رسانیده میشود تا هرکس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
این آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله اعلام 
نماید. در غیر اینصورت پس از گذشت مهلت مذکور نسبت به پلاک مورد تقاضا سند مالكيت المثنی 
نوبت اول صادر و به مالک تسلیم خواهد شد. معاملاتی که به حکایت سند ثبتی و اظهار مالک در 
سند مالکیت و ثبت و صفحه دفتر املاک قید وسند مالکیت بنام مالک فوق الذکر صادر و تسلیم 

گردیده به قوت خود باقی و سلسله نقل و انتقالات بعدی ندارد            آ-140407436
غلامرضا کد خدایی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض کلثوم پاسندی یساقی بشماره 
شناسنامه 1493 بشماره ملی 2248810768 صادره از کردکوی فرزند رمضان متقاضی کلاسه پرونده 
1403114412480001454 در ششدانگ یک قطعه زمین که دران احداث بنا شده است به مساحت 
495.18 متر مربع از پلاک 65- اصلی واقع در اراضی کمال آباد بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود 
را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.  آ-140406503

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404,04,28                          تاریخ انتشار نوبت دوم :1404,05,13
سید عیسی میر کاظمی 

  سرپرست اداره و ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای الیاس قاسمی بشماره 
شناسنامه 26139 بشماره ملی 2120261113 صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
1403114412480001438 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت 1028 متر مربع از 
پلاک شماره 65- اصلی واقع در اراضی کمال آباد سادات بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را 
به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. آ-140406500

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404,04,28                               تاریخ انتشار نوبت دوم :1404,05,13
سید عیسی میر کاظمی 

 سرپرست اداروئیت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی 
مستقردرواحد ثبتی شهرستان تفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک موردتقاضا به شرح زیربه منظوراطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 
روزآگهی می شود درصورتیکه اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، 
می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خودرابه مرجع 

قضائی تقدیم نمایند.
املاک واقع دربخش 16یزد سانیچ و توابع

70 فرعی از6 اصلی محبوبه فلاح تفتی نسبت به 3 سهم مشاع از 5 سهم ششدانگ خانه پلاک 
برابر به مساحت 490 مترمربع  برابررای شماره  140460321006001465 مورخه 1404/04/08 واقع  در 

سانیچ تفت خریداری عادی مع الواسطه از نادعلی گلزار تفت فرزند حسین مالک رسمی.
97 فرعی از6 اصلی محبوبه فلاح تفتی نسبت به 3 سهم مشاع از 5 سهم ششدانگ زمین مزروعی 
پلاک برابر به مساحت 4797 مترمربع  برابررای شماره  140460321006001463 مورخه 1404/04/08 

واقع  در سانیچ تفت خریداری عادی مع الواسطه از نادعلی گلزار تفت فرزند حسین مالک رسمی.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.             آ-140406545
تاریخ انتشارنوبت اول: یکشنبه 1404/04/29          تاریخ انتشارنوبت دوم: دوشنبه 1404/05/13

عباس دهقان پورفراشاه -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان تفت
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مکتب کرامت

کرامت انسانی، گوهری درخشان در نهضت حسینی

‏تکریم انسان، پیام جهانی اربعین
آیت‌الله سیدمجتبی نورمفیدی اربعین 
ــاره پیام  ــ فرصتی است برای شنیدن دوبـ
حسین)ع(؛ پیام آزادی، عدالت و کرامت. این 
ــه یک زمان و مکان محدود  ــیام، تنها ب پ
نمی‌شود؛ بلکه برای همیشه، راهنمای انسان‌ها در مسیر 
سعادت و کمال است. در این میان، کرامت انسانی جایگاه 
ویژه‌ای دارد و باید به عنوان یک اصل اساسی در زندگی خود به 

آن توجه کنیم.

اهداف والای نهضت حسینی◾
اگر چه مبارزه با ظلم و فساد از مهم‏ترین اهداف این قیام الهی است، 
اما دایره اهداف سیدالشهدا)ع( وسیع‏تر بوده و همین امروز و در 

همه ایام زندگی می‌توانیم آن حضرت)ع( را الگوی خود قرار دهیم.
وظیفه امام حسین)ع( علاوه بر مبارزه با ظلم و ستم زمامداران 
و حکام فاسد زمان، درمان انحطاط، سقوط و انحراف‌ اخلاقی 
و بیدار کردن مردم از خواب غفلتی بود که چنان وضعیتی 
پدید آورده بود. همان‌گونه که در زیارت اربعین می‌خوانیم: »وَ 
لالةَِ واَلجْهَاَلةَ؛  بذََلَ مهُجْتَهَُ فيِكَ ليِسَْتنَقْذَِ عبِاَدكَ منَِ الضَّ
]پروردگارا، حسین)ع([ جان خود را در راه تو داد تا بندگانت را از 

جهالت، نادانی، سرگردانی و گمراهی برهاند«.
از اصول اعتقادی و اخاقی بسیار مهمی که حضرت 
سیدالشهدا)ع( قیام جاودانی خود را بر محور آن انجام داد، 
اصل »کرامت« است. این اصل محور تربیت اسلامی است 
و مقابل آن دنائت و پستی است. کرامت، ارزشی است که 
در همه انسان‌ها وجود دارد، فارغ از اینکه چه دین، سلیقه 
و عقیده‌ای داشته باشند؛ زیرا خداوند آن را در وجود همه 
انسان‌ها قرار داده است. خداوند متعال در قرآن می‌فرماید: 
َّمنْاَ بنَيِ آدمََ وحَمَلَنْاَهمُْ فيِ البْرَِّ واَلبْحَرِْ ورَزَقَنْاَهمُ مِّنَ  »ولَقَدَْ كرَ

لنْاَهمُْ علَىَ كثَيِرٍ مِّمَّنْ خلَقَنْاَ تفَضِْيلاً«. ِّباَتِ وفَضََّ َّي الط

نمونه‌ای تاریخی برای تبیین معنای کرامت◾
برای روشن شدن معنای کرامت، واقعه‌ای را از صدر اسلام 
بیان می‌کنم: اسیرانی را از قبیله طی‏ّ نزد پیامبر)ص( آوردند. 
دختر حاتم طائی به نام سُفانه در میان اسیران بود که زیبایی 
و خوش‌سخنی او توجه همگان را به خود جلب کرده بود. 
پيامبر)ص(فرمود: این‏ها چه کسانی هستند؟ عرض کردند: 
این‏ها اسیرانی از قبیله طیّ هستند. این دختر در مقابل 
پیامبر)ص( ایستاد و خود را این‌گونه معرفی کرد: من دختر 
حاتم هستم، پدرم از دنیا رفته، برادرم پنهان شده، نمی‌خواهم 
سرزنش دشمنان شامل حال شما و ما شود. پدرم اخلاق نیکو 
داشت، برهنگان را می‌پوشاند، گرسنگان را سیر می‌کرد و هیچ 
آرزومندی را ناامید نمی‌کرد. پیامبر)ص( فرمود: این صفاتی که 
بیان کردی صفات مؤمن است، اگر پدرت زنده بود برایش طلب 
بخشش می‌کردم. پس پیامبر)ص( دستور داد این دختر را به 

دلیل شرافت و کرامت پدرش آزاد کنند. 
با این نمونه تا حدودی معنای کرامت روشن می‌شود. حاتم 

طائی مسلمان نبود، اما شرافت و کرامت داشت.

امام حسین)ع(، مظهر کرامت◾
از مسائلی که بارها در کلمات امام حسین)ع( مورد تأکید واقع 
شده، همین مسئله کرامت است. آن حضرت در تمام مسیر 
مکه به سمت کربلا هر جا فرصتی پیش می‌آمد بر اصل کرامت 
تأکید می‌کرد. برای نمونه چند مورد از سیره آن بزرگوار را نقل 
می‌کنم.الف. عصام بن مصطلق که از قبل از امام حسین)ع( و 
پدر بزرگوارش کینه به دل داشت، از شام وارد مدینه شد و با امام 
حسین)ع( برخورد کرد و گفت: »تو پسر ابوتراب هستی؟« و 
شروع به دشنام‌دادن به امیرالمؤمنین)ع( کرد. حضرت با صبر و 
حوصله و دلسوزانه فرمود: »اعوذ بالله منِ الشیطان الرجیم، بسِْمِ 
اللهِ الرَّحمْنَِ الرَّحِيمِ، خذُِ العَْفوَْ وأَمرُْ باِلعْرُفِْ وأَعرْضِْ عنَِ الجْاَهلِيِنَ 

َّهُ سَميِعٌ علَيِمٌ«. يطْاَنِ نزَغٌْ فاَسْتعَذِْ باِللهِ إنِ َّكَ منَِ الشَّ وإَمَِّا ينَزغَنَ
سپس حضرت رو به او کرده و فرمود: اهل شام هستی؟ از 
خداوند متعال برای تو و خودم طلب آمرزش می‌کنم، اگر از 
ما کمک بخواهی و حاجتی داری، تو را اجابت می‌کنیم، اگر 
میهمانی، نوازشت می‌کنیم. عصام احساس پشیمانی کرد. 
امام)ع( متوجه این مقدار از پشیمانی وی شد، اما از آنجا 
که امام)ع( حاضر نیست حتی کسی که به او دشنام داده، 
احساس حقارت و شرمندگی کند، فرمود: سرزنش و گناهی بر 
تو نیست. شامی‌ها با تبلیغات سوء و جوّ مسموم، این بلا را بر 
سرت آوردند. امام)ع( با این سخن خواست این احساس را در 

او از بین ببرد و از شرمندگی به در آید.
ب. سیدالشهدا)ع( در آخرین لحظات عمر شریفش نیز 
دشمن را دعوت به بزرگواری و کرامت ‌کرد. درست زمانی که 
حضرت بر زمین افتاده و توان و رمقی نداشت و خون از بدنش 
جاری بود، دستش را بر زمین گذاشته و نیم‌خیز به خیمه‌ها 
نگاه کرده و فرمود: »ويَحْكَمُْ ياَ شِيعَةَ آلِ أبيِ سُفيْاَنَ إنِْ لمَْ يكَنُْ 
لكَمُْ ديِنٌ وكَنُتْمُْ لا تخَاَفوُنَ المْعََادَ فكَوُنوُا أحـْـراَراً فيِ دنُيْاَكمُ؛ 
وای بر شما ‌ای پیروان ابوسفیان، اگر دین ندارید و از قیامت 
نمی‌ترسید، لااقل آزاد مرد باشید. ]با کرامت رفتار کنید[ تا من 

هستم متعرض خاندان و حرم من نشوید«.
ج. بزرگواری دیگر امام)ع( نسبت به حر است. حر راه را بر 
امام حسین)ع( بست. هنگامی که امام)ع( فرمود می‌خواهم 
برگردم، او مانع شد. امام)ع( آثار خستگی را در صورت حر و 
لشکریانش مشاهده کرد و دستور داد به آن‏ها و اسب‏ها‏یشان 
آب دادند. چنین رفتاری را کجا می‌توان یافت که کسی به 
دشمن و اسبان سپاه دشمن آب بدهد. این اوج کرامت و 

بزرگواری آن حضرت است.

ریحانه عامل نیک   دهمین روز از ماه 
ــروز واقعه  صفر مقارن است با سال
حکمیت در جریان جنگ صفین؛ اتفاقی 
که از ورای ساده‌اندیشی و بی‌بصیرتی 
عده‌ای و موج‌سواری جریان نفاق رخ داد و بار دیگر تاریخ را از 
فیض ولایت امیرالمؤمنین)ع( محروم کرد. اگرچه قرن‌ها از آن 
جنایتی که به اسم قرآن بر نیزه کردن رخ داد، گذشته اما هنوز 
هم میدان برای جولان نفاق در سایه بی‌بصیرتی‌ها باز است و 
تنها تمسک به بصیرت قرآن ما را از شر آن مصون می‌دارد. در 
بررسی این مهم با حجت‌الاسلام والمسلمین عسگر دیرباز، 

عضو خبرگان رهبری گفت‌وگو کرده‌ایم.

ماجرای حکمیتی که با توطئه قرآن بر نیزه کردن سپاهیان ◾
معاویه در ماجرای جنگ صفین رخ داد، چه عبرت‌ها و آموزه‌هایی 

برای امروز ما در خود نهفته دارد که باید بازخوانی شود؟
ــی که  ــایـ ــت با روزهـ ــام مقارن اسـ ــ ــن ای ایـ
امیرالمؤمنین علی)ع( درگیر جنگ صفین 
بود و لشکر امام)ع( در آستانه پیروزی قرار 
داشت، اما با فریب معاویه، عده‌ای از سپاه 
دشمن، قرآن بر نیزه کردند و به این بهانه که قرآن را حکَمَ میان 
خودمان قرار دهیم، موجب شدند افرادی ظاهربین در سپاه 
امام)ع(، فریب خدعه قرآن بر نیزه کردن را خورده و با فشاری که 
بر امیرالمؤمنین)ع( وارد کردند، سبب شدند حضرت)ع( به 
ناچار دست از جنگ کشیده و درنهایت به حکمیت تن دهد و 

درنهایت آنچه می‌دانیم، شد.
در شرح ریشه‌های این واقعه و عبرت‌هایش برای امروز باید 
گفت در همه جوامع بشری دو قشر و گروه وجود دارد، عده‌ای 
که دچار نفاق و دورویی بوده و قشری که سطحی‌نگر و ساده‌بین 
هستند و عمق ماجرا را درنمی‌یابند. قشر دورو و منافق از این 
ساده‌اندیشی بهره گرفته و سوءاستفاده می‌کنند تا مانع حق 
شوند و از حاکمیت آن جلوگیری کنند، این در حالی است که 
آموزه‌های دینی ما به‌شدت با نفاق و دوروریی مخالف است؛ 
مگر وقتی که انسان در فقر و نداری باشد و آن را مخفی کند و به 
قول معروف با سیلی صورت خود را سرخ نگه دارد. در غیر این 

صورت در همه جا باطن و ظاهر آدمی باید یکی باشد.
قرآن به عنوان دستورالعمل نجات‌بخش زندگی هم به‌شدت 
بر پرهیز از نفاق و دورویی تأکید دارد و می‌فرماید: »ولََ تلَبْسُِوا 
َّ باِلبْاَطلِِ« )بقره، 42( به حق، لباس باطل نپوشانید. این  الحْقَ
یعنی می‌توان برداشت‌های متفاوتی از آیات قرآن داشت 
لذا باید در کنار آیات، به روایات و سیره پیامبر)ص( هم توجه 

داشت.

ریشه تلاش‌های جریان نفاق برای کتمان حق و حقیقت را در ◾
چه باید جست‌وجو کرد؟

ــرای حکمیت در جنگ صفین و حقی که از  ــاجــ ــ م

امیرالمؤمنین)ع( با ظاهربینی عده‌ای از افراد تضییع شد، برای 
روزگار کنونی ما آموزه‌های کاربردی بسیار دارد، چراکه هم در 
داخل و هم خارج از کشور، گروه‌ها و شخصیت‌هایی هستند 
که رشد انسانیت، اخلاق و معنویت را برنمی‌تابند، چون اگر در 
جوامعی اخلاق و معنویت و آموزه‌های دین رشد کند و عمق و 
ریشه یابد منافع آن‌ها به خطر می‌افتد و از نفوذ و سلطه‌شان کم 
می‌شود؛ لذا اساس تفکرشان بر آن است که با تظاهر و دورویی 
و خود را حق نشان دادن، افراد ساده‌اندیش را که عمق ماجرا و 
حقایق را درنیافته‌اند، همراه کنند و با سوءاستفاده از ظاهربینی 
آن‌ها حق را باطل و باطل را حق جلوه دهند و اهداف شوم خود 
را پیش ببرند؛ همان‌طور که معاویه از این ظاهربینی بهره برد و 

خلافت را از آن خود کرد!

پیش‌بینی قرآن درباره فرجام جریان نفاق چیست؛ آیا به ◾
اهداف مدنظر می‌رسد یا سرانجامی دیگر در انتظار آن است؟

باوجود همه تلاش‌های جریان نفاق و تأثیراتی که در برهه‌هایی 
از زمان دارد و مانع رسیدن حق به جایگاه واقعی‌اش می‌شود 
اما قرآن از آن به کف روی آب تعبیر می‌کند که اگرچه ممکن 
است در بحبوحه امواج به چشم بیاید اما از بین‌رفتنی است و 
َّبدَُ فيَذَهْبَُ جفُاَء؛ً آن کف به زودی نابود  باقی نمی‌ماند: »فأَمََّا الز
می‌شود«)رعد، 17( این یعنی باطل هر قدر هم ظاهرفریبی 
و برای جامعه ایمانی هزینه درست کند، درنهایت این حق 

است که می‌ماند.
نمونه این ظاهرفریبی را امروز در جنایات اسرائیل با حمایت 
آمریکا و غرب شاهد هستیم که با نفاق و دورویی و گرفتن 
وجهه حقوق بشری و ادعاهای انسانی و دروغ‌پراکنی مثل 
کشتار کودکان غزه به بهانه اینکه آن‌ها در بزرگسالی تروریست 
می‌شوند! چنین قحطی و مصائبی را در غزه رقم می‌زنند. با 
توجه به تجهیزات پیشرفته‌ای که بشر به آن‌ها دست یافته 
امروزه دستگاه نفاق بیشترین تلاش خود را برای غلبه بر حق به 
ُّ وَ زهَقََ  کار بسته، اما در نهایت به تعبیر و وعده قرآن »جاءَ الحْقَ
البْاطلِ؛ُ حق آمد و باطل نابود شد« ... به فرموده شهید صدر 

این آیه به سنت و قانونی الهی تصریح دارد.
اینکه امروز هم رهبر معظم انقلاب در بیانات مختلف دائم ما را 
به آینده امید می‌دهند و تأکید دارند پیروزی نهایی با ماست و 
این اسرائیل و استکبارند که از بین خواهند رفت ناظر بر همین 

سنت الهی و وعده برحق قرآن است.

با توجه به آنکه شاه‌کلید شناسایی حق و باطل و تشخیص ◾
جریان نفاق، بصیرت است، قرآن چه نسخه‌ای برای دستیابی به 

آن توصیه می‌کند؟
باید توجه داشت ظاهر می‌تواند بهره‌ای از باطن داشته باشد، 
یعنی این‌طور نیست که ظاهر همیشه در تضاد با باطن باشد. 
اینکه افرادی مثل عمروعاص در زمان امیرالمؤمنین)ع( و ترامپ 
در روزگار ما، دست روی ظاهرفریبی می‌گذارند برای آن است که 

ظاهر در خوش‌بینی و بدبینی مؤثر است. بد آن است که ما در 
ظاهر توقف کنیم و از ظاهر به باطن عبور نکنیم. البته این عبور، 
آن هم در نوع صحیح و ایمن آن به آموزش، تمرین و ممارست 
نیاز دارد، چنان‌که قرآن به ما کدهای متعددی درباره عبور از 

ظاهربینی می‌دهد.
یکی از این کدها مربوط به اندیشیدن در فرجام امور و کارهاست، 
یعنی دیدن فراتر از زمان، فرایندها، رویکردها، شواهد، قرائت و 
پیش‌بینی نتیجه کار؛ چنان‌که پیامبر اکرم)ص( در پاسخ مردی 
که از خارج مدینه به محضر ایشان شرفیاب شده بود و عرض 
کرد من نمی‌توانم دائم به دیدار شما بیایم پس مرا نصیحتی 
کنید، فرمودند: »اگر اهتمام داشتی کاری انجام بدهی، عاقبت 
آن را از ابتدا بسنج«. علاوه بر این، در احادیث بر رسیدن به 
اطمینان و دستیابی به حجت در امور تأکید بسیار شده؛ اگر 
در امور به اطمینان برسیم تصمیمات ما اثربخش و همراه با 

نتیجه مثبت خواهد بود.
اگر اهل مراقبت و هوشیاری باشیم و مؤلفه‌های بصیرت را در 
خود تقویت کنیم، آنگاه با ظاهر فریبنده، در تشخیص حق و 
باطل دچار مشکل نمی‌شویم. در قرآن آیات متعددی درباره 
بصیرت و بصیرت‌افزایی آمده و بر آن تأکید بسیار شده است.

بنابر آموزه‌های قرآن، ما یک حیات ظاهری داریم همچون 

سایر موجودات و نیز حیاتی داریم که قرآن از آن به »حیات 
طیبه« یاد می‌کند. در قرآن کریم بصیرت به حیات گره خورده، 
گویی هر دو لازم و ملزوم یکدیگرند؛ وقتی حیات واقعی داریم 
که اهل بصیرت باشیم و ویژگی‌هایی همچون اشتراک تجارب، 
پرهیز از شتاب‌زدگی در داوری و تصمیم‌گیری و توسل و توکل 
و ... را در خود ایجاد کنیم، چنان که قرآن در آیه 24 سوره 
انفال می‌فرماید: »إذِاَ دعَاَكمُْ لمِاَ يحُيْيِكمُ؛ْ چون شما را به 
آنچه مایه حیات ابدی شماست)یعنی ایمان( دعوت کنند، 

اجابت کنید«.
بصیرت از ریشه بصر می‌آید و در تضاد با کوری و نابینایی 
قرار دارد. در مفهوم هم ضد جهالت و نادانی است، »قلُْ هذَهِِ 
َّهِ علَىَ بصَِيرةٍَ ... بگو این طریقه و راه من  سَبيِليِ أدَعْوُ إلِىَ الل
است که من و هر کس پیرو من است بر پایه بصیرت و بینایی 
به سوی خدا دعوت می‌کنیم...«)یوسف، 108( این یعنی 
مبنای دعوت الهی نیز بصیرت است و بدون آن نمی‌توان راه 
درست را تشخیص داد. پس باید همان‌طور که وقت رانندگی 
همه حواسمان را جمع می‌کنیم و چهارچشمی مراقب 
هستیم در برخورد با وقایع و اتفاقات نیز همین‌قدر مراقب 
باشیم و به ظاهر امور بسنده نکنیم، بلکه ریشه‌ها و دلایل 

را بررسی کنیم.

آموزه‌های ماجرای حکمیت در جنگ صفین برای امروز 

حیات طیبه ما به »بصیرت« 
گره خورده است

مروری بر دعای دوم صحیفه سجادیه در حمد و ذکر ویژگی‌های حضرت محمد)ص(

شرح رخ چو ماهش در وصف می‌نگنجد
ریحانه عامل نیک    مناجات و نیایش‌ها در متون 
کهن و دینی ما انواع مختلفی دارند؛ برخی از روی حمد 
و ستایش‌اند و برخی از باب شکر نعمت. نیایش‌های 
حضرت سجاد)ع( که زینت عابدان و عارفان است نیز از این 
قاعده جدا نیستند. دعای دوم صحیفه سجادیه در مورد 
حضرت محمد)ص( و شأن ایشان، برشمردن ویژگی‌های 
بی‌مثال و شکر نعمت وجود ایشان است. در ابتدای این 
دعای زیبا می‌خوانیم: »سپاس خدایی را که بر ما منت 
نهاد به وجود محمد)ص( در میان امت‌‏های گذشته و قرون 
سپری‌شده«. لطفی که شامل ما شد و در عصر و دوران 
بعثت آخرین پیامبر به دنیا آمدیم، دورانی که گذشتگان در 
 آرزوی آن و چشم به راه درک وجود حضرتش به خاک رفتند. 
این دعا در واقع شکر نعمت وجود خاتم پیامبران محمد 
مصطفی)ص( است. ما در این دعا با کمک امام سجاد)ع( 
در مورد شخصیتى با خداوند متعال گفت‌وگو می‌کنیم که 
اگر بخواهیم تمام حقیقت وجودی ایشان را شرح دهیم از آن 
ناتوانیم؛ آن هم با این بیان ناتوان و قلم نارسا. مثل این است 
که بخواهیم دریاى بی‌کران را با قطره‌ای بسنجیم. این نیایش 

با این رویکرد تقریر شده است.
در ادامه شرح مختصری بر این مناجات ذکر می‌شود. 

محمد)ص(، نعمتی برای ما ◾
در مورد حضرت محمد)ص( در شرح این دعا موارد بسیاری 
در میان مفسران ذکر شده است، چه در کتب قدما و چه 
در بیان اساتید معاصر، تنها در مورد نام حضرت کتاب‌ها 
نوشته شده است. چنان‌که بیان شده در معناى اسم 
»محمد« مبالغه ‌و‌ تكرار نهفته است، يعنى بارها ستوده 

شده، چنان‌که مكرم به معناى بارها اكرام شده است. 
در حدیث معتبر آمده است گروهی از یهود در مورد نام 
حضرت سؤال کردند و نبی مکرم اسام)ص( فرمودند: 

خداوند مرا »محمد« نامید، زیرا من ستایش شده در زمین 
هستم. )شیخ صدوق، محمد بن علی، الامالی، ص۲۵۶( 

ابن بابویه از امام محمد باقر)ع( روایت کرده نام حضرت 
رسول)ص( در قرآن، محمد است. پس پرسیدند تأویل آن 
چیست؟ حضرت فرمود: تأویل محمد آن است که خدا 
و فرشتگان و جمیع پیغمبران و رسولان و همه امت‌های 
ایشان ستایش می‌کنند وی را و درود می‌فرستند بر او و 

نامش بر عرش نوشته است: »محمد رسول الله«.
 »قسطلانى« در‌ »المواهب« گفته خداى تعالى 2هزار سال 
پيش از‌ آفرينش، حضرتش را‌ به‌ اين نام ناميد، چنان‌که در‌ 
حديث انس بن‌ مالک از‌ طريق ابى‌نعيم در‌ مناجات حضرت 

موسى)ع( روايت شده است.

پاسخ به دعای حضرت ابراهیم)ع(◾
 در تاریخ ادیان به‌خصوص کتب تاریخی ادیان ابراهیمی، 
بشارت وجود حضرت ختمی مرتبت)ص( به صورت 
ــت. حضرت ابراهیم)ع(  انکارناپذیری ذکر شده اسـ
و اسماعیل)ع( پس از بناى کعبه که مقدس‌ترین و 
معنوی‌ترین بنا در آفرینش است، درخواست‌هایی از 
حضرت باری تعالی داشتند، ازجمله این درخواست‌ها 
ظهور جمال و جلال محمد)ص( در حیات انسانى بود: 
ِّمهُمُُ  ً منِهْمُْ یتلْوُا علَیَهمِْ آیاتکِ ویَعَل َّناَ واَبعَْثْ فیِهمِْ رسَُولا »ربَ
ْــتَ العَْزیِزُ الحْکَیم؛  َّــک أنَ الکْتاَبَ واَلحِْکمةََ ویَزکَیهمِْ إنِ
پروردگارا، فرزندان و ذریه مرا شایسته بعثت و ظهور رسولى 
گردان که آیات را بر ایشان برخواند و به آنان قرآن و حکمت 
بیاموزد و روانشان را از هر زشتى پاک و منزه کند که همانا 
تو عزیز و حکیم هستى«. )بقره، ۱۲۹( این درخواست آن 
قهرمان توحید و فرزندش در حق پیامبر)ص( بود، لذا از آن 
حضرت روایت مى‌کنند که فرمود: »أناَ دعَوْةَُ إبرْاهیمَ: من 

دعاى ابراهیم«. )المیزان ج۱، ص۳۹۶( 

او این‌گونه بود ◾
در جای جای این دعا از مقام و شأن حضرت محمد)ص( 
پیامبر مهربانی‌ها می‌خوانیم. امام سجاد)ع( با بیان رسا و 
َّهمَُّ فصََلِّ علَىَ  شیوای خود در مورد ایشان می‌فرماید: الل
محُمََّدٍ أمَيِنكَِ علَىَ وحَيْكَِ، وَ نجَِيبكَِ منِْ خلَقْكَِ...« 
یعنی خدایا بر حضرت محمد)ص( درود فرست که 
امین وحی است؛ یعنی آنچه را از خداوند متعال گرفته، با 
دقت تمام حفظ کرده و به‌طور صحیح و بدون کم و کاست 
به مردم تحویل داده است. در عبارت بعدی امام)ع( 
می‌فرماید حضرت محمد)ص( نجیب‌ترین فرد در 
میان مردم بود و جملگی او را به این کمال می‌شناختند و 
هیچ‌گونه نقطه ضعفی در تاریخ زندگی او سراغ نداشتند. 
صفت بعدی این‌گونه ذکر شده که ایشان الرحمه بود؛ 
یعنی مردم باید به این نکته آگاهی پیدا کنند که آنچه 
پیامبر اسلام)ص( برای آنان آورده، تحمیل و بار و مزاحمت 
نیست؛ زیرا احکام اسام هدیه‌ای عظیم از جانب 
حضرت حق است که بر مردم نازل شده است. خداوند 
متعال در قرآن کریم آیه 107 سوره انبیا فرموده: »و ما 
ارسلناک الا رحمه للعالمین: و ما نفرستادیم تو را، مگر 
برای اینکه رحمت برای اهل عالم باشی«. در ادامه، امام 
زین‌العابدین)ع( می‌فرماید ایشان »قائد الخیر« است. 
قائد به کسی می‌گویند که جلودار کاروان است، راه رفته و 
مقصدشناس است و در این امر اشتباه نمی‌کند. پیامبر 
اکرم)ص( دارای چنان عظمتی است که می‌تواند کاروان 
هستی را به منزلگاه حقیقی خود هدایت کند. ایشان 
»مفتاح البرکه« است؛ یعنی اگر نبود، در خیرات به روی 
مردم بسته می‌شد و مردم نمی‌توانستند خیرات را بدست 
آورند و در انتهای این فراز آمده است پیامبر)ص( در این 
راه خود را به زحمت و مشقت انداخت و هرگز در انجام 

وظایف کمترین سستی به خود راه نداد.

سلامی به راه روشن حق◾
با مروری مختصر بر سیره حضرت ختمی مرتبت)ص( 
متوجه می‌شویم حضرت برای ابلاغ پیام معبود و خدای 
هستی چه رنج‌هایی متحمل شد. در ادامه این دعا 
حضرت سجاد)ع( به ذکر مورد به مورد سختی‌های 
پیامبر)ص( اشاره می‌کند و می‌فرماید: »وَ كاَشَفَ فيِ 
الدُّعاَءِ إلِيَكَْ حاَمَّتهَُ« یعنی حضرت در راه رسالت، از 
حامیان و قبیله خود جدا شد، با آنان جنگید، رابطه خود 
را با آنان قطع کرد و نزدیکان خود را که شرک می‌ورزیدند 
دور کرد و آنان را که به ظاهر از اهل و عشیره او نبودند 
به نزدیک خود گرد آورد. تمام این موارد ویژگی‌هایی 
است که وجود یک رهبر و پیشوای راستین که منادی 
ایمان و دلسوز مردم است را دربرمی‌گیرد، همان‌طور 
ــرادری و  که در قرآن کریم ذکر شده و مبنای محبت، ب
دوری و نزدیکی افراد، ایمان به خدای متعال است. در 
َّماَ المْؤُمْنِوُنَ إخِوْةٌَ  آیه 10 سوره حجرات آمده است: »إنِ
َّكمُْ ترُحْمَوُن؛َ جز این  َّهَ لعََل َّقوُا الل فأَصَْلحِوُا بيَنَْ أخَوَيَكْمُْ واَت
نیست که همه مؤمنان با هم برادرند؛ بنابراین ]در همه 
نزاع‌ها و اختلافات[ میان برادرانتان صلح و آشتی برقرار 
 کنید و از خدا پروا نمایید که مورد رحمت قرار گیرید«.

 )اصول کافی، ج1، ص192(

منابع:
نیایش دوم صحیفه سجادیه و تلمیحات قرآنی و نکات بلاغی 
آن؛ نویسنده: دکتر جلیل تجلیل، نشریه سفینه، زمستان 

1384، شماره9
بازخوانشی از اقتباس‌های قرآنی در صحیفه سجادیه )مطالعه 
موردی دعای اول تا هفتم( نویسندگان: فتحیه فتاحی‌زاده، 
عارفه داودی، مرضیه محصص، نشریه پژوهشنامه معارف 

قرآنی، تابستان 1396، شماره29

میراث مکتوب

فراخوان ارسال مقاله به همایش ملی »بازخوانی اندیشه‌ها و نوآوری‌های 
آیت‌الله واعظ‌ زاده خراسانی)ره(«

با همکاری بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی، فراخوان 
ارسال مقاله به همایش ملی »بازخوانی اندیشه‌ها و نوآوری‌های 
آیت‌الله واعظ‌زاده خراسانی )ره(« منتشر شد. به گزارش آستان‌نیوز، 

به همت پژوهشگاه مطالعات تقریبی و با همکاری نهادهای علمی و 
فرهنگی ازجمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، پژوهشگاه فرهنگ، 
هنر و ارتباطات، بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی 
و دانشگاه بین‌المللی مذاهب اسلامی، همایش ملی »بازخوانی 
اندیشه‌ها، آثار و نوآوری‌های علامه فرزانه آیت‌الله محمد واعظ ‌زاده 

خراسانی)ره(« برگزار می‌شود. این همایش با هدف تبیین جایگاه 
علمی و نقش‌آفرینی‌های ماندگار این عالم برجسته در عرصه تقریب 
مذاهب، تفسیر، حدیث، فقه و اندیشه‌های اجتماعی، بهمن‌ ۱۴۰۴ 

در مشهد مقدس برگزار می‌شود.  
زیست‌نامه، حیات علمی، پژوهشی، فرهنگی و اجتماعی آیت‌الله 

واعظ‌زاده خراسانی و اندیشه‌ها، آثار و نوآوری‌های ایشان در حوزه علوم 
قرآنی و تفسیری، آثار و نوآوری‌های حدیثی، تأملی بر منظومه فکری 
ایشان در حوزه تقریب مذاهب و همگرایی اسلامی، آرای فقهی و اصولی 
استاد واعظ ‌زاده و دیدگاه‌های تاریخی و اجتماعی ایشان از محورهای 

همایش است. 
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در سکوت سحرگاهی که مؤذن حرم مطهر، 
شهر را به میهمانی صدا می‌زند، کاروان‌هایی 
هستند که اشک‌ریزان و ناباورانه چشم به 

گنبد طلا دوخته‌اند.
آن‌ها زائر اولی‌اند؛ مردمانی از گوشه‌وکنار این سرزمین که سال‌ها 
دلشان را به صحنه‌ای از رؤیا خوش کرده بودند، اما این بار، این رؤیا با 
گام‌های آهسته اما مطمئن، از خانه‌هایشان تا صحن و سرای حرم آقا 
امتداد یافته است؛ با پرچمی از جنس مهربانی که بر آن نوشته‌اند 
»خدمت از خانه تا حرم«.جعفر رئیسیان‌زاده، معاون خدمات 
اجتماعی بنیاد کرامت آستان قدس رضوی در گفت‌وگو با آستان‌نیوز 
از جزئیات طرح بزرگ زیارت اولی‌ها سخن گفت؛ طرحی که نه‌تنها 
جلوه‌ای از خدمت‌رسانی بی‌منت است، بلکه به تعبیری، لبیکی 

عملی به دعوت امام رئوف)ع( محسوب می‌شود.

زیارت اولی‌ها؛ خدمتی جاری و سالانه در آستان قدس رضوی◾
رئیسیان‌زاده در توضیح کلیت طرح »زیارت اولی‌ها« گفت: ما در 
آستان قدس رضوی، زیارت اولی‌ها را یک خدمت جاری و مستمر 

می‌دانیم؛ خدمتی که حتی اگر هیچ نهاد و ارگانی با ما همراهی نکند، 
باز هم موظفیم سالانه ۱۵ تا ۲۰ هزار زائر را از مبدأ تا مبدأ، میزبانی 
کنیم. یعنی از در خانه‌ تا بازگشت، همه‌ خدمات با ماست؛ رفت‌وآمد 
بین‌شهری، اسکان، تغذیه، حمل‌ونقل درون‌شهری، برنامه‌های 

فرهنگی، معرفتی و زیارتی و دیگر خدمات لازم.

به دنبال توسعه طرح زیارت اولی‌ها هستیم◾
او با تأکید بر اینکه این رقم حداقلی است و بنا به پیش‌بینی‌ها، 
ظرفیت گسترش دارد، افزود: با حمایت نهادهای حمایتی و جلب 
مشارکت مردمی، به دنبال توسعه این طرح هستیم، چون نیاز 
محرومان بیشتر از این است و ما وظیفه داریم جوابگوی آن باشیم.

ویژه‌برنامه‌ها برای گروه‌های خاص؛ از معلولان تا کارگران معادن◾
در کنار خدمات عمومی که برای زیارت ارائه می‌شود، بنیاد کرامت 
آستان قدس رضوی هر سال ویژه‌برنامه‌هایی نیز برای گروه‌های 
خاص اجتماعی اجرا می‌کند. رئیسیان‌زاده در این باره تشریح کرد: 
تاکنون ویژه‌برنامه‌های متعددی برای معلولان، بیماران سخت‌درمان، 

عشایر، معلمان بازنشسته و… برگزار کرده‌ایم. امسال هم دو برنامه 
خاص در دستور کار قرار دارد؛ یکی برای خانواده‌های دارای دو معلول 
به بالا که زندگی‌شان با دشواری‌های زیادی همراه است و دیگری 
برای خانواده‌های کارگران معادن، به‌ویژه آن‌هایی که حادثه‌دیده‌ یا 

سرپرست خود را ازدست‌داده‌اند.

زیارت اولی‌ها چگونه شناسایی می‌شوند؟◾
یکی از پرسش‌های مهم درباره طرح زیارت اولی‌ها نحوه شناسایی 
این افراد است.معاون خدمات اجتماعی بنیاد کرامت با اشاره به 
چالش‌های موجود در این زمینه، ادامه داد: شناسایی زائر اولی، 
عدد و رقم ساده‌ای نیست که دستگاهی بخواهد دقیق ثبت کند.
اگر بخواهیم اعلام عمومی کنیم، راستی‌آزمایی دشوار می‌شود. مثلاً 
کسی می‌گوید قبلاً مشرف نشده، ولی بررسی سوابق بلیت‌هایش 
دشوار است. برای همین ما بیشتر از طریق معتمدان محلی، 
دبیرخانه‌های کانون‌های خدمت در استان‌ها و شناخت‌های 
میدانی اقدام می‌کنیم. بااین‌حال، آستان قدس برای حفظ عدالت 
در ارائه خدمات، راه‌حلی عملی دارد. ما سامانه‌ای به نام »نعیم 
رضوان« داریم که تمامی خدمات اعم از غذا، اسکان و… در آن ثبت 
می‌شود،بنابراین هیچ زائر اولی، دو بار از این طرح استفاده نمی‌کند. 
اگر کسی حتی 5 یا 6 سال پیش خدمتی گرفته باشد، قابل شناسایی 
است. این دقت در ثبت اطلاعات سبب می‌شود خدمات به افراد 

جدید و مستحق واقعی برسد.

زائر اولی کسی است که...◾
رئیسیان‌زاده در پایان گفت: زیارت اولی در نگاه ما کسی است که 
چند سال در حسرت زیارت حریم رضوی است و در برخی موارد، 
کسانی که بیش از پنج سال از زیارت قبلی‌شان گذشته و اکنون در 
دهک‌های یک تا چهار اقتصادی قرار دارند، اگر دوباره تقاضا بدهند، 
به آن‌ها هم خدمت داده می‌شود، چون هدف ما تداوم ارتباط دل‌های 

محروم با امام رئوف)ع( است.

زیارت، بهانه‌ای برای اتصال دل‌هاست◾
طرح زیارت اولی‌ها تنها یک برنامه اجرایی نیست؛ یک جریان ایمانی 
و اجتماعی است. باز کردن در خانه‌های امید برای مردمی که شاید تا 
دیروز، زیارت را رؤیای دوری می‌دیدند، اما امروز به یمُن عنایت رضوی، 
طواف صحن و سرای حرم را با دل‌هایی روشن‌تر از همیشه تجربه 
می‌کنند. زیارت، بهانه‌ای برای اتصال دل‌هاست و آستان قدس 

رضوی به دنبال پیوند این جریان مقدس.

معاون خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی از زیارت سالانه ۲۰ هزار زائر اولی می‌گوید 

دعوت بی‌منت؛ از خانه تا حرم

  شماره 10709 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دوشنبه 13 مرداد 1404  10 صفر 1447  4 آگوست 2025   سال سی و هشتم  

معاون خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی خبر داد

 موکب »دارالکرامه« 
جایی برای مشایعت کریمانه همسایگان افغانستانی

با دستور تولیت معزز آستان قدس رضوی، موکب 
»دارالکرامه« در مرز دوغارون تایباد برپا شده تا با توزیع 
روزانه هزارو500 وعده غذای گرم، بسته‌های فرهنگی و 
هدایای ویژه کودکان، به مهاجران افغانستانی در حال 

خروج از ایران خدمت‌رسانی کند.
جعفررئیسیان‌زاده، معاون خدمات اجتماعی بنیاد 
کرامت رضوی در گفت‌وگو با آستان‌نیوز با اشاره 
به راه‌اندازی موکب »دارالکرامه« در مرز دوغارون 
شهرستان تایباد، اظهار کرد: این ابتکار پیرو تأکیدات 
آیت‌الله مروی، تولیت  آستان قدس رضوی برای ارائه 
خدمات و تفقد از مهاجران افغانستانی که از مرزهای 
شرقی ایران خارج می‌شوند، اجرایی شده و جلوه‌ای 
از همدلی و مسئولیت اجتماعی ایران در حمایت از 

مهاجران است.
وی افزود: پس از بررسی‌های میدانی و کارشناسی در 
مرز دوغارون، نیازهای اولیه مهاجران در حوزه تغذیه و 
پذیرایی شناسایی و با هماهنگی مجموعه شهرستان 
تایباد و کانون خادمیاری این منطقه، برنامه‌ریزی برای 
تهیه و توزیع روزانه هزارو500 وعده غذای گرم آغاز شد.

رئیسیان‌زاده تصریح کرد: این اقدام به‌صورت مشترک 
با همکاری دبیرخانه کانون خدمت رضوی استان و 
شهرستان تایباد و با حمایت بنیاد کرامت رضوی در 
حال انجام است و با استقرار موکب خدمت‌رسان 
»دارالکرامه« در پایانه خروج مهاجران در مرز دوغارون و 
با فضاآرایی متناسب مزین به نام مبارک امام رئوف)ع( 
به فرصتی برای خدمت‌رسانی به مهاجران تبدیل 

شده است.
این موکب نه‌تنها نیازهای تغذیه‌ای مهاجران را تأمین 
می‌کند، بلکه فضایی گرم و صمیمی برای  مشایعت آنان 

فراهم کرده است.
معاون خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی در ادامه 
با بیان اینکه علاوه بر توزیع غذای گرم، توجه ویژه‌ای 
به خانواده‌های مهاجر و به‌ویژه کودکان شده است، 
افزود: با هدف تفقد و ایجاد لحظات شاد برای کودکان، 
بسته‌های اهدایی شامل اقام فرهنگی و هدایای 
متنوع در قالب برنامه‌های فرهنگی توزیع می‌شود. 
این برنامه‌ها با هدف ایجاد نشاط کودکانه و تکریم 
طراحی شده که مورد استقبال خانواده‌های مهاجر 

قرار گرفته است.
رئیسیان‌زاده تأکید کرد: این طرح فراتر از تأمین نیازهای 
مادی است. ما در تلاشیم با حفظ کرامت انسانی 
مهاجران، پیام میهمان‌نوازی و حسن همجواری مردم 

ایران را به آنان منتقل کنیم.
وی با بیان اینکه همکاری دستگاه‌های محلی، خیران 
و خادمیاران رضوی در این پروژه، نمونه‌ای از اتحاد و 
هم‌افزایی برای خدمت‌رسانی به انسان‌هایی است که در 
شرایط مهاجرت قرار دارند، اظهار کرد: این اقدام بنیاد 
کرامت رضوی در مرز دوغارون، بخشی از برنامه‌های 
گسترده آستان قدس رضوی برای تکریم میهمانان امام 
رضا)ع( است که ایامی را در ایران و کشور امام رئوف)ع( 

سکونت داشته‌اند.
موکب دارالکرامه نه‌ تنها به مهاجران کمک می‌کند 
با خاطری آسوده‌تر از مرز عبور کنند، بلکه تلاش دارد 
تصویری زیبا از مسئولیت اجتماعی و میهمان‌نوازی 

ایرانیان را به نمایش بگذارد.
معاون خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی 
خاطرنشان کرد: این طرح تا 20 روز آینده ادامه 

خواهد داشت.

رواق خدمت

حجت‌الاسلام‌ والمسلمین مؤمنی: بزرگ‌ترین انحرافات از 
بی‌معرفتی نسبت به اهل‌ بیت)ع( آغاز می‌شود

خداوند دو نعمت بزرگ در اختیار انسان قرار داده؛ یکی شناخت و 
دیگری محبت؛ اگر این دو نعمت در مسیر بندگی خدا هزینه شود، 
انسان به کمال می‌رسد، وگرنه در مسیرهای انحرافی هدر می‌رود.

هر جوانی باید از فرصت عمر خود برای تقویت معرفت و عشق به 
اهل‌ بیت)ع( استفاده کند، زیرا خداوند در برابر نعمت‌هایی که عطا 

می‌کند، مطالبه خواهد داشت.
گمراهی جوامع به دلیل دوری از اهل ‌بیت)ع( بوده و همه سختی‌ها 
و تاریکی‌ها به ‌خاطر نبود شناخت نسبت به امامان معصوم)ع( 

است؛ پیامبر)ص( بارها نسبت به جایگاه امیرالمؤمنین)ع( هشدار 
داد، اما امت گوش ندادند و نتیجه‌اش انحراف و ظلمت شد.

در روز تشییع امام حسن)ع(، هیچ ‌کس در کنار ایشان نبود. حتی 
دشمنان در کنار قبر ایشان گریه کردند، ولی خواص جامعه در 

امتحان سربلند نبودند.

امام رضا)ع( تا سن ۴۰ سالگی فرزندی نداشت، تا جایی که حتی 
ادعای نداشتن نسل از سوی دشمنان مطرح شد، اما خداوند با 
ولادت امام جواد)ع( همه را خلع سلاح کرد. اگر دعای حضرت 
حجت)عج( پشت ما نبود، ما تا به حال دوام نمی‌آوردیم؛ بنابراین 

باور ما این است که اهل‌ بیت)ع( همیشه مراقب ما هستند.

آگهی تاریخ  13 /05/ 1404      صفحه4 رواق
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه محمد رازقی فرزند حسین بوكالت از علیرضا داوودی مقدم فرزند محمد مالک ثبتی 
باستناد دو برگ استشهادیه گواهي شده منضم به تقاضاي كتبي جهت دریافت سند مالكيت المثني 
نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعي است سند مالکیت ششدانگ یکباب مغازه بشماره پلاک 
٣٤٧٢ فرعی از ۱۳۰۹ فرعی از ۴ اصلی بخش ۴ حوزه ثبتي شهرستان بردسکن که متعلق به موکل 
ایشان علیرضا داوودی مقدم میباشد بعلت بي احتياطي مفقود گردیده اند با بررسي دفتر املاک 
سند دفترچه ای به شماره چاپی ۱۳۱٨٥٧ بنام موكل اخير الذكر ، صادر و تسلیم گردیده است لذا به 
استناد تبصره ۱ اصلاحي ماده ۱۲۰ آئیننامه قانون ثبت مراتب يك نوبت آگهي و متذکر میگردد هر کس 
نسبت به ملك مورد آگهي معامله اي انجام داده یا مدعي وجود سند مالكيت نزد خود میباشد بايستي 
ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض كتبي خود خود را به پیوست اصل سند مالكيت يا 
سند معامله و رسمي به این اداره تسلیم نماید بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا سند معامله رسمي نسبت به صدور سند مالكيت 

المثني و تسلیم آن به متقاضي اقدام خواهد شد. تاريخ انتشار : ۱۴۰۴,۰۵,۱۳         آ-۱۴۰۴۰7۴۳۳
رییس ثبت اسناد و املاك بردسکن - غلامرضا گنج بخش

آگهی دعوت از مالکین مجاورین
احتراماً نظر باینکه آقای سید احمد سجادی جاغرق بموجب شیوه نامه صدور اسناد تک برگی ، 
تقاضای صدور سند مالکیت از این اداره را نموده است و سند مالکیت صادره قبلی به شماره پلاک 
۱۸۹- فرعی از ۲7- اصلی واقع در بخش ۶ مشهد اراضی جاغرق بدون طول ابعاد و مساحت می باشد 
و مورد تقاضا، حدی از آن به مجاورت شما معرفی شده لذا نماینده و نقشه بردار برای روز دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۴،۰۶،۰۳جهت تعیین طول و متراژ حسب ماده ۶۸ و 7۰ آئین نامه قانون در محل حاضر 
چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور 
دارید می توانید در روز مقرر در محل حضور بهم رسانید در غیر اینصورت بعد از گذشت یک هفته 

برابر مقررات سند مالکیت بنام متقاضی پس از سیر تشریفات قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
م الف ۱۴۰۴،۶۰۰       تاریخ انتشار: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳               آ-۱۴۰۴۰7۴۱7

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی دعوت از مالکین مجاورین
احتراماً نظر باینکه آقای سید احمد سجادی جاغرق بموجب شیوه نامه صدور اسناد تک برگی ، 
تقاضای صدور سند مالکیت از این اداره را نموده است و سند مالکیت صادره قبلی به شماره پلاک 
۱۸۸  - فرعی از ۲7- اصلی واقع در بخش ۶ مشهد اراضی جاغرق بدون طول ابعاد و مساحت می باشد 
و مورد تقاضا، حدی از آن به مجاورت شما معرفی شده لذا نماینده و نقشه بردار برای روز دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۴،۰۶،۰۳جهت تعیین طول و متراژ حسب ماده ۶۸ و 7۰ آئین نامه قانون در محل حاضر 
چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور 
دارید می توانید در روز مقرر در محل حضور بهم رسانید در غیر اینصورت بعد از گذشت یک هفته 

برابر مقررات سند مالکیت بنام متقاضی پس از سیر تشریفات قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
م الف ۱۴۰۴،۶۰۱             تاریخ انتشار: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳                 آ-۱۴۰۴۰7۴۱۸

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی فقدان سند مالکیت
وکیل خانم الهه جلیلی قاضی زاده خیاط با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت ۱۲۹۱ سهم مشاع از ۲۵۸۲ سهم ششدانگ پلاک ۱7 فرعی از ۱۸۱ 
اصلی بخش ۱۰ مشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام خانم الهه جلیلی قاضی زاده خیاط ذیل دفتر 
۲۴۲۳ صفحه ۳۱۶ شماره ثبت ۳۶۸۶۲۵ ثبت و سند به شماره ۸7۴۸7۹  ه / ۹۱  صادر گردید وفاقد 
بازداشت و رهن می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده 
در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی 
انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض 
خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. 
چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 
معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک خواهد 

نمود.م الف ۱۴۰۴،۶۰۲       تاریخ انتشار: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳          آ-۱۴۰۴۰7۴۱۹
حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محسن شکارچیان با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده طی درخواست شماره 
۱۴۰۴،۱۲۳۲۹ مورخه ۱۴۰۴،۰۴،۰۸ تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان ۰،7۶۶ مشاع از 
ششدانگ پلاک ۱۶۹۲ فرعی مجزی از ۱۳ فرعی از ۲7 -اصلی بخش ۶ طرقبه شاندیز را نموده که پلاک 
فوق الذکر به نام نامبرده بشماره سند ۵۵۸۲۲۶ بشماره سریال الکترونیکی ۱۴۰۴۲۰۳۰۶۰۰۸۰۰۱۶۳۴ 
سند مالکیت صادر گردیده است و فاقد بازداشت و رهن می باشد. حسب اعلام متقاضی صدور سند 
المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک 
نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند 
ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره 
ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و 
یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به 

صدور سندج مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.م الف ۱۴۰۴،۶۰۵
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳             آ-۱۴۰۴۰7۴۲۰

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی فقدان سند مالکیت
وکیل آقای حسین ریخته گرزاده با ارائه استشهاد محلی گواهی امضاء شده تقاضای صدور سند 
مالكيت المثنی به میزان مالکیت ۲۵۰ سهم مشاع از ۶۱۵۱۵ سهم ششدانگ پلاک ثبتی ۵۴ فرعی از 
۱۸۱ اصلی بخش ۱۰ مشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام اقای حسین ریخته گرزاده انتقال قطعی 
و ثبت سیستم و سند به شماره ۵۵۴۵۵۵ ج  / ۱۴۰۰ با شناسه الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۰۶۰۰۸۰۱۰۳۰۲ 
صادر گردید و فاقد بازداشت و رهن میباشد .حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل 
انگاری مفقود شده در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا 

چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف ۱۰ روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا 
مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت 

المثنی به نام مالک خواهد نمود.م الف ۱۴۰۴،۶۰۶       تاریخ انتشار: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳      آ-۱۴۰۴۰7۴۲۱
حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰.۰۹.۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲7۱۸ مورخ ۱۴۰۴،۰۳،۱۱ هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای جواد قاسم زاده شاندیز به شناسنامه شماره ۲۶ کدملی ۰۹۴۳7۲۲۴۴۶ صادره مشهد 
فرزند حسن مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت غلامحسین خورسندی و تصرفات متقاضی نسبت 
به مالکیت از ششدانگ یک قطعه محوطه به مساحت ۸۶،۴۵ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۴۱۸ 
فرعی از ۹۳ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذينفع  به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف ۱۴۰۴،۶۰۳        آ-۱۴۰۴۰7۴۲۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳      تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴،۰۵،۲۸

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰.۰۹.۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۳۴۲۹ مورخ ۱۴۰۴،۰۳،۲۵ هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی خانم ربابه احمدی فرسنگی به شناسنامه شماره ٣٥٩ کدملی ۳۰7۰۹۳۰۸۹۱ صادره 
سیرجان فرزند ماشاءاله مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰۰ مترمربع در قسمتی 
از پلاک ۸۹ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ٦ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذينفع  به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف ۱۴۰۴،۶۰۴         آ-۱۴۰۴۰7۴۲۳
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳      تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴،۰۵،۲۸

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند و رسمی 
مصوب ۱۳۹۰.۰۹.۲۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰۳۶۰۶۰۰۸۰۰۱۲۱۲مورخ ۱۴۰۴،۰۲،۰7 هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی خانم زهره هنرور به شناسنامه شماره ۶۹۵۶۲ کدملی ۰۹۳۳۰۶۰۳۶۱ صادره مشهد فرزند 
محمود مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت محسن قندهای به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مالکیت از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۶۶،۴۳ متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره ۳7۸ فرعی از ۸7 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است .لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذينفع  
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف ۱۴۰۴،۶۰7        آ-۱۴۰۴۰7۴۲۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳      تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴،۰۵،۲۸
حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰،۰۹،۲۰ و برابر آرای شماره ۴۳۸۴ و ۴۳۸۵ و ۴۳۸۲ و ۴۳۸۱ و ۴۳۸۰ و ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۳7۳ 
مورخ ۱۴۰۴،۰۴،۱۶ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه 

شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی
۱- خانم منصوره باوفا دوست طرقبه به شناسنامه شماره ۴۹۸۶ کد ملی ۰۹۳۵۰۱۱۴۲۰ صادره مشهد 

فرزند محمد رضا مقدار ۶۸۹۳،۴۳ سهم  مشاع از ۸۵۵۰۰ سهم ششدانگ
۲- خانم معصومه با وفا دوست طرقبه به شناسنامه شماره ۴۹۸۵ کد ملی ۰۹۳۵۰۱۱۴۲۰ صادره مشهد 

فرزند محمد رضا مقدار ۶۴۱۸،۴۳ سهم مشاع از ۸۵۵۰۰ ششدانگ
۳- آقای علی اکبر باوفا دوست طرقبه به شناسنامه شماره ۱۱۹۶۴ کدملی ۰۹۳۴۵۲۱۰۵۰ صادره مشهد 

فرزند عباس مقدار ۱۲۲۰۵،۲۴ سهم مشاع از ۸۵۵۰۰ سهم ششدانگ
۴- آقای بهزاد باوفا دوست به شناسنامه شماره ۰۹۲۰۹۰۶۴۴۳ کدملی ۰۹۲۰۹۰۶۴۴۳ صادره مشهد 

فرزند قاسم مقدار ۱۴۱۰۲،۸۸ سهم مشاع از ۸۵۵۰۰ سهم ششدانگ
۵- آقای محمد باوفا دوست طرقبه به شناسنامه شماره ٤٤٣٠ کدملی ۰۹۳۵۰۰۶۸۲٦ صادره مشهد 

فرزند محمد رضا مقدار ١٣٦٢٨،٨٦ سهم از ۸۵۵۰۰ سهم ششدانگ
٦- آقای محمود وفا دوست طرقبه به شناسنامه شماره ۳۵۰۰ کدملی ۰۹۳۴۹۹7۵۱۹ صادره مشهد 

فرزند محمد رضا مقدار ۱٢٥٢٠،٨٦ سهم مشاع از ٨٥٥۰۰ سهم ششدانگ
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی خانم مرضیه طرقبهی به متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مالکیت پلاک شماره ١٤ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ٦ حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست.م الف ۱۴۰۴،۶۰۸               آ-۱۴۰۴۰7۴۲۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳      تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴،۰۵،۲۸

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی مزایده اموال غیر منقول ) سند رهنی (
به موجب پرونده اجرائی کلاسه های ۱۴۰۳۰۰۲۴۲ و ۱۴۰۳۰۰۲۴۴ متعهد له : بانک ملی شعبه 
شهرستان فاروج متعهد : محمد صادق علیزاده به شماره ملی ۰۸۲۹7۸۶۵۴ فرزند علیرضا )راهن( و 
ناصر خالقی فرزند محمود رضا به شماره ملی ۰۸۲۹۸۴۱7۳۳ ) وام گیرنده ( و فرهاد شاهدی فرزند 
قربانعلی به شماره ملی ۰۸۲۰۰۰۵۸۰۰) وام گیرنده ( پرونده های اجرایی کلاسه های فوق الذکر که به 
استناد ماده ۱۲۱ آیین نامه اجرای اسناد رسمی و ماده ۳۴ اصلاحی قانون ثبت، مزایده ششدانگ یک 
قطعه مسکونی نوع ملک طلق به پلاک ثبتی: ۲ فرعی از ۱۲۸۱ اصلی ، مفروز و مجزا شده از فرعی از 
اصلی مذکور واقع در بخش ۰۵ ناحیه ۰۱ )دو فرعی از یکهزار و دویست و هشتاد و یک اصلی مفروز 
از فرعی از اصلی مذکور( حوزه ثبت ملک شیروان استان خراسان شمالی به مساحت ۳۸7 متر مربع 
)سیصد و هشتاد و هفت متر مربع ( که مالکیت محمد صادق / علیزاده شیروان فرزند علیرضا شماره 
شناسنامه ۵۴۸۲ تاریخ تولد ۱۳۶۵،۰۶،۳۰ صادره از شیروان دارای شماره ملی ۰۸۲۹7۸۶۵۴۶ با جز 
سهم ۶ از كل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲۹،۳۹۰۵۴ 
تاریخ ۱۴۰۱،۰7،۱۲ موضوع سند مالكيت المثنی بشماره چاپی ۶7۶7۸۵ سری ج سال ۰۰ با شماره 
دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۰7۱۱۴۰۰۵۵7۸ به نام راهن صادق علیزاده ثبت گردیده است و پلاک ثبتی 
۲ فرعی از ۱۲۸۱ اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۰۵ ناحیه ۰۱ )دو 
فرعی از یکهزار و دویست و هشتاد و یک اصلی مفروز از فرعی از اصلی مذکور( برابر سند رهنی شماره 
۳7۵7۳ مورخ ۱۴۰۱،۱۱،۱۶ دفتر خانه ۳۳ شهرستان فاروج در قبال مبلغ ۲7،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ و برابر سند 
رهنی شماره ۳7۵۶۶- ۱۴۰۴،۱۱،۱۶ دفتر خانه ۳۳ شیروان در قبال مبلغ ۲۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ در رهن بانک 

ملی شعبه فاروج ثبت شده است و محدود به حدود اربعه ذیل می باشد :
شمالا در دو قسمت اول دیوار بدیوار بطول ۱۰،۶۲ ده متر و شصت و دو سانتیمتر به شماره هشت فرعی 
از یک هزار و شصت و هفت اصلی دوم دیوار بدیوار بطول )۳،۸۸( سه متر و هشتاد و هشت سانتیمتر 
به شماره یک فرعی از یک هزار و شصت و هفت اصلی شرقا: دیوار بدیوار بطول )۲7،۰۰ (بیست و هفت 
متر به باقیمانده یک هزار و دویست و هشتاد و یک اصلی جنوبا: درب و دیواریست بطول )۱۳،۰۰( 
سیزده متر به خیابان جنت به عرض شانزده متر غربا: در دو قسمت اول پخی است بطول )۲،۲۰( 
دو متر و بیست سانتیمتر به کوچه به عرض شش متر دوم درب و دیواریست بطول ۲۵،۱7 بیست و 
پنج متر و هفده سانتیمتر به کوچه به عرض شش متر که توسط هیئت سه نفره کارشناسان رسمی 
دادگستری در مورخ ۱۴۰۴،۰۴،۲۸ مورد ارزیابی قرار گرفته و به مبلغ ۸۴۰،7۹۳،۳۰۰،۰۰۰ )هشتصد و 
چهل میلیارد و هفتصد و نود و سه میلیون و سیصد هزار ریال ( ارزیابی گردیده است و نظریه ارزیابی 
قطعی می باشد و برابر نظریه هیئت سه نفره کارشناسان پلاک ثبتی مورد رهن به شماره پلاک فوق 
الذکر در هشت سقف و به مساحت اعیانی ۳۰۹۶ متر مربع )سه هزار و نود و شش متر مربع ( می 
باشد و دارای پروانه ساخت شماره ۱۴۱۶۹،۰۱ مورخ ۱۴۰۱،۱۲،۰۲ و گواهی عدم خلاف به شماره ۱۸۶۹۵،۰۲ 
-  ۱۴۰۳،۱۰،۱۳ و فاقد گواهی پایان کار ساختمان با کاربری مسکونی و تجاری با امتیازات آب ، برق ، گاز 
، اسانسور و پکیج میباشد؛ آدرس ملک جهت بازدید: خراسان شمالی ، شیروان، و خیابان جنت، نبش 
جنت چهار می باشد که پلاک موصوف فوق الذکر از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ بیست و ششم 
مرداد ماه سال یکهزار و چهارصد و چهار ) ۱۴۰۴،۰۵،۲۶ ( در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان شعبه 
اجراء واقع در استان خراسان شمالی شهرستان شیروان خیابان امام رضا جنب بیمارستان امام خمینی 
از طریق مزایده در قبال كل مطالبات بستانکار ) موضوع لازم الاجرا صادره بانضمام خسارت تأخیر تأدیه( 
پرونده اجرایی کلاسه های ۱۴۰۳۰۰۲۴۴ و ۱۴۰۳۰۰۲۴۲ تا روز مزایده به فروش میرسد مزایده حضوری 
و ششدانگ پلاک ثبتی : ۲ فرعی از ۱۲۸۱ اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور واقع در 
بخش ۰۵ ناحیه ۰۱ حوزه ثبت ملک شیروان استان خراسان شمالی به مساحت ۳۸7 متر مربع )سیصد 
و هشتاد و هفت متر مربع ( که برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری پلاک ثبتی مورد رهن با کاربری 
) تجاری - مسکونی ( می باشد و مزایده پلاک ثبتی فوق الذکر از مبلغ ۸۴۰،7۹۳،۳۰۰،۰۰۰  )هشتصد و 
چهل میلیارد و هفتصد و نود و سه میلیون و سیصد هزار ریال ( که قطعی می باشد شروع می گردد 
خریداران می توانند در وقت مقرر در محل برگزاری مزایده حاضر شده و در جلسه شرکت نمایند مزایده 
فقط . در یک نوبت برگزار می شود و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته میشود و برابر ماده ۱۳۶ آیین 
نامه اجرای اسناد رسمی و طرز رسیدگی به شکایت از عملیات اجرایی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و منوط به پرداخت ۱۰)ده( درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حساب سپرده ثبت و تحت شناسه واریز اعلامی و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
است لذا خریدار و یا خریداران میبایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه 

ده درصد به نام خود را در صورت پرداخت از طریق POS پوز( ، ۴۸ ساعت اداری قبل از شروع مزایده و 
در صورت پرداخت از طریق سیستم بانکی ، 7۲ ساعت اداری قبل از شروع مزایده به همراه درخواست 
کتبی به واحد اجرا تسلیم و ثبت نمایند . همچنین استرداد وجوه از دهم ماه بعد قابل اجرا میباشد ضمناً 
برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.در این صورت عملیات فروش 
از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد .   تاریخ انتشار : ۱۴۰۴،۰۵،۱۳              آ-۱۴۰۴۰7۴۲۶

محمد زارعی - رییس ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی دعوت از مالکین مشاعی و مجاورین
 احتراماً نظر باینکه ستاد اجرائی فرمان امام)ره( بموجب شیوه نامه صدور اسناد تک برگی ، تقاضای 
صدور سند مالکیت از این اداره را نموده است و سند مالکیت صادره قبلی به شماره پلاک ۴۸۲ فرعی 
از ۵ اصلی واقع در بخش ۶ مشهد اراضی کله خر بدون طول ابعاد و مساحت میباشد و مورد تقاضا ، 
حدی از آن به مجاورت شما معرفی شده لذا نماینده و نقشه بردار برای روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴،۰۶،۰۳ 
جهت تعیین طول و متراژ حسب ماده ۶۸و7۰ آئین نامه قانون در محل حاضر چنانچه در مورد حدود 
و حقوق ارتفاقی ملک حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور دارید میتوانید در روز 
مقرر در محل حضور بهم رسانید در غیر اینصورت بعد از گذشت یک هفته برابر مقررات سند مالکیت 

بنام متقاضی پس از سیر تشریفات قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.م الف ۱۴۰۴،۶۰۹
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳       آ-۱۴۰۴۰7۴۲7
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آگهی دعوت از مالکین مجاورین
احتراماً نظر باینکه موقوفه آقای حسین صدر رضوی شاندیز بموجب شیوه نامه صدور اسناد تک برگ 
تقاضای صدور سند مالکیت از این اداره را نموده است و سند مالکیت صادره قبلی به شماره پلاک 
۸7 فرعی از ۹۳ اصلی واقع در بخش ۶ مشهد اراضی شاندیز بدون طول ابعاد و مساحت می باشد 
و مورد تقاضا ، حدی از آن به مجاورت شما معرفی شده لذا نماینده و نقشه بردار برای روز سه شنبه  
مورخ ۱۴۰۴،۰۵،۲۱ جهت تعیین طول و متراژ حسب ماده ۶۸ و 7۰ آئین نامه قانون در محل حاضر 
چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور 
دارید می توانید در روز مقرر در محل حضور بهم رسانید در غیر اینصورت بعد از گذشت یک هفته 

برابر مقررات سند مالکیت بنام متقاضی پس از سیر تشریفات قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
م الف ۱۴۰۴،۶۱۰       تاریخ انتشار: ۱۴۰۴،۰۵،۱۳         آ-۱۴۰۴۰7۴۲۸

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰.۰۹.۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۲۸۸ مورخ ۱۴۰۴،۰۴،۰۹ هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی خانم سکینه کوهستانی محمد آباد به شناسنامه شماره ۳۶۶ کدملی ۰۹۳7۶۴۱۴۵۶ 
صادره مشهد فرزند رجبعلی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی 
نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۴۹۹،۹۰ متر مربع و قسمتی از پلاک 
شماره ۴۳ فرعی از ۱۸۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف ۱۴۰۴،۶۱۱         
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰.۰۹.۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۲۸۶ مورخ ۱۴۰۴،۰۴،۰۹ هیات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای غلامعلی شاهسون قره غونی به شناسنامه شماره ۳7۹ کدملی ۰۸۱۹۵۶۶۸77 
صادره سرخس فرزند کرم مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی آقای فضل الله شریعتی کیا به 
متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۳۳۳،۴۹ 
متر مربع پلاک شماره ۳۹۲۰ فرعی از ۹۳ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
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